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ÜNNEPI GYERMEK KÖNYVHÉT
Mint a legtöbb zala megyei könyvtárban, a

Halis István Városi Könyvtárban is megrende-
zésre került az immár hagyományos Gyermek
Könyvhét, mely december 3-ig tartott. Mint azt
Czupi Gyula, a könyvtár igazgatója köszöntõ-
jében elmondta, a program célja az olvasásra
nevelés, a könyvtár használatára szoktatás. A
november 29-i szakmai napon mesés, zenés
program várta több iskola alsó tagozatos diák-
ját, s egy óvoda nagycsoportját. A gyerekek
rendszeres könyvtárlátogatásukért egyfajta ju-
talomként kapták a kiválasztott vidám mûsorok
megtekintésének lehetõségét. A Platán sori
Vackor Óvoda óvónõi A répa címû mese
elbábozásával köszöntötték a fiatal olvasókat,
Farkas Tibor zenés mûsort adott elõ, Dallos
Erika, a Micimackó Óvoda pedagógusa pedig
népmesével szórakoztatta a gyerekközönséget.

CIVIL „VÉRSZERZÕDÉS”
A Dél-Zalai Fejlesztési Partnerség aláírására

került sor a Magyar Plakát Házban. A ceremó-
nián több település, így Letenye, Hévíz,
Zalakaros polgármestere illetve alpolgármestere
is megjelent, s ellátta kézjegyével a helyi politi-
kai, gazdasági és civil erõk összefogását szente-
sítõ dokumentumot. Nagykanizsa önkormány-
zata részérõl Gerencsér Tibor köszöntötte a
résztvevõket, s méltatta a Dél-Zalai Civil Fórum
Egyesület, illetve a Civil Kerekasztal kezdemé-
nyezését. Hangsúlyozta: az összefogás szándéka
mindenképpen támogatandó, a kérdés csupán
az, hogy a civilek megtalálják-e a hatékony ér-
dekérvényesítésre alkalmas, adekvát személye-
ket. Gyertyánági Endre, az egyesület elnöke le-
szögezte: az uniós források minél eredménye-
sebb megszerzéséhez a térség szereplõinek egy-
fajta „vérszerzõdésére” van szükség. A további-
akban hozzászólásokra, elõadásokra került sor. 

SÜTÕ ANDRÁS EMLÉKÉRE
Zenés, irodalmi összeállítással tisztelegtek a

nemrégiben elhunyt erdélyi író, Sütõ András
emléke elõtt a múlt héten a Kiskastélyban. A
batthyánys diákok és tanárok közremûködésé-
vel közreadott mûsorban az író saját mûveinek
idézése mellett hallhattuk mások gondolatait
róla, s Harkány László is mesélt Sütõ András-
sal kapcsolatos személyes élményeirõl. Sütõ
Andrást mûveinek olvasásával õrizhetjük meg
magunkban és a felnövekvõ nemzedékek szá-

mára is, hangzott el az esten. Álljon hát itt né-
hány mondat Sütõ András talán legismertebb
mûvébõl búcsúzóul: „szép csendesen ereszke-
dünk alá, mint a harangóra súlya. Mind köze-
lebb a földhöz, azután kopp! – megérkeztünk, s
nincs kéz, amely az órát még egyszer felhúz-
ná… A könnyû álmot anyám naphaladáskor az
udvaron ígérte meg a cöveklábú asztalnál …”

A TITKOKAT AZ UJJAIMNAK 
MONDOM EL

A Móricz Gyermekszínházi Sorozat követ-
kezõ elõadásaként Rosta Géza elõadómûvész
„A titkokat az ujjaimnak mondom el” címû
mûsorára került sor a Móricz Zsigmond Mûve-
lõdési Házban. Az énekes-gitáros mûvész za-
jos sikert aratott a gyerekek körében. 

AJÁNDÉKOZÁS 
A GYERMEKOTTHONBAN

Délelõtt az Attila Óvoda Mikulás Csapata
ellátogatott az Ûrhajós úti Csecsemõ- és Gyer-
mekotthon kis lakóihoz. A szeretet ünnepének
közeledtével zenés, verses mûsorral, mesével
kedveskedtek gyerektársaiknak a középsõs és
nagycsoportos óvodások. A félórás mûsor után
közösen ünnepváró dalokat adtak elõ. A láto-
gatás végén az otthon kisgyermekei örömmel
bontották ki az óvodások szülei által össze-
gyûjtött játékokat, könyveket. 

SPORTFOTÓ KIÁLLÍTÁS
Pénteken délután a solymári Doba István

sportújságíró fotóiból nyílt kiállítás a Dr. Mezõ
Ferenc Gimnázium és Közgazdasági Szakkö-
zépiskola galériájában. A tárlatot Kis János, az
Európai Sport Hagyományõrzõ Egyesület elnö-
ke ajánlotta a megjelentek figyelmébe. A közel
harminc sportfotó az idei hazai világversenye-
ken készült, többek között az öttusa és a vízi-
labda világkupán, az úszó EB-n, a kajak kenu
világbajnokságon. A képek nagy része már új-
ságokban megjelent. A húsz éves szakmai ta-

pasztalattal rendelkezõ sportfotós hobbija az
olimpia sporttörténet. Az összeállítást 2007. ja-
nuár 8-ig tekinthetik meg az érdeklõdõk.

KEZDÕDIK A BÁLI SZEZON
BATTHYÁNYBAN

Pénteken lezajlott a kisgimnazista Gólyaava-
tó és a Nyolcosztályos „Ki mit tud?” a Batt-
hyány Lajos Gimnáziumban. Az 5.A. kötélug-
ró produkcióját, a 8.A. „Mix” címû, illetve
rumba koreográfiáját, a 6.A. Hamupipõke cí-
mû darabját és a 7.A. „Easy Pop Suit” fantá-
zianevû fúvós produkcióját a gólyák várva várt
beavatása és éjszakába nyúló bál követte.

BUDA ERNÕ TISZTELETÉRE

Dr. Andor József okleveles erdõmérnök
kezdeményezésére emlékfát ültettek a tavaly
elhunyt gyémántdiplomás bányamérnök, Buda
Ernõ tiszteletére utolsó lakhelyének közelében, az
Olajtelepen. Ember volt a szó nemes értelmében
– hangsúlyozta visszaemlékezõ szavaiban az
erdõmérnök. Szeretetük és tiszteletük jeléül az
Olajos Szeniorok emlékfát ültetnek az egykori
olajipari szakember, Nagykanizsa és Zala megye
díszpolgára, Buda Ernõ brenbergbányai szülõ-
házánál is. Az ünnepség zárásaként, a barátok,
ismerõsök és az egykori munkatársak, elénekel-
tek a Bányászhimnuszt.

KANIZSAI ANTOLÓGIA NO.4.
Megjelent a Kanizsai Antológia negyedik

kötete – jelentette be sajtótájékoztató keretében
Horváth Ilona, a könyv lektora és Szabadi Ti-
bor J. szerkesztõ. A 178 oldalas kötetet 500
példányban adták ki, melyben a harmadik kö-
tethez hasonlóan, a helyi szerzõkön kívül Kani-
zsáról elszármazottak is helyet kaptak. A bemu-
tató 8-án pénteken, 17 órakor lesz a Képzõmû-
vészetek Házában. 

BÁLOZTAK KISKANIZSÁN
December másodikán került sor a kiskanizsai

Móricz Zsigmond Mûvelõdési Házban a hagyo-

november 29.

november 29.

december 1.

december 2.
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mányos Erzsébet- és Katalin napi bálra. A zenés-
táncos mulatságot megelõzõen a polgári olvasó-
kör szervezésében egy kiállítás is nyílt helyi al-
kotók, Horváth Lászlóné, Németh Lászlóné, va-
lamint Pecsics Katalin festményeibõl és fazekas-
munkáiból. A kiállítást Zsoldos Péter nyitotta
meg, majd az Igricek húzta a talpalávalót. 
A MIKULÁS TROMBITÁVAL ÉRKEZETT

A Nagykanizsai Ifjúsági Fúvószenekar
immár nyolcadik alkalommal rendezte meg
hagyományos önálló Mikulás-estjét „A Mi-
kulás mozija” címmel a Zsigmondy Torna-
csarnokban. A jelenleg hatvanöt taggal mû-
ködõ zenekar kezdeményezése már az elsõ
alkalommal is a vártnál nagyobb érdeklõ-
dést váltott ki, múlt szombaton pedig telt
ház, másfél ezres közönség elõtt szerepel-
hettek a fiatalok. Idei koncertjükön is szá-
mos közremûködõ lépett fel, többek között a
zeneiskola „kis” fúvószenekara, az utánpót-
lás, valamint a Cantilena Gyermekkórus.
„Sztárvendégek” is érkeztek a film világá-
ból, így többek közt eljött Darth Vader és
Süsü, a sárkány is.

VONÓS MESTERKURZUS
A múlt szombaton a világhírû Kelemen

Barnabás és Kokas Katalin estjével, vasár-
nap pedig a résztvevõk és Péter Zoltán zon-
goramûvész hangversenyével zárult a Vizeli
József és Jakobovics Árpád által szervezett
I. Nagykanizsai Vonós Mesterkurzus. A
szombati eseményen Cseresnyés Péter al-
polgármester köszöntötte a megjelenteket és
a városunkban tartózkodó, az írországi Lim-
erick-bõl érkezett delegáció tagjait, Joe Led-
din polgármestert és nejét, Kara Leddint,
valamint kísérõiket. Jakobovics Árpád, a
mesterkurzus egyik szervezõje, a Kanizsai
Klasszikusok Kulturális Közhasznú Egyesü-
let alapítója kérdésünkre elmondta: a mes-
terkurzus az egyesület új kezdeményezése,
amely azt célozza, hogy nemzetközileg elis-
mert mûvészektõl tanulhassanak a fiatal mu-
zsikusok. A december elsején kezdõdött és
három napig tartó programon tizennégy nö-
vendék, köztük két kanizsai vett részt.

Jakobovics Árpád kérdésünkre elmondta:
reményeik szerint jövõre szélesedni fog a
rendezvény.

MIKULÁSVÁRÓ
A Zrínyi Miklós Általános Iskola hétfõn

délután tartotta „Mikulásváró óvodásoknak”
címû rendezvényét.

FOLYTATÓDJON A POZITÍV 
KOMMUNIKÁCIÓ

A Fidesz hétfõi sajtótájékoztatóján Bene
Csaba frakcióvezetõ örömét fejezte ki, hogy a
két hete, az ellenzéki politikusok felé meg-
kezdett pozitív kommunikáció visszhangra ta-
lált. A frakcióvezetõ a Fidesz önkormányzati
frakciója nevében levélben kereste meg
Nagykanizsa országgyûlési képviselõit, azzal
a szándékkal, hogy véget vessen „az elmúlt
16 év elkeserítõ gyakorlatának, melyet civa-
kodás és egymásra mutogatás fémjelzett.”
Bene Csaba szerint nincs vesztegetni való idõ,
ha az önkormányzati választáson nagy több-
séggel támogatott polgári összefogás prog-
ramját végig akarják vinni a város érdekében.
Reményei szerint ezt minden meghívott or-
szággyûlési képviselõ támogatni fogja.

A csütörtök esti megbeszélésen a polgári
politikusok várakozásai szerint már konkrét
fejlesztésekrõl és megoldandó feladatokról is
egyeztetés várható. Bizzer András frakcióve-
zetõ-helyettes elmondta, hogy biztosan szó
esik arról, hogyan lehetne megmenteni a
várost a kormányzat kórházi ágyszám-csök-
kentési terveitõl, illetve a több ezer milliósra
duzzadt adósságának csökkentése érdekében
igénybe vehetõ pályázati lehetõségekrõl. Szó
lesz továbbá a munkahelyteremtõ beruházá-
sokról, illetve nagy hangsúlyt kapnak az inf-
rastrukturális fejlesztések körüli kérdések: az
M7 autópálya még hiányzó szakaszának mi-
elõbbi megépítése, a palini városrészt elkerülõ
szakasz zajvédõ fallal való ellátása, az M9-es
gyorsforgalmi út építésének gyorsítása Nagy-
kanizsa irányába, a városunkra hátrányos vas-
úti átszervezések felülvizsgálata, és az elkerü-

lõ utak (palini, kaposvári, déli) mielõbbi meg-
építése. A vitapontok között biztosan felmerül
a bérlakás-program folytatása, a Dózsa
György utca 73-75. alatti lakók helyzetének
megoldása, a fõiskola egyetemi karrá való
szervezésének kérdése, és a regionális intéz-
mények városunkba történõ telepítése. A frak-
cióvezetõ-helyettes szerint vannak határozott
programok a Dózsa György úti laktanya jövõ-
beli hasznosítására, de ezeknek sikeressége
akkor dõl el, amikor kiderül, mennyi pénzbõl
gazdálkodhatnak 2007-ben.

Bene Csaba hangsúlyozta: „bízunk abban,
hogy nyitott kapukat döngetünk akkor, amikor
az összefogást keressük Nagykanizsa érdeké-
ben városunk országgyûlési képviselõivel.”

BEKOPOGOTT A MIKULÁS

Magát megnevezni nem akaró anonim vál-
lalkozó ajándékát osztották ki a Családsegítõ
és Gyermekjóléti Központ „Mikulásai”. Az
adománynak köszönhetõen összesen 100 mi-
kuláscsomagot osztottak szét 65 éven felüli
egyedülálló idõs emberek és olyan, zömmel ál-
talános iskolás korú gyermek között, akiknek a
sorsát, életét figyelemmel kíséri az intézmény.  

HITÜNK ÉS ÉRTELMÜNK, 
MINT AZ IGAZSÁG LELKE

Dr. Csókay András idegsebész, a 2005. év
Prima Primissima Díj közönségdíjasa, Hi-
tünk és értelmünk, mint az igazság lelke
címmel tart elõadást december 12-én, ked-
den a Halis István Városi Könyvtár 3. eme-
leti elõadótermében. Az elõadásra és az azt
követõ beszélgetésre Ruzsinszky Klementina
és Lengyák András szervezõk várják az ér-
deklõdõket. 
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december 4.
december 5.

Elõzetes

RAJNAI MIKLÓS ALELNÖK LETT

Munkájára és családi kötelezettségeire
való tekintettel Rajnai Miklós a továbbiak-
ban nem vállalja a Magyarok Világszövet-
sége Zala Megyei Szervezete elnöki felada-
tainak ellátását. Döntését a vezetõség tudo-
másul vette, helyére Paál Istvánt választot-
ták. Rajnai Miklós a megyei szervezet alel-
nökeként dolgozik tovább. 

A Rozgonyi Polgári Kör hagyományos jótékonysági vásárát december 13-án (szer-
dán) tartja a Honvéd Kaszinóban. A jó minõségû ruhanemûk, cipõk, háztartási kiegé-
szítõk, könyvek darabja jelképes árú, 100 forint. A vásár az épület I. emeletén lévõ he-
lyiségben 8-18 óráig várja az érdeklõdõket.



A múlt héten egy olvasónk a Rózsa utca 22.
és a Kazanlak körút 11. számú ház között, a ré-
gi buszmegálló területén lévõ hírlapárus pavi-
lon lerobbant állapotára hívta fel figyelmünket.
Mint levelében írta, felháborítónak tartja, hogy
a keleti városrészben megújuló panelházak kö-
zött el kell viselniük egy ilyen bódét. Már nyár
óta nem üzemel, azóta a hajléktalanok, a grafit-
tisek célpontja, sokan nyilvános wc-nek hasz-
nálják. A problémával a körzet önkormányzati
képviselõje is szembesült fogadóóráján.

Nagykanizsán 2000-ben egy siófoki cég pá-
lyázat útján elnyerte a hírlapárusító pavilonok
hat helyen való elhelyezésének lehetõségét.

Így a Platán soron, a Kinizsi utcában, a Heve-
si úton, a Templom téren, a Deák téren és a
Rózsa utcában állították ki a bódékat. 2005-
ben a szerzõdést öt évre meghosszabbították.
A Rózsa úti pavilon esetében a buszmegálló
áthelyezése forgalomcsökkenést eredménye-
zett, így a cég a hírlapárusítás megszüntetése
mellett döntött, majd próbálkozott a pavilon
értékesítésével, de eredménytelenül.

Megkeresésünkre Szabó István, a VIA Kani-
zsa Kht. fõmérnöke elmondta, hogy a siófoki
kft. illetékesével telefonon folytatott megbeszé-
lésén azt az ígéretet kapta, hogy még idén de-
cemberben gondoskodnak az elbontásról. A fõ-

mérnök hozzátette: hivatalos levél útján jelzik a
cég felé, hogy 2007-re erre az építményre nem
adják meg a közterület használati engedélyt.

A terület helyreállítását közösen oldja majd
meg a VIA Kanizsa Kht. és a hírlap-
kereskedelmi kft. (N.K.)

4 Tény-Kép

Dr. Cserháti István, a kórház megbízott fõigazgatója nem egé-
szen másfél hónapja tölti be hivatalát, megbízatása addig tart,
amíg az új fõigazgatót a megfelelõ pályázati eljárást követõ kivá-
lasztás után be nem iktatják. Az élet azonban addig sem áll meg:
az egészségügy átalakításának reformja gyors és határozott lépése-
ket követel a megbízott vezetõktõl is: elõ kell készíteniük azt az
utat, amelyen az új kórház-menedzsment majd elindulhat. Dr.
Cserháti Istvánnal ágyszám-csökkentésrõl, új ellátási formák be-
vezetésérõl, s a várható kényszerû racionalizálásról beszélgettünk.  

– Mint emlékezetes, 2006. október huszonhatodikán a közgyûlés
úgy határozott, hogy dr. Szabó Csabát, a kórház korábbi fõigazgató-
ját felmenti tisztségébõl – mondta el elöljáróban dr. Cserháti István. –
Azóta én megbízott fõigazgatóként tevékenykedem. A közelmúltban dr.
Dúll Gábor orvos-igazgató egészségügyi okokra hivatkozva kérte a
felmentését, most már e teendõket dr. Gõgös Péter látja el, szintén
megbízottként. Gazdasági igazgatónk, Papp Péter hetek óta táppénzes
állományban van. Így egyelõre mi ketten, egymással vállvetve próbál-
juk meg valahogy átvezetni a kórházat ezen a meglehetõsen zavaros
és nehéz idõszakon. Gyakorlatilag egy hónapja irányítom a kórházat,
hála Istennek most már vannak segítõink is, úgy látom, hogy az orvo-
sok, fõorvosok is átérzik azt a helyzetet, amibe a kórház került – is-
métlem, nem a személyi változások, hanem a napjainkban zajló átfogó
kórház-struktúra átalakítás miatt. Ez nem személyfüggõ, hanem kor-
mányzati döntés.

– Mit jelent mindez a betegek nyelvére lefordítva?
– Földrajzi helyzetünkbõl fakadóan egyike leszünk az ország harminc-

egy kiemelt kórházának, a megyében még Zalaegerszeg kap azonos beso-

rolást. Mi háromszázhatvan aktív, és száznegyvenkét krónikus ágyat kap-
tunk a minisztérium által meghatározott ágystruktúrából, ám ezek az
ágyak természetesen megoszlanak az egyes osztályok között. Ebbõl követ-
kezõen minden osztályon lesz ágyszám-csökkentés, a belgyógyászattól a
sebészetig. A legnagyobb veszteséget a pszichiátriai osztálynak kell el-
szenvednie, ahol majdnem ötven százalékkal kevesebb ágy lesz majd. A se-
bészeti és a neurológiai osztályokon szintén negyven-negyvenöt százalékos
ágyszám-csökkentésre lehet számítani. Tehát az átszervezés legnagyobb
vesztesei ezek a részlegek lesznek, s meg kell mondanom, nem lesz egysze-
rû feladat áthidalni e nehézségeket, de megoldjuk, ebben biztos vagyok. A
szituációt talán jól érzékelteti, hogy ezeken az osztályokon nem egy eset-
ben száztíz-százhuszonöt százalékos a kihasználtság. Az ágyszám-csökken-
tésre jövõ nyártól kerül sor, addig mindenki felkészülhet az új helyzetre.
Eddig igyekeztünk elkerülni a várólisták kialakulását, de valószínû, hogy
az intézkedések miatt ezzel is meg kell barátkozni a betegeinknek. Próbá-
lunk olyan „technikákat” kidolgozni, amelyek keretében esetleg ambulán-
san látjuk el egyes betegeinket (akiknek az állapota ezt lehetõvé teszi), s
ezzel bizonyos számú fekvõbeteg-ellátást ki tudunk váltani. Szeretnénk az
Országos Egészségbiztosítási Pénztárral szerzõdést kötni az úgynevezett
egy napos sebészetre is, amelynek révén egyetlen beteg sem maradhat el-
látatlanul az ágyszám-csökkentés miatt. Ez annyit jelent, hogy a beteg reg-
gel bejön, elvégzik rajta azt a beavatkozást, ami az egy napos sebészet ke-
retein belül elvégezhetõ, s délután, estefelé hazamegy, aztán már csak
kontrollra tér vissza. A másik célunk a sürgõsségi részleg kialakítása, amit
ráadásul az autópálya közelsége is indokol. Természetesen ehhez infrast-
rukturális fejlesztések is szükségesek, így például egy helikopter-leszálló
pálya megépítése. S van még egy ötletünk, amivel mérsékelni tudjuk az
ágyszám-csökkentésbõl fakadó kapacitás-szûkülés okozta negatív hatáso-
kat: be kívánjuk vezetni az úgynevezett kúra-szerû ellátást, tehát azok a
betegek, akiknek például csak infúziós kezelésre van szükségük, a nap vé-
gén, a kezelés után szintén hazamehetnek, nem kell befeküdniük. Termé-
szetesen ezen terveinket még be kell fogadnia az OEP-nek is, ahol már ott
vannak a pályázataink. 

– A drasztikus átszervezés után hogyan alakul majd a dolgozói lét-
szám? Lesznek-e elbocsátások?

– Július elsejétõl összesen száznegyven ággyal kevesebbel dolgozunk.
Azt mindenki beláthatja, hogy változatlanul nem tartható fenn a rendszer,
mivel valószínûleg csökkenteni fogják az ellátásra adott normatívát is.
Biztos, hogy lesz létszám-csökkentés, de mi szeretnénk átszervezésekkel
megoldani a helyzetet, s arra is gondolni kell, hogy ha az elõbb említett új
ellátások beindulnak, esetükben is szükség lesz a dolgozókra. Szomorú, de
tény: elsõ körben a jelenleg nyugdíj mellett dolgozó munkatársainktól le-
szünk kénytelenek megválni, legfõképp azoktól, akiknek a munkája helyet-
tesíthetõ aktív dolgozókkal. (Horváth Attila)

Lesznek még változások a kórházban

Elbontják a pavilont
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Dr. Baranyi Enikõ, a kórház gyermekosztályá-
nak fõorvosa és Magyar József, a Nagykanizsai
Nagycsaládosok Egyesületének elnöke azt kezde-
ményezi, hogy a város nagycsaládjai látogathas-
sák kedvezményesen az uszodát.    

– Orvosként minden, a vízben eltöltött percet rendkívül
hasznosnak tartok, ezért úgy vélem, jobban kellene pro-
pagálni az egészséges életmód pozitívumait – fejtette ki
dr. Baranyi Enikõ gyermek- és tüdõgyógyász fõorvos. –
Az úszás különösen a gyerekek esetében hatékony, hiszen
általa sikerrel lehet felvenni a harcot a gerincdeformitá-
sokkal, vagy éppen a légzõszervi betegségekkel szemben.
Ezért különösen nagy jelentõsége van annak, hogy a gye-
rekek minél korábban elkezdjenek úszni. A Nagycsalá-
dosok Nagykanizsai Egyesületével azt kezdeményezzük,
hogy az uszoda menedzsmentje dolgozzon ki egy konst-
rukciót, amely révén a családos látogatók adott napokon,
mondjuk hétvégén, havonta egyszer jelentõs kedvezmény-
nyel mehetnének be az uszodába, vagy esetleg a nagycsa-

ládosok egyetlen, úgynevezett családi jeggyel is igénybe
vehetnék az egyes szolgáltatásokat. 

Magyar József, a Nagycsaládosok Nagykanizsai
Egyesülete elnöke úgy véli: fontos, hogy minél több
alkalmat találjanak a családok, amikor a rohanó vi-
lágban néhány órát csak egymással töltenek el. S ha
ez még egészséges is, akkor az már maga a tökély… 

– Ha egy nagycsalád valamennyi tagja együtt
akar eljutni az uszodába, akkor az bizony, nem ol-
csó mulatság. Ezért támogatjuk mi is, hogy valami-
féle kedvezményes lehetõséget kaphassanak a város
nagycsaládjai az uszoda használatára – mondta.

Karácsony Károly, az uszodát mûködtetõ gazdasági
társaság vezetõje érdeklõdésünkre közölte: egyelõre
még folynak a tárgyalások, úgy véli, némi elõrelépés-
nek is tekinthetõ akár, hogy szeptember óta már létezik
egyfajta kedvezmény a családosok számára, de termé-
szetesen nem kizárt, hogy a tárgyalások eredménye-
ként újabbal bõvül a kedvezmények köre. -horváth-

Hogy többet úszhassanak a családok

Mint arról korábban már hírt ad-
tunk: egészségügyi és szociális klub
alakult a Kiskanizsai Olvasókörben.
A klub tagjai mentális és fizikai se-
gítséget szeretnének nyújtani a tele-
pülés idõs lakóinak, így vállalják
például a bevásárlást, receptek ki-
váltását is. Elsõ híradásunk óta már
beindult a szolgáltatás. 

– A kiskanizsaiak tenni akarását
mutatja, hogy akiket hívtam a klub-
ba, egy-két kivételtõl eltekintve va-
lamennyien igent mondtak a közös
munkára. A létszámunk most már
körülbelül ötven körül alakul –
mondta el dr. Joós Lászlóné, a cso-
port vezetõje, aki nyugdíjba vonu-
lása elõtt évtizedeken keresztül a
városrész gyermekorvosa volt. – Az
Idõsek Napja kapcsán rendezett vá-
rosrészi ünnepségen már el is kezd-
tük a munkát, szûrõvizsgálattal áll-
tunk a kiskanizsai idõs emberek
rendelkezésére. Szeretnénk tovább
folytatni a méréseket a szolgáltatá-
sunkra jelentkezõk körében. Az
egészségügyi tevékenység mellett
elindult a Polgári Olvasókörrel és
a Magyar Máltai Szeretetszolgálat-
tal karöltve végzett szociális tevé-
kenységünk is, aktivistáink járják a
kiskanizsai utcákat, s igyekeznek
felkutatni a segítségre szoruló öre-
geket. Tudunk segíteni a bevásár-
lásban, a takarításban, receptek
felíratásában, gyógyszerek kivál-
tásban – mindezt ingyenesen.

Dr. Joós Lászlóné még azt is el-
mondta: a jövõ héten jótékonysági
vásárt tartanak a kiskanizsai temp-
lom mögötti közösségi házban,
amelyen mindent száz forintért vá-
sárolhatnak meg az érdeklõdõk, a
befolyó összegbõl pedig a rászoruló
családokat támogatják majd. (-ha-)

Elindult a munka 

Két uniós projektje is fut mostanában a Zala Megyei Cigányok Érdekvédelmi és Kulturális Egyesületének,
mindkettõ a munkaerõ-piaci esélyegyenlõség növelését célozza. Dalnoki József, a Zala Megyei Cigányok Érdek-
védelmi és Kulturális Egyesülete elnöke érdeklõdésünkre elmondta: a nõi esélyegyenlõség jegyében egy takarító-
szobaasszony képzést indítottak az Európai Unió Humán Erõforrás Operatív Program huszonnégymillió forintos
támogatásával. A novemberben kezdõdött négy hónapos képzésen mintegy tizenöt fõ vesz részt, közülük a Globo
Kft.-vel együttmûködésben hat fõ további foglalkoztatását is biztosítja a projekt – de persze a Zala Megyei CÉKE
szakemberei a többieknek is megpróbálnak segíteni a munkahelykeresésben. Folyamatban van egy másik prog-
ram is: az „Ablakot a Világra”-projekt során hetvenhat dél-zalai településen alternatív munkaerõpiaci szolgálta-
tást nyújt a ZMCÉKE, megpróbálják képzésbe vagy foglalkoztatásba helyezni a halmozottan hátrányos helyzetû
roma munkavállalókat. A munkavállalók egy hétig tartó motivációs tréningeken vesznek részt, amelyek révén
felkészülhetnek a foglalkoztatók által támasztott követelményekkel, továbbá alapfokú számítástechnikai alapis-
meretekhez is jutnak. A ZMCÉKE adatbázisába mintegy négyszáz munkavállaló adatai kerülnek be, közülük
százhúsz vehet majd részt tartós foglalkoztatásban, vagy OKJ-s végzettséget nyújtó képzésben. (H.A.)

A munkaerõpiaci esélyegyenlõségért

Befejezõ-
dött, meg
nem is a
miklósfai
városrész
központjá-
nak re-
konstruk-
ciója. Az

elõzetes tervekhez képest számos változtatást kellett
végezni, azonban a kivitelezõ rugalmassága ellenére
is még lát problémákat Karádi Ferenc, a városrész
képviselõje. A városatya nem felelõsöket akar keres-
ni, s azt is elismeri, hogy a településrész forgalmas
központja a régi formájában balesetveszélyes volt.
Azt azonban nem tartja elfogadhatónak, hogy a kivi-
telezés során újabb és újabb hiányosságokra derül
fény, amelyek tovább növelik a beruházás költségeit. 

– Rengeteg pótmunkát kellett végezni, ezért több
alkalommal is módosítani kellett az átadás idõpontját
– mondta lapunknak Karádi Ferenc. – Az egyezteté-
sek során pedig újabb és újabb problémákra derül
fény, most például hetvenkét méternyi korlátot kell ki-

helyeznünk az orvosi rendelõ és az Iskola utca bejá-
ratához a közlekedésbiztonság növelése érdekében.
Az orvosi rendelõ belsõ udvarában egy utat kellett
építenünk, mert az új tervek szerint a kapu nem oda
került, ahol korábban volt, így a garázsból nem lehe-
tett kijárni. A villanyoszlopok az út nyomvonalába ke-
rültek, ezért azokat is át kellett helyezni. Mindez utó-
lag derült ki, s a pótlások mintegy öt-hatmillióval
megnövelték az elõirányzott költségvetést. Egy hat-
vanmillió forintos beruházás esetében ez már elég je-
lentõsnek tekinthetõ, fõleg így év vége felé. Hangsú-
lyozom, nem kérdõjelezem meg az átépítés szükséges-
ségét, arról viszont meg vagyok gyõzõdve, hogy sok-
kal nagyobb pontossággal kellett volna eljárniuk az
illetékes szakembereknek. Ráadásul a kitûzött cél sem
valósult meg teljesen: ahogy Ön is látja, az autósok
nem haladnak lassabban, mint azelõtt. Ezért azt kér-
tem a szakemberektõl, hogy optikai forgalomlassító
eszközöket, például sebességkorlátozó táblákat is he-
lyezzenek ki – mondta.

Karádi Ferenc egyébként is úgy véli: a közvéleke-
déssel ellentétben nem az autósok kezére és lábára,
hanem a fejére kell hatni. 

„Fazonigazításra” szorul 

A múlt hét végén városunkban
tartózkodott egy, az írországi
Limerickbõl érkezett küldöttség.
Mint azt Cseresnyés Péter alpol-
gármestertõl megtudtuk, Joe
Leddin, Limerick polgármestere
és neje, Kara Leddin, Kevin
Kiely, Doreen Kiely, Kieran
O’Hanion, Gerry McLoughlin,
valamint Pat Dromey azért láto-
gatott Nagykanizsára, hogy a vá-
ros vezetõivel közösen kidolgoz-
zák azokat a kapcsolódási ponto-
kat, amelyeken keresztül szoro-
sabbra fûzhetõ a két település
együttmûködése akár kulturális,
akár gazdasági területen. 
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A Horvát Kisebbségi Önkormányzat immár
negyedik alkalommal szervezte meg a horvát-
magyar virágkötõk találkozóját Nagykani-
zsán.

– Elsõdleges célja a rendezvénynek, hogy a
város lakossága megismerkedjen a szomszédos
Horvátország virágkultúrájával, sajátosságai-
val. A mi stílusunktól  kissé eltérõ adventi koszo-
rúkkal, karácsonyi kiegészítõkkel, karácsonyi te-
rítõkkel, párnákkal mutatkoznak be a csáktor-
nyai virágkötõk iskolájának végzõs tanulói. Min-
den évben vannak különleges kompozícióik –
mondta el Vargovics Józsefné, a HKÖ elnöke.

– Nálunk is szokás és tradíció az adventi ko-
szorún a gyertyák meggyújtása. Ebben az idõ-
szakban többet járunk misére, diszkréten díszít-
jük fel otthonainkat. Kötelezõ az asztali és az
ajtón lévõ adventi koszorú a karácsonyi hangu-
lat megteremtéséhez. Falun szokás, hogy szal-
mát visznek be a házba – avatott be minket a
horvátok adventi készülõdésébe Sabrina
Blajda, a Csáktornyai Gazdasági Szakképzõ is-
kola pedagógusa.

– Milyen technikákkal készítik a koszo-
rúkat?

– Változó. Egy-két éve felkapottak az üveg
alapra készített adventi díszek, de divatban
maradtak a természetes alapanyagok is. Aki-
nek minimalista berendezésû lakása van, az

inkább az üveg díszeket szereti, praktikusabb.
Fõleg a természetbõl összegyûjtött dióval,
makkal, tobozzal díszítünk, a lényeg a szépsé-
gen túl az, hogy tartósak legyenek. Pár évig
állnak, utána használhatók fel arany vagy
ezüst színre fújva. A moha alapot már nem na-
gyon használjuk, mert hamar kiszárad, szalma
alappal, fûzvesszõvel dolgozunk inkább.

– Milyen színek dominálnak?
– Megint visszajön az arany, a lilát is sze-

retjük, de számomra az advent színe a piros.
– Milyen tipikus horvát ételek kerülnek az

asztalra karácsonykor?
– A muraköziek diós kalácsot sütnek, kom-

pót, pulyka, kacsa kerül az asztalra. A mura-
közi horvátok szeretnek enni és jól is fõznek,
de nagyon figyelünk az elegáns tálalásra.  A
horvát emberek legtöbbje az ünnepek alatt ott-
hon marad, nincsenek látogatások, kivétel ez
alól karácsony másnapja és Újév. (N.K.)

Piros és arany

Magyarországon még nincs hagyománya az
adventi készülõdésnek, nálunk gasztronómiai
szempontból is minden a karácsony két napjá-
ban „sûrûsödik” össze. A hagyományosnak
tekinthetõ halételek mellett az adventi és ka-
rácsonyi asztal egyre gyakoribb fogása a
pulyka, amelynek az elkészítése bizony, ko-
moly felkészültséget igényel.  

– Kihívás a ház asszonyának, hogy el tudja-
e készíteni úgy a pulykát, hogy teljesen átsül a
belseje, a töltelék is, s közben nem reped meg
a bõre – fejtette ki a feladat lényegét Gelen-
csér László, az egyik helyi fogadó tulajdonosa.
– Ezért az a helyesebb, ha a piacon rácsodál-
kozunk az óriási méretû, megkopasztott mada-
rakra, de haza úgynevezett bébipulykát ve-
szünk. Ezek nemcsak könnyebben süthetõk, ke-
zelhetõk, hanem a húsuk is sokkal lágyabb. A
nálunk nevelt hatalmas pulykák igazából nem
valók adventi pulykának. Sokkal jobban já-

runk, ha egyetlen óriási pulyka helyett több
bébipulykát töltünk meg és sütünk ki. De Ma-
gyarországon nem is annyira a pulyka az ün-
nepi asztal kötelezõ fogása, mint inkább a ka-
csasült. Ez nem véletlen, hiszen hazánkban in-
kább a kacsa a baromfiudvarok lakója, sem-
mint a pulyka. A töltelékre pedig számtalan re-
cept van, az alap a zsemlés-májas töltelék,
amit számtalan változatban elkészíthetünk, így
gesztenyemasszával (persze, nem a bolti, édes
gesztenyemasszára gondolok), mazsolával,
gyömbérrel, aszalt szilvával, magyaros fûsze-
rezéssel, s még sorolhatnám. Nagyon fontos: a
pulyka mellé mindenképpen kell mártás, mert
a nagy húsfelületek könnyen kiszáradnak.
Ilyenkor jön elõ egyébként a háziasszony tudá-
sa: a kiszáradás és a megrepedés elkerülése
érdekében meg kell tûzdelni szalonnával a
pulykát. De ha kívülrõl tûzdeljük, akkor meg
kell vágni a bõrét, s ott biztosan tovább reped
sütés közben. Ezért kell belülrõl tûzdelni, ami
viszont nem egyszerû feladat. Nem véletlen,
hogy a nagymamák szokták a pulykát sütni,
mert amire valaki nagymama lesz, már túl van
néhány adventi pulykasültön. Nehéz egyébként
jó pulykát készíteni, valóban sok türelem és el-
szántság kell hozzá. Amúgy hazánkban nincs
nagy gasztronómiai hagyománya az advent-
nek, nálunk a karácsony egyértelmûen „min-
dent visz”.Horváth Attila    

Ízletes kihívás a háziasszonynak
Karácsonyi énekek
1. 
János, Jankó, Vencel, Palkó
Juhászim, bajtársim
Jertek vélem Betlehembe,
kedves jó barátim.
Hogyha vélem Betlehembe
el akartok jönni,
siessetek mézes, mákos
túrós lepényt sütni.
2.
János pajtás mit szundikálsz?
Villog az ég nem kell lámpás.
Betlehem tündöklik micsoda ez,
talán a kis Jézust jelenti ez?
3.
Mennyországba jer pajtás,
ottan lesz a víg lakás!
Nem kell ottan kaszálni,
csak jó borral kell élni.
Sör, bor a tenger,
ott ihatik az ember.
Egyik angyal furugrál,
a másik meg trombitál.
4.
Fújd föl te Palkó,
Szép öcsém Jankó dudádat.
Vesd válladra görbe hátadon 
dudádat, bundádat.

Luca-Luca kity-koty
gelegenye kettõ, három

a pálinkát várom.
Kentek tiktya tojjék

a másé meg csatázzék.
Luca-Luca kity-koty,

gelegenye kettõ, három
a pálinkát várom.

A kentek tiktyának annyi csirkéje legyen,
mint égen a csillag, réten a fûszál.

Kentek disznajának akkora szalonnája legyen,
mint ez az ajtó

Luca-Luca kitty-kotty,
gelegenye kettõ, három

a pálinkát várom.
Ha nem adnak körtét,

ellopom a Böskét,
ha nem adnak almát,
ellopom a Marcsát,

ha nem adnak cseresznyét,
ellopom a menyecskét,

ha nem adnak szalonnát,
levágom a gerendát,

ha nem adnak barackot,
ellopom a malacot.

Luca-Luca kitty-kotty,
gelegenye kettõ, három

a pálinkát várom.
Kentek lányának akkora csöcsei legyenek,

mint egy szép piros alma.
Luca-Luca kitty-kotty,
gelegenye kettõ, három

a pálinkát várom.
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Kardos Ferenc néprajzkutató,
a Halis István Városi Könyv-
tár igazgatóhelyettese könyvet
ír Nagykanizsa és környéke
karácsonyi népszokásairól. A
kötetet jövõ karácsonyra ter-
vezi megjelentetni. Arra az el-
határozásra jutott, hogy az
összegyûjtött hatalmas anya-
got közkinccsé kellene tenni,
hogy mások számára is hozzá-
férhetõ legyen, és az oktatási

intézmények is használhatnák a néprajzoktatás során. Elképzelései szerint
útmutató készítésére is szükség lesz, mert bizonyos szövegeket át kell írni
az érthetõség érdekében. A karácsonyi szokáskörbõl sok töredék szöve-
günk van, gyönyörû sorokkal, melyek csak a szövegrekonstruálást köve-
tõen kerülhetnek forgalomba. Ez nem mond ellen a népi gondolkodás-
nak, mert a nép is variált. Szeretné, ha a kész anyag bekerülne az orszá-
gos vagy a nemzetközi kutatás vérkeringésébe. Zala egyébként nemzet-
közileg jól kutatott megye, nem panaszkodhatunk annak ellenére, hogy
keveset tudunk az eredményekrõl. A könyv advent idõszakától vízkeresz-
tig tekinti végig a szokásokat az 50-es évektõl a 90-es évek elejéig. 

Nagykanizsa népe – melynek jelentõs része mindig is a városhoz közeli
falvakból verbuválódott – a karácsonyi idõszakban követte a magyarság
közt általános adventi, karácsonyi szokásrendet. Kiskanizsán, Miklósfán,
Bagolán és Korpavárott, a valamikori falvakban a II. világháború elõtti idõ-
szakban még gyakorolták a regölést, a Luca napi kotyolást, a betleheme-
zést, az aprószentek-napi korbácsolást, a háromkirály-járás, illetve az ehhez
hasonló csillagjárás elnevezésû dramatikus játékokat. Ha ezekhez a szöve-
ges, dramatikus, sokszor énekszóval elõadott játékokhoz hozzávesszük
még a karácsonyi és az új évi kántálásokat, köszöntéseket, és a templomi
alkalmakat, azt mondhatjuk, hogy a társas együttlét, a szórakozás, a humor
(kontyolásnál, korbácsolásnál), a lelket is tisztító kegyes szokások kitöltöt-
ték a kevesebb munkát adó karácsony környéki idõszakot. De nem csak
dramatikus játékaiban, hanem tárgyalkotó kedvében is gazdag volt ez az
idõszak: az adventi koszorúk készítése, a luca-szék készítés (amelyrõl saj-
nos kevés adat maradt fenn e vidékrõl), a karácsonyfa-díszítés (az 1800-as
évek végétõl), betlehemesek készítése az asztalra, a templomba, s néhol az
istállóba, a regõsbot faragása valamint láncolása, és még sorolhatnánk!

Természetesen ez a gazdag szokásvilág jelentõs mértékben átalakult má-
ra, de ez az átalakulás nem a rendszerváltás idõszakában, hanem sokkal ko-
rábban gyorsult fel. Minden emlékezõ az 50-es évek végét, 60-as évek
elejét jelöli a nagy változás idõszakának. A változásnak többféle oka
is volt: többek között a szocialista kultúrpolitika, amiben már
nem volt helyük a régi, karácsonyi szokásokat is ápoló és át-
hagyományozó civil szervezõdéseknek, valamint a kará-
csonyi ünnepkör szokásait alapvetõen meghatározó, vagy
befolyásoló egyházak szerepének átalakulása, s nem
utolsó sorban a televíziózás által közvetített globalizá-
ció együttes hatása. A szokások késõbb a néptánc-
mozgalomban és az óvodai nevelésben éledtek ujjá,
de nem abban a gazdagságban, ahogy annak idején,
amikor még minden falunak, vidéknek meg voltak a
maga változatai, hanem már könyvekben, folyóira-
tokban rögzített, az óvodai, iskolai életre alkalmazott,
vagy tánckoreográfiává lett míves formákban. Ilyen
kötött formákban tért vissza a korábban sok humoros
elemet is felvonultató betlehemes, sokkal kevesebb szö-
veggel, idõráfordítással, sokkal több díszlettel és zenével, s
már nem a nagygazdák házában, hanem a templomokban,
egyházi közösségi terekben.

– Vannak-e specialitásai, ma is jól hasznosítható hagyományai
Nagykanizsa és vidéke ádventi és karácsonyi szokásainak? 

– Természetesen vannak. A leghíresebb közülük a kiskanizsai bábtáncoltató
betlehemes, mely a vörsihez hasonló, de saját fejlõdésû (és egyes vélemények
szerint a vörsinél régebbi) bábtáncoltató betlehem, melyet a magyar etnográ-
fia már a 20. század elején is fölfedezett Gönczi Ferenc, majd Sebestyény
Gyula gyûjtõmunkája során. A karácsonyi ünnepek átalakulása, uniformizáló-
dása miatt a humor kiveszõfélben van (hacsak a Karácsony napján játszott te-
levíziós vígjátékokat nem számítjuk). Látható egy bezárkozási folyamat, a csa-
lád egyetlen ünnepe a karácsony. Természetesen ennek ellentéte is jelen van
már mai társadalmunkban a „karácsonyi bulik” formájában, de leginkább
elõ-karácsonyi összejövetel formájában (munkahelyeken, baráti közösségek-
ben). Az I. világháború elõttrõl azonban vannak még szép szövegeink, melyek
a családot köszöntõk humorát visszaidézik. Sebestyén Gyula hagyatékából
származik az alábbi vers (Karácsonyi énekek címmel a 6. oldalon - a szerk.)
1914-bõl, amelyet a kiskanizsai Benekovics János mondott el.

E tréfás versezet mellé játék is dukált. Híres e vidék máig fennmaradt
regölése, melybõl sajnos csak rövidebb szövegek maradtak fenn. Most a
Miklósfán gyûjtött egyik szöveget hadd idézzem: Hej regö rajta, / eljöttünk
mi ma este, / ma este regölni. / Haj regö rajta, / azt is megadhatja, / a
nagy Úristen / ennek a gazdának, / két szép tehenet, / tejet, földet eleget…

Érdekesség, hogy Miklósfán és környékén a regölés Luca napjától
vagy advent 2. vasárnapjától egészen Szentestégig folyamatosan folyt.
Országosan híres a vidék, elsõsorban Bagola, Surd, Nemespátró, s újab-
ban még számos városhoz közeli település „karácsonyfa-termelése” va-
gyis a fenyõfatermesztés speciális válfaja. Csak pár szóban említhettem
meg néhány szokást, de azzal a reménnyel, hogy mindenki jól, saját ha-
gyományainak megfelelõen, egészségben és vidámságban tölti ezt az
örömünnep-sorozatot karácsonytól szilveszterig.

Miklósfáról hadd idézzek most egy lucázó szöveget példaként. Ezt a legé-
nyek kotyoláskor mondták el, amikor is a házba vagy a ház elõtt szalmára,
fára ülve tyúkot játszottak. A szokás termékenység varászló, jó termést elõse-
gítõ rítus, és lejegyzésekor már szelídült, humorossá vált szokásként élt. Dél-
Zalában több tucat változata ismert, s magáról Miklósfáról is eddig hat vál-
tozatot írtak le. (Luca-luca kitty-kotty címû mondóka a 6. oldalon - a szerk.)

(A  fotókat a Thúry György Múzeum bocsátotta rendelkezésünkre)
Bakonyi Erzsébet

Adventtõl vízkeresztig
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November 23-26 között ren-
dezték meg Budapesten, a
KÓTA szervezésében a Kodály
Zoltán IV. Magyar Kórusver-
senyt, hazánk legrangosabb,
magyar kórusok számára kiírt
versenyét. A meghívásos ver-
senyen kilenc kategóriában
ötvenhárom kórus mérettette
meg magát. Nagykanizsáról a
Batthyány Lajos Gimnázium
hetven fõs, Virág Benedek If-
júsági Vegyeskara nevezett az
ifjúsági vegyeskari kategóriá-
ban, ahol tizenegy kórus vett
részt. Az együttes Cseke József
karnagy vezetésével már 2003-

ban is részt vett e versenyen,
amikor III. helyezést értek el.
Most, a kiváló formában lévõ
együttes Ezüst Diplomát ért el.
A nemzetközileg is elismert,
hazai szakemberekbõl álló zsû-
ri elismerõen nyilatkozott a
kórus teljesítményérõl. A dip-
loma mellé még megkapták az
Editio Musica Budapest zenei
cég külön díját is, amely vere-
tes szerzõk mûveibõl összeállí-
tott kottacsomag volt. A kórus
a versenyen nem csak Nagyka-
nizsát, hanem Zala megyét is
képviselte, a térségbõl egyedü-
li indulóként.

Ezüst diploma
A hagyományok szerint együtt köszöntötték a pályakezdõ pedagóguso-

kat, a díszdiplomásokat és a nyugdíjasokat az Ifjúsági és Civil Házban. Idén
második alkalommal köszöntötték virágcsokorral és könyvajándékkal az el-
múlt tanévben nyugdíjba vonuló pedagógusokat is. Köszöntõjében Marton
István polgármester kiemelte: Önök hivatásuk szerint hozzásegítettek ben-
nünket ahhoz, hogy képesek legyünk az életet értelemmel megtölteni. Nincs
olyan ember – hangsúlyozta –, aki ne gondolna vissza tisztelettel a pályáját
elindító nevelõjére. Végezetül a város nevében megköszönte az áldozatos
munkát és jó egészséget, hitet, sok szeretetet kívánt. A pályakezdõ fiatalok-
nak azt kívánta, váljon hivatássá a munkájuk, kapják meg az anyagi és er-
kölcsi elismerést, a szülõk, a diákok megbecsülését. Igyekezzenek a tudás
átadása mellett a jó erkölcsre, a békességre és a becsületre nevelni a diáko-
kat! Tóth Lajos, a Pedagógusok Szakszervezete nevében köszöntötte a meg-
jelenteket, majd a fiatal pályakezdõk eskütétele következett. Az ünnepélyes
rendezvényen a polgármester tizenkilenc arany-, két gyémánt-, és két vas-
diplomát adott át. A 84 éves Feledi Andorné és a 85 éves Szakács János hat-
vanöt évvel ezelõtt szerezte meg a pedagógus diplomát. (-bzs-)

Pedagógusok köszöntése

Két kanizsai siker is született a második alkalommal megrendezett
Farkas Ferenc Zongoraversenyen. A szervezõ Dunakeszi mûvészeti
iskolája 2001-ben vette fel a zeneszerzõ nevét. A kétévente megren-
dezésre kerülõ versennyel az iskola névadójának szeretnének emlé-
ket állítani. A verseny célja, hogy a Farkas Ferenc által kinevelt több
generációs zeneszerzõk mûveivel már a zeneiskolában is megismer-
kedjenek a növendékek és minél szélesebb körben be is mutathassák
azokat. A rangos versenyen az ország öt, Farkas Ferenc nevét viselõ
zeneiskolája, valamint a budapesti, Pest-, Nógrád- és Fejér megyei
zene és mûvészeti iskolák 70 zongoristája vett részt. Négy korcso-
portban versenyeztek, és elõször fordult elõ, hogy pénzdíjakat adtak
át az I-III. helyezetteknek. Idén, az elsõ helyezettek tanárai is kaptak
tanári külön-díjat. A zsûri elnöke, Farkas Ferenc zeneszerzõ fia, a
Svájcban élõ Farkas András karmester volt. Az október 26-28. kö-
zött megrendezett versenyen öt kanizsai zeneiskolás vett részt, és
kettejüknek sikerült az elsõ három helyezett közé bekerülni. Az I.,
egyben legnépesebb korcsoportban lett III. Reizner Mónika 2. osztá-
lyos zeneiskolás, a Bolyai iskola tanulója. A III. korcsoportban I. he-
lyezést ért el Horváth Krisztina 5. osztályos zeneiskolás, aki a
zalakomári általános iskolába jár. 

– Mind a két kislány B tagozatos, emelt színtû képzést kapnak,
mert az átlagnál tehetségesebbek. – mondta dr. Erdõs Lászlóné, a
gyerekek felkészítõje. – A versenyre való felkészülés mindig plusz
munkát jelent, óráról órára sziszifuszi küzdelmet kell közösen folytat-
ni azért, hogy ilyen versenyeredmények szülessenek, mert rengeteg
zongorista van. Nagyon nehéz kitûnni! Komolyan kell dolgozni még

a tanítási szünetekben is. Mindkét kislány mögött több versenyered-
mény van. Krisztina zenei pályára készül, a picike még nem döntött,
de egyelõre szépen dolgozik. Otthon is szeret zongorázni, nagyrészt
az itteni feladatokat, de mást is játszik. Az apukája is zenél, így sok
zenét hallgat, más hobbija még nincs. Mónika, amikor eljött hazul-
ról, már úgy érezte, hogy kapni fog valamilyen díjat! Az apukája pe-
dig úgy értékelte, hogy ezen a versenyen volt a legjobb a lánya, ami-
óta zongorázni hallotta. Mind a két gyerek kitûnõ tanuló. Krisztina is
szorgalmasan gyakorol, tanulja a darabokat. Amire nagyon büszkék
vagyunk, hogy minden elsõ helyezést pestiek vittek el, kivéve a 3. kor-
csoport elsõ helyét, melyet Krisztinának sikerült elnyernie vidéki ver-
senyzõként. Nagy ünneplésben volt részünk, körüldöngicséltek ben-
nünket, Krisztikétõl még autogramot is kértek. A versenyen és a gá-
lán háromszor is visszatapsolták. 

– Mi szükséges még a jó eredményhez?
– Elsõsorban nagyon kell szeretni a gyerekeket, azért, hogy szeres-

senek idejönni – válszolta mosolyogva a tanárnõ. – Hogy a zene bûvö-
letébe kerül-e vagy sem, ahhoz sok mindennek kell összejönni. Függ a
szorgalmától, kitartásától, tehetségétõl, a szülõi háttértõl. Ha mind-
ezek megvannak, akkor jönnek az eredmények. A felkészülés állandóan
tart. Mindig teljes odaadással kell dolgozni a gyereknek, és nekem is.
Szalmaláng szerû munkával nem lehet eredményt elérni.

– Mire költitek a pénzjutalmat? – kérdeztem a lányoktól, akiket is-
mét a tanárnéni segített ki.

– Krisztina a tanulmányaira fordítja az 50 ezer forintot, a picike meg
azt mondta, hogy elteszi a 20 ezer forintot, mert õ dolgozott meg érte!
Külföldön már szokás a pénzdíjas verseny, csak nálunk nem, mert pénz-
szûkében vagyunk. Krisztina már sikeres elõfelvételit tett a legrango-
sabbnak tekinthetõ, Bartók Béla konzervatóriumba, a zeneakadémia
gyakorlóiskolájába – folytatta dr. Erdõs Lászlóné. – Ide a legnehezebb
bekerülni, és aki már bekerül, a legnagyobb eséllyel felvételizik a zene-
akadémiára. Nehéz pálya! 

– A kabaláról még nem szóltunk – veti közbe Kriszti. 
– Krisztikével együtt növekszik egy pulóvere, ha abban játszik, sze-

rencséje lesz! – vette át a szót Ági néni. – De Mónikának is van ked-
venc pulóvere! Az izgalomtól néha “kihûl” a kezük, ezért jó, hogyha
hosszú, meleg pulóver van rajtuk. Még az elõfelvételire is azt vette fel.
Lassan már a  pulóverérõl is felismerik! S még egy apró babonát el-
árult a tanárnõ: a piciknek eleinte Kinder-tojást ajándékozott, amit
úgy megszoktak, hogy 18 évesen sem múlhat el a verseny az édesség
nélkül.

Bakonyi Zsóka

Zongoraverseny Kinder-tojással 
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Egy évvel korábban azzal a céllal alakult
meg a KA-ROCK Alapítvány, hogy Nagy-
kanizsán legyen egy állandó bázisa, helye a
rockzenének. A lelkes fiatalok egy olyan
klubot akartak kialakítani, ahol otthonra lel-
hettek volna a város rockzenekarai. Kaptak
is egy helyiséget az egyik mûvelõdési ház-
ban, s a bérleti díjon felül még vállalták,
hogy kitakarítják és használható állapotba
hozzák a pincét, amely majd valamikor a
klub lehet. Hozzáláttak hát a munkához, s
hamarosan úgy tûnt: minden álmuk könnye-
dén megvalósulhat, ugyanis bejelentkezett
egy bõkezûnek tûnõ mecénás is. A fiatalok
még hatványozottabb erõbedobással dol-
goztak a leendõ klub kitakarításán, s amikor
a festésre, tatarozásra kerülhetett volna a
sor, elmentek támogatásért leendõ szponzo-
rukhoz, aki azonban akkor már nem tûnt
annyira szívélyesnek, s egy egészen „speci-
ális” szponzorációs lehetõséget kínált fel a
csapatnak. A fiatalok megdöbbentek a kor-
rektnek nem éppen nevezhetõ ajánlaton,
ami esetükben a pénzkezelés szabályainak
megsértését jelentette volna. Ezt már nem
vállalták fel, nem akarták kockára tenni a
becsületüket. Nem is kaptak egy fillért sem,
így hát a pénz hiányában le kellett állítani a
klub felújítását. Máshova is fordultak segít-
ségért, azonban a jó szón kívül semmit nem
kaptak, elõfordult, hogy még azt sem…
Közben kiderült: már Kecskeméten is arról
beszélnek, hogy milyen gazdag a KA-
ROCK Alapítvány, micsoda támogatásokat
kapnak bõkezû támogatójuktól. A kuratóri-
um tagjai ezen kellõen megdöbbentek, s
nem tudják mire vélni, hogy kinek, milyen
érdeke fûzõdik olyan hírek terjesztéséhez,
amibõl – sajnos- egy szó sem igaz. A KA-
ROCK az elmúlt egy évben összesen 1,3
millió forintot fizetett ki az általa szervezett
produkciók költségeire. Csaknem ötvenegy
fellépést tudhatnak maguk mögött, ebbõl
negyvenkilenc hazai csapat volt, kettõ pedig
külföldi. Részt vettek egy, a város testvérte-
lepüléseivel közösen lebonyolított európai
uniós partnerségi programban is, amelyhez
jelentõs segítséget nyújtottak. Most õk kérik
az önkormányzat segítségét: aláírásokat
gyûjtenek azért, hogy a város biztosítson
számukra egy üres ingatlant, ahol zavartala-
nul lebonyolíthatják a programjaikat. A szá-
mos csalódás ellenére van egy nagy álmuk:
Kanizsán szeretnék megszervezni a közép-
iskolás-fõiskolás rockzenekarok nemzetkö-
zi fesztiválját. 

A KA-ROCK tehát élni akar, elpusztít-
hatatlan. Mint a rock. (Horváth Attila)

A (KA)-ROCK 
élt és élni akar Idén elsõ alkalommal ítélték oda a Zalai

Prima Díjat, amelyet a mûvészetek, a tudo-
mány, a kultúra, az oktatás és a média területén
kimagasló teljesítményt nyújtó zalai alkotók el-
ismerésére hoztak létre. A Vállalkozók és Mun-
káltatók Országos Szövetségének (VOSZ) elnö-
ke, Demján Sándor 2003-ban alapította meg a
Prima Primissima Díjat, s a kezdeményezéshez
csatlakozott a VOSZ Zala Megyei Szervezete
is. A díj a világhírû Kincsem versenylovat ábrá-
zolja, s a három kitüntetett fejenként egy-egy-
millió forintot is kapott elismerésül. Ludvig Zol-
tán festõmûvész alkotó-nevelõ munkájáért a há-
rom fõdíj egyikét érdemelte ki, míg Harkány
László irodalomtörténész, nyugalmazott közép-
iskolai tanár közönségdíjat kapott. 

– Számomra már az is nagy meglepetés volt,
hogy rákerülhettem a listára – mondta Harkány
László, aki lapunk hasábjain keresztül is köszöni
a reá adott szavazatokat, a tanítványok és a bará-
tok, ismerõsök szeretetének megnyilvánulásait.
– Elõször úgy gondoltam, sokan vannak a me-
gyében, akik méltóbbak lehettek volna a díjra,
de aztán rájöttem, hogy ezen nem érdemes medi-
tálnom, hiszen egy grémium döntött a jelölésem
mellett, így hát mit tehettem mást, elfogadtam.
Nem akarok persze álszerény sem lenni, s beval-
lom Önnek, nagyon jól estek a közönség szava-
zatai. Ez sokat jelent számomra, az elismerés
megerõsít és hitet ad. A szavazatok kétharmadát
én kaptam, ami azért mutat valamit. Igaz, kár
ezen csodálkozni, hiszen tíz éves korom óta itt
élek Nagykanizsán, sokan ismernek, s talán nem
túlzás azt állítani, hogy szeretnek is. Én is szere-
tem az embereket, a diákjaimat, s úgy érzem, õk
viszont szeretnek engem, és ez jó, mert így mûkö-
dik normálisan az élet. A munkámat is ezen elv
alapján végeztem, de a gyerekek, a tanítványok
feltétlen szeretete csak az egyik összetevõje a ta-
nításnak, a jó pedagógusnak felkészültnek is kell
lennie, a tanítványokat szeretõ szigorral kell ne-
velnie, adni és követelni kell. S ami még nagyon
fontos: a tanárnak a legmesszebbmenõkig jóin-

dulatúnak kell lennie. Ha mindez megvan, akkor
nagy baj már nem lehet…

Az elsõ alkalommal átadott Zalai Prima Díj
három kitüntetettje között szerepelt a nagykani-
zsai Ludvig Zoltán festõmûvész is. 

– Nagyon örültem, hogy a zalai vállalkozók
rám gondoltak ezzel a díjjal – mondta Ludvig
Zoltán. – Talán azért kaptam, mert mûvészte-
lepeket, képzõmûvészeti kiállításokat szerve-
zek, rendszeresen részt veszek  szinte a világ
minden táján mûvésztáborokban. A Kortárs
Mûvészetpártoló Alapítványunkon keresztül a
kortárs mûvészet valamennyi ágát támogatjuk.
Az alapítvány fõ tevékenysége egyébként kiállí-
tások szervezése, kulturális rendezvények tá-
mogatása. Lényegesnek és fontosnak tartom
ezt a díjat. Ehhez hasonlóra rengeteg példát
tudnék felsorolni a múltból, kezdve a Medi-
ciektõl, akik Leonardot és Michelangelot tá-
mogatták, különbözõ munkákkal bízták meg
õket, amelyek azóta a világörökség részévé
váltak. Például egy spanyol vállalkozó is tá-
mogatta a fiatal Gaudit, a fél Barcelona így
épülhetett fel, és a világ a csodájára jár ma is.
Azok sem jöttek volna létre, ha a vállalkozók
nem támogatják a mûvészetet. Közelebbi pél-
dákat is mondhatnék, mert Zalaegerszegen
Fischer Görgy szobrászmûvész István királyt
ábrázoló szobra is így készülhetett el, a vállal-
kozók támogatásával. Továbbá Nagykanizsán
az Európa Ház, és említhetném  a kezdetekben
Páli László vállalkozó támogatásával létrejött
Kendlimajort.

– Hogy zajlott a díjátadás?
– Fiatal mûvészpalánták mutatkoztak be

hangulatos mûsorral, és a díjátadás elõtt leve-
títették a kanizsai és a zalaegerszegi városi té-
vék által, a jelöltekrõl készített kétperces rö-
vidfilmet. A zsûri, az ünnepség elõtt döntött a
díjakról. Minden jelölt értékes jutalmat ka-
pott, a három gyõztest pedig automatikusan
jelölik a jövõ évi Országos Prima Primisszima
Díjra. (H.A., B.Zs.)

A kanizsai Prima-díjasok
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Ma már csak egy tábla hirdeti, hogy egykor ott állt, s évtizedeken
át volt sok-sok gyerek elsõ iskolája, ahol a betûvetésre, emberségre
okították. Nincs már, csak bennünk, emlékeinkben él az épület illa-
ta, a lépcsõk, a folyosók fényei, a pálya zaja, amely telente jégpályá-
vá alakult, nyaranta nagy csaták zajlottak ott. Orrunkban ott van
még a pincében kialakított tornaszoba mással össze nem hasonlítha-
tó illata, és az ebédlõ viaszkosvásznas, fémtálcás, stokis miliõje. 

Az én iskolám is volt, bár én csak másodikosként kerültem
oda, Gombos tanító néni osztályába. Én voltam az új lány, aki ott
írta élete elsõ és utolsó csillagos ötös matekdogáját. Emlékszem
még Kóger tanító nénire is, aki már idõsen került hozzánk, de
megállt felette az idõ, s évtizedek múltan is olyan maradt, ami-
lyennek akkor, másodikosként láttam. Mindig az unokaöccsérõl,
Balázsovits Lajosról mesélt, s egy délután, amikor unatkoztam, a
kezembe adta a János Vitézt. Azt hiszem, akkor lettem az olvasás
rabja. Aztán jött Hadobás Gabi néni, aki hímezni tanított, a pe-
lenkaöltést is õ mutatta meg nekünk a napközis osztályban lévõ
fatuskókon kucorogva. Lelki tükröt vezettünk, az aprócska füze-
tet senki más nem olvasta csak az írója, mégis apró csínyeinkkel
napról-napra szembesülni kényszerültünk általa. Aztán jött Szalai
Aranka néni, aki suttogva, egy délutánon a nõvé válás titkait fed-
te fel nekünk. Délutánonként a „gyogyó” faoszlopokkal aládú-
colt, prospektusokkal kidekorált termeiben – mert a Hunyadi is-
kolát éppen felújították – Soponyai tanító néni a Vukot és a Kelét
olvasta fel nekünk, míg az õszi esõ surrogott az arra járó autók
kerekei alatt. Aztán a felsõbe léptünk, akkor is éppen Bartók év-
forduló volt. Akkor tanultam meg Vastag Bélánétól, mit jelent a
centenárium szó, és ki is volt Bartók valójában. Nem feledem

Anka nénit sem, aki egy karácsonyi szünetrõl visszatérvén a szá-
mítógéprõl mesélt, arról a különleges valamirõl, ami azóta már
hétköznapjaink része lett, de akkoriban még a Commodore-ról a
legtöbbeknek egy kutya jutott eszébe. Egy életre megtanultam a
sapkakötést, és álmomból felébresztve is felismerem a pápaszem-
hematómát, köszönhetõen a „Dokiné-féle” elsõsegélynyújtó szak-
körnek. Sosem feledem el, amikor a városi versenyt megnyerve

egyszerre ugrált velünk az addig mindig inkább szigorú dr. Hor-
váth Józsefné, s szinte örömmámorban tört ki, amikor a megyeit
is megnyertük. Sütõ Andrásról nekem Ancsa néni jut eszembe, a
bársonyos hangú, mosolygós szemû tanár, aki a könyvtárból csal-
hatatlan érzékkel mindig nekem való könyvet adott, s tõle kaptam
az elsõ Sütõ-kötetet is. Az emlékek ösvényein bolyongva eszem-
be jut Pista bácsi, akitõl lõni tanultunk, Klári néni, aki kérhetet-
len szigorral futatta velünk a köröket a pálya körül, Zsóka néni
vándortáborai, Emma néni, amikor fizika óráján az elektromossá-
got magyarázta, Marika néni, aki életem elsõ interjúját íratta ve-
lem, vagy Ili néni, akitõl balkezesként jobb kézzel tanultam meg
kötni… Megannyi emlékdarabka a múlt ködös kútjából, szubjek-
tív történelem az egyszervolt iskoláról, amelynek termeiben ma
is tanítanak, de ez már egy másik világ… 

Sok százan rendelkezünk ilyen, az enyémhez hasonló apró emlék-
mozaikokkal, mi, akiket idõben és térben összeköt az, hogy egykor
hunyadisok voltunk és lélekben azok is maradtunk. Gyertek, a régi
iskola falai között emlékezzünk együtt régvolt iskolánkra, tanáraink-
ra, tanítóinkra, azokra a tágranyílt szemû kis csínytevõkre, akikbõl
mára felnõtté cseperedtünk! Iskolánk hatvan éves lenne.

Dukát Éva

Régi iskolám

Virággyerekek bibliája
Barry Miles: Hippik
A Hippik címû enciklopédikus

összegzésben a Jószöveg Kiadó har-
minc évnyi hiányt áthidaló könyvet
dobott a piacra Barry Miles szerkesztésében. Korabeli
flyereivel, a Rolling Stone és az Oz magazin súlyos
posztereivel díszített kódexet nyom a kezünkbe.

Az 1965-1971. közötti korszakot átfogó krónika jóval ko-
rábban kezdõdik. Kerouac nyomán ezrek indulnak „nagypá-
lyás útkeresés”-re a hatvanas évek elején, amikor néhány
Los Angeles-i pantomimszínész és mutatványos westernhõs
nagymamaruhát ölt és a szabad szerelmet hirdeti, hogy aztán
filozófiájukat átvegye Frisco mûvésznegyede, ahonnan rob-
bant a SZERETETET és BÉKÉT prédikáló mozgalom
bombája. Amikor felsejlett a kommunisztikus társadalom
utópiája, a gerontokrata rendszer is támadásba lendült a hip-
pimozgalom ellen. Lassan csúszik egybe harcuk a Capitoliu-
mig eljutó elõtti háborúellenes diáklázadásokkal. Megtud-
juk, hogyan veszett ki az eszme a külsõség mellõl, s feltehet-
jük a kérdést, valóban örökre a múlté-e a Zabriskie Point
mezõn szeretkezõk tömege, vagy lesz-e elég kraft a mostani
generációban, hogy az egészet újra feltámassza?

Korabeli mûvészek és írók tömege nyilatkozik a könyv
lapjain, közöttük Timothy Leary, aki minden, az elfojtott
szexualitását gyûlöletbe szublimáló politikacsinálót egy bé-
lyeggel kizavart volna a rétre virágot szedni és szeretkezni… 

Könyvajánló

Elvitte a víz (Flushed Away)
Színes, amerikai film
családi, számítógépes 
animáció, vígjáték 
Rendezte: David Bowers   
Sam Fell. Író: Dick Clement
Ian La Frenais    

Tartalom 
Amikor egy Sid nevû csator-

napatkányt köp ki a lefolyó,
Roddy egér meg akar szaba-
dulni tõle, de végül õ lesz az,
akit elvisz a víz Patkopolisz
nyüzsgõ csatornavilágába. 

Mi a közös Steve Irwin és
Demszky Gábor között?

Egyik sem hitte volna,
hogy így hat a villamos rája.

PPOO--ÉÉNN

Filmajánló
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Egy újszerû és különleges társasági esemény színtere volt no-
vember 30-án a Kendlimajor Galéria. Mûvészet és Gasztronómia
címû estre hívta barátait és partnereit a karácsonyi díszkivilágí-
tásba öltözött galéria három tulajdonosa, Ludvig Zoltán, Páli
László és Wilheim Gábor.

– Egy mûterembe szokás szerint minden nap bemegy a múzsa, homlo-
kon csókolja a mûvészt, s mivel van elõtte vászon, ecset, festék, vagy zo-
mánc, létrejön az alkotás – kezdte köszöntõ szavaiban Ludvig Klára, az
est egyik házigazdája. 

Ez alkalommal azonban jöttek barátok, idegenek és két kiváló
konyhamûvész is. Egy jól mûködõ mûterembe gyakran betér az

ínyenc, vagyis a vevõ, aki lehet magánember, galériás, gyûjtõ vagy
éppen hosszú távon gondolkodó befektetõ, aki tudja, hogy ami ma
kortárs, elõbb-utóbb antik lesz, értéke pozitívan követi az idõ múlá-
sát, és azt is tudja, milyen jó együtt lakni a mûalkotásokkal. A ven-
dégek elõször a kortárs képzõmûvészeti kiállítást tekintették meg
az alkotók jelenlétében. Balogh István Péter, Csuta György, Gyõrfi
András, Kotnyek István, Korbely István, Ludvig Dániel, Ludvig
Zoltán, Németh Klára, Pósa Ede, Sebestyén János, Simon János,
Várkonyi János és Walter Gábor képei díszítették a falakat. A mû-
vészek mindegyike folyamatosan jelen van a kortárs mûvészeti pia-
con, rendszeres kiállítók, rendszeres résztvevõi mûvésztelepeknek
és szerepelnek a világ számos országában megjelent katalógusok-
ban. A három csoportra osztott képekhez komponált ételeket
Prikryl József mesterszakács és Borda Attila szakácsmester, a
MenDan Thermal Hotel konyhamûvészei. A menüben szerepelt
többek között: félangolos hátszínsült Monet tiszteletére, kocsonyá-
zott „zöldségrandevú”, moszkvai tésztasaláta, sõt zománcmártás is.
A borokat Kisfürjesi Ferenc, a hotel fõpincére ajánlotta, a
jazzprogramot Tiborcz Iván zenész szolgáltatta. Az esten Ludvig
Zoltán festõmûvész egy alkotását is kisorsolták. A gasztronómiai
esteknek lesz folytatása a késõbbiekben, akár irodalmi esteket is
szerveznek. A konyhamûvészek költõ verséhez is alkottak „asz-
talt”, sõt, a házigazda kérésére újságíró-tállal kínálták meg lapunk
munkatársát. Hogy milyen volt? A kistányérnyi méretû kompozíci-
ót szabályos szerkesztés és visszafogott színvilág jellemezte. Ezen
az „üzeneten” nekünk is érdemes elgondolkodnunk! (X)

Képekhez illõ ételek

Luxembourgban november 18-a és 22-e között rendezték meg az
Expo Gast 10. Konyhamûvészeti Világkupát. A mintegy 3000 ver-
senyzõ között egyéniben három nagykanizsai is szerepelt: Sinkovics
Tamásné cukrász, Prikryl József mesterszakács és Borda Attila sza-
kácsmester tovább öregbítette Nagykanizsa hírnevét a rendkívül nívós
gasztronómiai megmérettetésen.

– Március végén, április elején kezdtük el a felkészülést – mondta Prikryl
József, aki a Kanizsa és Környéke Gasztronómiai Egyesület elnöke is. –
Ennyi idõre szükség is volt ahhoz, hogy kitaláljuk az ételeket, mert csak új-
donságokkal lehetett nevezni. A zsûri ugyanis szeret olyan ételekkel talál-
kozni, amilyeneket még sehol nem látott. Azonban ez még nem elég, az el-
készített ételeknek praktikusnak, azaz a késõbbiekben viszonylag könnyen
elkészíthetõnek is kell lenni. A versenykiírás nagyon szigorú, mintegy negy-
ven oldalas dokumentum, amelyben szerepel valamennyi kategória követel-
ményrendszere, úgy hogy mindenki megtalálta a magáét.

Prikryl József, „A”, azaz szakácsmûvészet kategóriában a kötelezõ
nyolcszemélyes dísztálat hal-alapanyagból készítette el. Csak azért,
hogy felcsigázzuk Olvasóinkat, kettõt említsünk meg név szerint is az
elkészített étkekbõl: sütõtökhúsba csomagolt tökmagolajos fogas ter-
rine lazaccal, pisztrángkrémmel göngyölt sajttekercs rákmártással.
Prikryl József kérdésünkre elmondta: az elkészített ételekre nincs re-
cept, egy-egy ilyen világversenyen mindenki improvizál. A szakember
bronzérmet érdemelt ki összeállításával.   

Borda Attila ugyancsak szakácsmûvészet kategóriában a kötelezõ hi-
degtál mellett a melegen elképzelt, hidegen tálalt hatszemélyes étel elké-
szítését választotta. Az ételsorban többek között kelkáposztába göngyölt
fácánpástétom és tejszínes céklalében párolt ördöghalfilé szerepelt. Az õ
„kollekcióját” diplomával, azaz oklevéllel jutalmazta az értékelõ zsûri.

– Nagyon örülök a diplomának, sokan ugyanis üres kézzel tértek ha-
za – mondta Borda Attila szakácsmester. – A diplomát azok kapják,
akik éppen, hogy lemaradnak a helyezésrõl. Egy négy négyzetméteres

szabad felületet kapott mindenki, amit teljes egészében a versenyzõk-
nek kellett összeállítani, értve ebben nem csak az ételeket, hanem a tá-
lalást, az asztaldíszítést is. 

A kiskanizsai Sinkovics Tamásné cukrászati artisztika kategóriában
indult, s élete elsõ nagy versenyérõl rögtön bronzéremmel térhetett ha-
za. Sinkovics Tamásné egy négyszemélyes, vadásztémát ábrázoló reg-
gelizõ készletet készített körülbelül huszonöt kilogrammnyi tragantból,
vagyis víz, zselatin és porcukor keverékébõl. Az eredetire megtévesz-
tésig hasonlító desszerttányérok, kenyértartó, csészék és alátétek, to-
jástartók, váza, virág és evõeszközök hat héten keresztül készültek. A
teljesítményt jelzi, hogy még a szalvéta legkisebb redõi is kidolgozot-
tak, s nagyon aprólékos munkát sejtetnek.  

A három fiatal szakács várhatóan legközelebb a tavaszi, fõvárosi
GasztroPonton vesz részt.

Horváth Attila

Kanizsai gasztronómiai sikerek 
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Képviselõi fogadóóra

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormány-
zati képviselõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16.00
órától 17.00 óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa,
Rozgonyi utca 23.): 30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

Dr. Károlyi Attila a 6. sz. választókerület önkormányzati képviselõje
fogadóórát tart december 13-án, szerdán 17 órától a Kõrösi Cs. Sándor
Általános Iskolában.

Felhívom a Nagykanizsa, Erdész u. 28. sz. alatti, 3971. helyrajzi szá-
mú ingatlanon folytatott építési munka ügyében érintett ügyfelek fi-
gyelmét, hogy a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõjének 6/562-
3/2006. számú határozata ellen benyújtott fellebbezést a Zala Megyei
Közigazgatási Hivatal Vezetõje megvizsgálta és a döntését meghozta.

A másod fokú határozatot az ügyben érdekelt ügyfelek (3951/4, 3970,
0148/1, 3952/4. hrsz-ú ingatlan tulajdonosai) – személyazonosságuk
megfelelõ igazolása mellett – a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatal Építéshatósági Osztály (Nagykanizsa, Eötvös tér 16.)
III. em. 305. számú irodájában ügyfélfogadási idõben megtekinthetik.

Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy a Jogi Segítségnyújtó Szolgálat
nagykanizsai ügyfélfogadási rendje a következõk szerint alakul az ün-
nepek idõszakában: December 5. 9-12 óra, december 12. ELMARAD,
december 19. 9-12 óra, december 26. ELMARAD, 2007. január 2. 9-
12 óra. A továbbiakban minden kedden 9-12 óra között várjuk ügyfe-
leinket a Nagykanizsa, Petõfi u. 5. II. emeleti irodánkban!

Jogsegély

2006. december 6 - 24-ig az Erzsébet téren
DECEMBER 6., SZERDA „SZÍVÜNK RÉG IDE VÁR…”

14.00 MIKULÁSZ Kupa. Általános- és középiskolás csapatok  ve-
télkedõje, a „Legászabb Mikulás” cím elnyeréséért. Szervezõ: a Városi
Diákönkormányzat.

DECEMBER 13., SZERDA „LUCA, LUCA KITTY KOTTY…”
10.00 Kézmûves vásár. Minõségi kézmûves termékek árusítása. A

Kézmûves vásár december 13 – 23-ig naponta 9.00 – 18.00 óráig láto-
gatható. 14.00 Karácsonyfa díszítés. A város általános- és középisko-
lás diákjai feldíszítik az Erzsébet téri karácsonyfát. Lucázás, kézmûves
portékák árusítása. 

DECEMBER 18., HÉTFÕ „BETLEHEM, BETLEHEM 
A TE HATÁRODBA…”

9.00 Élõ Betlehem az Erzsébet téren. December 18-23-ig naponta
9.00 – 18.00 óráig, 24-én vasárnap 9.00 – 12.00-ig látogatható a téren
felállított betlehem, állatsimogatóval, foglalkoztató programokkal, bet-
lehemes játékkal. Közremûködnek a Hevesi Sándor Általános Iskola
diákjai Lengyák István vezetésével. 10.00 Óvodások karácsonyi mûso-
ra. December 18-tól 23-ig minden nap 10 – 11.30 óráig óvodások ka-
rácsonyi mûsorát tekinthetik meg.

DECEMBER 21., CSÜTÖRTÖK  MESSZEREPÜLÕ
14.00 – 16.00 Játszóház a Vasemberház árkádjai alatt. Karácsonyi

dekoráció- és ajándékkészítés.16.30 Élõ Ghymes koncert
DECEMBER 22., PÉNTEK

12.00 – 14.00 Ebédosztás a rászorulóknak. A Kanizsa és Környéke
Gasztronómiai Egyesület felajánlása. 14.00 – 16.00 Játszóház a
Vasemberház árkádjai alatt. Karácsonyi dekoráció- és ajándékkészítés.

DECEMBER 23., SZOMBAT
10.00 – 12.00 Filléres süti vásár. Jótékonysági süteményvásár a kór-

ház gyermekosztálya javára.
A rendezvény szervezõje: Nagykanizsa 

Megyei Jogú Város Önkormányzata

Kanizsai Karácsonyváró

Megérkeztek a szaloncukrok 33 ízben! 400 gr-os családi vegyes 259 Ft

250 gr Paloma kávé 289 Ft
275 gr Tchibo Famili 299 Ft
Completta 279 Ft
Raffaello T15 499 Ft
500 gr Haribo gumicukor 499 Ft
500 gr csokiparány 399 Ft
500 gr tejkaramell 499 Ft

250 gr Omnia 389 Ft
250 gr Karaván 339 Ft
Toffefee 329 Ft
Merci desszert 699 Ft
500 gr tortabevonó 399 Ft
500 gr konyakmeggy 799 Ft
Bolero italpor 39 Ft

Táblacsokoládék, teasütemények, desszertek 
óriási választékban!

Nyitva tartás:  
hétfõ szünnap, kedd-péntek: 9-17 óra, szombat, vasárnap: 9-12 óra
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HIBÁS CSEKKEK
A KÖGÁZ ZRt. és az E.ON Dél-dunántúli Áramszolgáltató Zrt.

számlázási rendszerében bekövetkezetett technikai hiba miatt a
2006. november 28-30. között kiküldött számlák egy részénél a csa-
tolt csekkek nem tartalmazzák a társaság bankszámlaszámát. A javí-
tott, minden szükséges adatot tartalmazó csekkeket december 4-tõl
kezdõdõen küldik, természetesen módosított fizetési határidõvel.

„Jóska vagyok, alkoholis-
ta” – mutatkoztak be az
egyezményes formulával a
minapi, a Nagykanizsai
Anonim Alkoholisták Kö-
zössége tíz éves jubileuma
alkalmából rendezett baráti
– vagy inkább testvéri? Ta-
lán ez a kifejezés találóbb…
– összejövetelen, ahol a
csoport tagjai egy kicsit szá-
mot vetettek az elmúlt idõ-
szakkal, vagy ha úgy tet-
szik, önmagukkal. Ki, med-
dig jutott…

– A mi missziónk egy üze-
net átadása, mert Ameriká-
ból átvettünk és továbbfejlesztettünk egy módszert, ami esetleg más-
nak is jó lehet – mondta lapunknak az egyik alapító, akit – mint a cso-
port valamennyi férfi tagját – a névtelenség jegyében Jóskának hív-
nak. – A névtelen alkoholisták csoportja nem reklámozza magát, mert
az, hogy a mi életünk jobbá vált, magától is elterjed a környezetünk-
ben. Ez a vonzerõ eljut azokhoz, akiknek erre a közösségre szüksége
van. Mi nem hívunk senkit, nem akarunk ráerõszakolni senkire sem-
mit, de kötelességünk, hogy ott legyünk, ha valakinek szüksége van
ránk. Tíz éve mûködik a csoportunk, s ma valamennyien találkozunk,
akik már meggyógyultunk, avagy most szeretnénk kilábalni ebbõl a
betegségbõl. Mert szerintünk az alkoholizmus betegség. Ezt már a
közvélemény is elfogadja, s az sem véletlen, hogy az alkoholfüggõsé-
get a pszichiátriai osztályokon próbálják kezelni. Persze, még mindig
sokan hiszik azt, hogy ez inkább erkölcsi hiba, a személyiség egyfajta
torzulása. Amit viszont valóban kevésbé tud a külvilág: ez egy gyó-
gyíthatatlan betegség, amelybõl nem lehet kigyógyulni, viszont tünet-
mentesen tartható. Ha nem nyúlok hozzá a pohárhoz, akkor nem indul
el bennem az a folyamat, ami végül is ahhoz a probléma- és tünete-
gyütteshez vezet, amit alkoholizmusnak hívunk. A „szárazon maradás-
hoz” viszont vasakarat kell. 

– Egy ilyen kritikus helyzetben hogyan, miben tud segíteni a csoport?
– Minden héten gyûléseket, mondhatnám úgy is, „meetingeket” tar-

tunk, tréningeket, ahol a tagjaink elmondják a saját történeteiket. Er-
rõl szól az egész, tulajdonképpen csoportterápia, ahol kibeszélhetjük a
gondjainkat, bajainkat, s akár tanácsokat is kaphatunk arra vonatko-
zóan, hogy miképpen lehet átvészelni egy-egy válságosabb idõszakot.
Van ennek az egésznek egy lelki vezérfonala, amit mi nagyon fontos-
nak tekintünk, igazán ez a „program”. Mert ez nem úgy mûködik, hogy
összejön egy rakás ember, akik nem akarnak inni, leülnek, beszélget-
nek, és attól fogva nem is isznak. A leszokásnak pontos elve van, amit
nem karosszékben elmélkedõ orvosok találtak ki, hanem szenvedõ al-
koholisták, és bevált.

– Vannak-e új tagjai a csoportnak?
– Az állandó létszámunk körülbelül huszonöt-harminc körüli. Új

tagokat azonban nem toborzunk, azaz nem járjuk a kocsmákat, s
nem mondjuk ott az embereknek, hogy gyere velünk, mert ez jó lesz
neked. Nem. Ez így nem is mûködne, igaz, a kezdetek kezdetén vol-
tak ilyen próbálkozások, de ezek kudarcba fulladtak. Akkor jön va-
laki közénk, ha eljut egy mélypontra, mi úgy mondjuk: gödörbe ke-
rül. Feltartja a kezét, és azt mondja: bármit csinálhattok velem,
csak valaki segítsen rajtam… A legfontosabb lépés a gyógyulás fe-
lé az, ha valaki elismeri, hogy alkoholfüggõ, és nem bírja azt le-
gyõzni. 

Horváth Attila

Jóska vagyok, alkoholista
Állok a Centrál Hotel elõtt és az új placc tér-
köveit vizitálom. A december eleji kedélytelen

idõjárás egy pillanatra megváltozik, kibújik a nap,
körülöttem minden felragyog. Most éppen nem rohanok, s

elképzelem, hogy milyen szép lesz tavasszal ez a kis térség, vá-
rosunk egyik új büszkesége. Fák, virágok, padok, fénybe öltözött ven-
dégváró teraszok! Álldogálok, így hamar akad beszélgetõpartner. –
Nem sokáig gyönyörködsz ebben – mondja a korombéli úriember, s
közben szeme sarkából lesi reakciómat. – Nofene! Miért? – kérdezek
vissza. – Mert rövidesen felszedik a kövezetet – közli a bennfentesek
mindentudásával. Aztán elmondja, hogy az új közgyûlés nemsokára
dönteni fog a munkálatok visszafordításáról. Hitetlenkedésemet látva
naivnak nevez, olyannak, aki fel sem tételez egy ilyen barbár cseleke-
detet. Az okot meg pláne nem, tudniillik azt, hogy a mostani helyi ha-
talom nem tûri az ilyesféle pazarlást. Letaglózva állok, s hosszan né-
zek az úr után, aki új helyen, talán már a Károlyi kertben szórja szét
szavai mérgét. Lassan elindulok, de nem hagynak nyugodni az elõbb
hallott mondatok. Meg a tegnapiak, meg a tegnapelõttiek. Kedveset,
szépet, felemelõt, biztatót, bizakodót, reménykeltõt nem igen hallot-
tam. A város két gyönyörû intézménye a Plakát Ház, valamint az Ifjú-
sági és Civil Ház avatása után hányan, de hányan szajkózták, hogy
minek ez. Minek ez a két kulturális létesítmény, amikor a városban
egyébként sem történik semmi, lassan itt már élni sem érdemes, mert
kiüresedett a nagykanizsai társas élet, nincs pénze az embereknek, ha
mennének is nincs hova, nincs miért. Nem értem és vissza is utasítom
az ilyen beszédeket. Nem csak azért, mert az ellenkezõjét tapaszta-
lom, hanem azért is, mert tudom, hogy az elégedetlenkedés ragadós.
Aki nyitottan él, keresi a társas élet lehetõségeit, közösségi tevékeny-
ségre vágyik, az Nagykanizsán rálelhet. S ráadásul pénz nélkül. Ál-
landóan nyílik egy-egy kiállítás, két filmklub is van a könyvtárban,
elõadások itt és ott, fesztiválok egy évben többször is, újfajta múzeu-
mi program, civil rendezvények, s folytathatnám hosszan a sort. A
károgók akkor fognak igazán meglepõdni, ha elkészül a város kultu-
rális térképe. Persze, aki csak TV-sorozatokkal mulatja az idõt, az
vajmi keveset vesz észre mindebbõl. Néha azonban akad egy-egy lel-
kesítõ szó is. Például az a nézõ, aki az idõsek kulturális bemutatójá-
ról ezt az SMS-t írta: szépkorúak ajkáról zengett a dal, járták a ropo-
góst virgoncan a lábak szerdán Kanizsán. Az örökifjú szív ragyogott.
Izzott, csillogott szemeken, arcokon...

Büki Erzsébet

Kanizsa-tér kövei

Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a Felnõtt és Gyermek
VÁROSI ORVOSI ÜGYELET a Petõfi u. 5. szám alól 2006. de-
cember 11-ével átköltözik a Szekeres J. u. 2-8. szám alá! (Kór-
ház mentõállomás és a Tüdõgondozó épülete között). Bejárat a
Bagolai sor felõl! A telefonszámok és az ügyeleti idõ változatlan!

A Bajcsai Településrészi Önkormányzat megalakításá-
nak kezdeményezésére  a Bajcsai Mûvelõdési Házban
2006. december 15-én 17.00 órakor településrészi gyûlést
tartanak. A szervezõk minden bajcsai választópolgárt sze-
retettel várnak.
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A Wing Tsun Kung Fu oktatás
sajátosságairól, elõnyeirõl és sze-
mélyes elõmenetelérõl kérdeztük
Johanidesz Gábor kung fu edzõt:

– Nagykanizsán 1992-ben in-
dult Wing Tsun Kung Fu okta-
tás, jómagam 2003 szeptembe-
rében kezdtem el tanítani a
Csengeri Wing Tsun Kung Fu-t.
Október elején szemináriumot
tartott Csengeri Zsolt mester,
amelyre a nagykanizsai tanuló-
kon kívül Gyõrbõl is érkeztek
mesterjelölt tanítványok. A sze-
minárium célja az volt, hogy a
résztvevõk az új ismeretek mel-
lett a már tanult technikákat el-
mélyítsék, csiszolják, újabb for-
mában történõ alkalmazásukat
tanulhassák – kezdte Johanidesz
Gábor edzõ. – A kezdõ csoport-
ban az alapvetõ harci és önvé-
delmi technikákat sajátították el
a tanulók, a haladók pedig a
„ragadós kéz” technikáját ta-
nulták. Az elõmesterek (akik kö-
zé én is tartozom), a Wing Tsun
mester-formagyakorlatának (Biu
Tze – Repülõ ujjak) harci alkal-
mazásait és a technikák raga-
dóskéz sorozatban történõ alkal-
mazásait, küzdelmet és érdekes-
ségként fegyverhasználatot (a
Wing Tsun két alapfegyvere:

hosszúbot és kantoni pillangó-
kés) tanultak. Csengeri mester
évente többször jön el Nagyka-
nizsára tanítani minket és állítá-
sa szerint a tanítványok ügyesek
és jó ütemben fejlõdnek!

Az edzõ hozátette még: célja,
hogy technikailag, fizikailag és
szellemileg alkalmas legyen a
mesterré válásra. Ezt csak szor-
galmas és kemény edzéssel lehet
elérni. 

– Fontosnak tartom, hogy a
tanítványaim megállják a he-
lyüket a harcmûvészet bármely
területén, tehát nekik is kemé-
nyen kell edzeni. Nem véletle-
nül jelenti a kung fu azt, hogy
kemény munka. Az edzéseimen
a technikai képzés mellett fon-
tos szerepet kap az erõnlét és
az állóképesség kifejlesztése –
zárta gondolatait Johanidesz
Gábor.

Edzéseit péntekenként a Zrínyi
Miklós Általános Iskola tükörter-
mében 16-18 óráig, vasárnap a
Bolyai Általános Iskola alagsori
tornatermében 15-17 óráig tartja.
A sport iránt érdeklõdõk a hely-
színeken, és a
http://csengeriwt.fw.hu honlapon
érdeklõdhetnek.

Kung fu, a kemény munka

VEGYES

SZOLGÁLTATÁS

INGATLAN

BÉRLET

Építési vállalkozók figyelem!
Nk-án a Hunyadi úton 800 négy-
zetméteres (20m x 40m) telek –
társasház építésére kiválóan al-
kalmas, eladó. Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5904K)

Palinban tetõtérbeépítéses csa-
ládi ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Nagybakónakon kétszobás
családi ház nagy telekkel eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5926K)

Nk-án nyugodt környezetben,
felújított, 87 m2-es lakás választ-
ható burkolattal, fal színnel, vala-
mint kerttel és garázzsal eladó.
Kisebb lakást beszámítok! Érd.:
20/9616-404 (5958K)

Nk-án a Nagyváthy 3. szám
alatt dupla garázs eladó. Érd.: 18
óra után a 93/314-956 (5962K)

Vállalkozók figyelem! Nk-án
forgalmas helyen sarokház telekkel
eladó. Érd.: 30/997-5354 (5963K)

Garázs eladó a Kisfaludy utcá-
ban! Érd.: 313-099 (5965K)

Nk-án a keleti városrészben
egyszobás, központi fûtéses, föld-
szinti lakás eladó. Érd.: 30/396-
8289 (5966K)

Nk-án Munkás úti garázssoron
garázs kiadó. Érd.: 30/520-4050
(5967K)

Nk-án a Liszt Ferenc utcában
kétszobás, központi fûtéses,
részben bútorozott lakás hosszú
távra kiadó. Kaució szükséges!
Irányár: 27.000 Ft/hó. Érd.: 16
óra után a 82/735-459 (5979K)

Városkapu lakópark (volt Tég-
lagyár) Mészáros L. u. Petõfi úti
sarkán üzlet-iroda, garázzsal, vagy
külön bérbeadó, cserélhetõ, eset-

leg eladó. Érd.: 30/2044-556,
93/313-271, 30/4540-529 (5980K)

Idõsebb úrnak mindenben se-
gítenék, beszélgetõtársa, szabad-
idõ partnere lennék anyagi támo-
gatásért cserébe. Érd.: 06-30-610-
6172 (5966K)

Vállalkozók, társaságok elektron-
ikus könyvelését, bérszámfejtését
vállaljuk 25 év tapasztalattal. Érd.:
Balaskó Gyöngyi adótanácsadó,
20/4500-827, 93/310-154 (5981K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatrészek
eladók. Tel.: 30/641-7375,
30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készí-
tését, betûvésést, régi sírok tisztí-
tását, felújítását számlára is. Érd.:
Horváth Zoltán, vállalkozó. Nk,
Ady Endre u. 65. Tel.: 06-93-333-
449, 06-70-511-7863 (5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõmû-
ves és tetõfedõ munkákat, régi há-
zak felújítását, épületek szigetelé-
sét, lépcsõházak festését, stb.! Tel.:
30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

APRÓHIRDETÉS

GUMIABRONCS ÉRTÉKESÍTÉS
GUMI- ÉS FUTÓMÛ SZERVÍZ

OLAJCSERE
Nagykanizsa, 
Csengery út 111/b.
Tel.: 93/310-103, 30/315-9288
Fax: 93/536-237

Web: www.maratonkft.hu E-mail: maratonkft@invitel.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ – Péntek: 7 – 19

Szombat: 7 – 12

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 3448

Akkreditált Felnõttképzési
Intézmény, Akkreditált prog-

ramokkal! (Igénybe vehetõ a
törvényben elõírt adókedvezmény)

INDULÓ
TANFOLYAMAINK:

12.06-án 16 óra 
tehergépkocsi vezetõ (C),
nehézpót (C+E)

12.08-án 16 óra 
autóbuszvezetõ (D)

11.08-án 16 óra hétvégi 
11.20-án 16 óra hétközi elõ-

adásokkal személyautó, motor
és segédmotor kategóriákban 

Diákoknak ingyenes elmélet!
Részletfizetés! Ingyenes 

tankönyvkölcsönzés!

Tájékoztatjuk Kedves Ol-
vasóinkat, hogy a Kanizsa
Újság Kft. elérhetõségeit il-
letve azok változását a 2. ol-
dalon, az impresszumban kö-
vethetik nyomon. 

Ez alapján a 93/310-540-es
telefonszámunk közel három
éve nem üzemel, jelenlegi
számunk 93/312-305.
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Vízilabda bajnokságok

November közepén rendezték meg a Dunántúli Serdülõ (1990 és ké-
sõbb született gyerekek) Vízilabda Bajnokság harmadik fordulójának
mérkõzései Székesfehérváron. A CWG Kanizsa VSE serdülõ csapatá-
nak két ellenfele a Sportliget SE és a székesfehérvári Balatonfûzfõ VSE
voltak.

1. mérkõzés: Sportliget SE – CWG Kanizsa VSE 10 – 8 (2-2, 4-1, 0-2, 4-
3). Kezdõ csapat: Szabó Máté (kapus), Bedõ Krisztián, Gyana Dániel, Sashal-
mi András, Virt Mátyás, Kiss Ádám, Erhetics János. Csere játékosok: Horváth
Máté, Lukács Zsolt, Molnár Markó, Bácsai Róbert. Góllövõk: Virt 3, Erhetics
2, Kiss 1, Bedõ 1, Molnár 1. 

2. mérkõzés: Balatonfûzfõ VSE – CWG Kanizsa VSE 6 – 14 (1-5, 0-5, 2-2,
3-2). Kezdõ csapat: Szabó Máté (kapus), Bedõ Krisztián, Gyana Dániel, Sashal-
mi András, Virt Mátyás, Kiss Ádám, Erhetics János. Csere játékosok: Horváth
Máté, Lukács Zsolt, Molnár Markó, Bácsai Róbert. Góllövõk: Virt 3, Sashalmi 3,
Erhetics 2, Bedõ 2, Kiss 1, Molnár 1, Gyana 1, Bácsi 1. Edzõ: Kaszper Dániel

A Dunántúli Gyerek II. Vízilabda Bajnokság (1994-ben és késõbb
születettek) 3. fordulóján  Kaposváron nehéz nehéz mérkõzésekre szá-
míthatott a kanizsai csapat. A Dunántúl két legerõsebb utánpótlásn-
evelõ egyesületének (Kaposvári VK, Pécsi VSK)  gárdájával csaptak
össze. A végeredmények sajnos a papírforma szerint alakultak, azaz
kettõs vereséggel zárta a CWG Kanizsa csapata.

Kaposvári VK – CWG Kanizsa 14 – 11 (3:3, 2:2, 5:2, 4:4). CWG Ka-
nizsa: Bánkuti - Skriba 1, Vitári 8, Lukács D., Gergina, Balázs 2, Kapor.
Csere: Gyergyák, Kovács V., Korcsmáros, Sashalmi E. Edzõ: Szabó Sz.

CWG Kanizsa – Pécsi VSK 10 – 21 (2:5, 0:7, 3:4, 5:5). CWG Ka-
nizsa: Bánkuti – Skriba 4, Vitári  4, Lukács D. 1, Gergina, Balázs , Ka-
por. Csere: Gyergyák, Kovács V., Korcsmáros, Sashalmi E. 1, Havasi,
Szinyéri, Németh, Czigány. Edzõ: Szabó Sz.

A 4. fordulóra december 3-án, Nagykanizsán kerül sor.

Immáron negyedik alka-
lommal rendezték meg
Szombathelyen a Szent
Márton Napi Claudius
Kupa Nemzetközi
Úszóversenyt. A rangos
megmérettetésen soha
ennyi ifjú versenyzõ
nem állt még rajtkõre.
Több, mint 450 úszó
küzdött az értékes érme-
kért és a legjobbaknak
járó kupákért. A Dunán-
túlról szinte minden
egyesület képviseltette
magát a vasi megye-
székhelyen, de eljöttek a
budapesti BVSC és a
Honvéd úszói, valamint

Németországból is érkezett úszóküldöttség. A Délzalai Vízmû SE úszói
is kitettek magukért a kétnapos rendezvényen. Számos érmet és két ku-
pát is sikerült elhozni a versenyzõknek Nagykanizsára. Kiemelkedett a
mezõnybõl Abay Nemes Anna teljesítménye, aki négy elsõ, három máso-
dik és egy harmadik hellyel, valamint a korosztálya legjobb versenyzõjé-
nek járó kupával lett gazdagabb. A ’98-as születésû Gayer Márton egy
második, két harmadik és egy negyedik helyezésével is kupát érdemelt.
Õ korosztályában a harmadik legjobb lett. A versenyen számos izgalmas
csatát láthatott a nagyszámú, lelkes szurkolótábor – tudhattuk meg
Böröcz Zsolttól, a csapat edzõjétõl. (-dé-)

Claudius Kupa

A múlt héten Budapesten a
VASAS rendezett kadett nõi
kard versenyt. Az NTE 1866
vívói közül hárman is döntõbe
kerültek: Péntek Brigitta 3.,
Mátyás Szabina 3., Savanyú
Zsófia 7. lett. 

A férfi kardozóknál Kancsár
Bálint a 10.helyen végzett.

Másnap Nagykanizsán felnõtt
férfi tõr válogató verseny
zajlott. A teljes magyar
élmezõny megjelent, köztük a
junior Európa Bajnok tõrcsapat
is. A jó színvonalú versenyen öt
kanizsai állt rajthoz. A 16-os
táblára két hazai került: Szmod-
ics Zoltán és Tizedes Balázs. A
nyolcas döntõbe már csak
Szmodics jutott be, aki a 7.
helyen végzett a CSATA (Bp.)
játékosai, Huszka Zsombor,
Szabados Gábor és Berjozkin
Anton, valamint az MTK-s Bíró
Péter mögött. Tizedes Balázs a
10. lett. 

Háziverseny?

Az ilyenkor szokásos Miku-
lás-kupa helyett kibõvített házi
versenyre került sor december
másodikán az NTE 1866 MÁV
judo szakosztályának szervezé-
sében. Mester Józsefné edzõ la-
punknak elmondta: a nemzetkö-
zi Mikulás-kupát anyagi fedezet
hiányában kénytelenek voltak
elhalasztani, e helyett szervez-
tek inkább egy kisebb „házi ver-
senyt”, amelyre a klub nagyatá-
di és kaposvári barátait hívták.
Közben azonban újabb résztve-
võk is jelentkeztek (Barcs, Sik-
lós), így hat szakosztály több,

mint nyolcvan versenyzõje mér-
hette össze tudását. 

Az összesített eredmények
alapján Nagykanizsa csapata
gyõzött. 28 indulónk 33 érmet
hozott (tizennyolc arany, hét
ezüst, nyolc bronz). 

Nagykanizsai egyéni ered-
mények: A diák D korcsoport-
ban 28 kg-ban Orsós György
III., 30 kg-ban Szûcs László I.,
Varga Attila III., 32 kg-ban
Huszár Martin I., Horváth
Ádám II., és 38 kg-ban Szûcs
Márton I. lett. A C korcsoport-
ban 33 kg-ban Huszár Martin I.,

36 kg-ban Csöndör Olivér III.,
39 kg-ban Németh Dominik II.,
Kecskés Luca I. helyen végzett.
A B korcsoportban 38 kg-ban
Csonka Richárd I., Kecskés
Luca III. lett. 41 kg-ban Kardics
Konrád I., Mátrai Christopher
II. helyen végzett. Az A-soknál
41 kg-ban Csonka Richárd I.,
Pintér Péter III., Tar Bence V.,
Horváth Tamara (leány) I. lett.
A serdülõk versenyében 38 kg-
ban Dabi Zsófia I., Gáspár
Roland II., Gáspár Richárd III.,
54 kg-ban Korcsmáros Ádám I.,
57 kg-ban és +60 kg-ban
Mihovics Szabina egyaránt I.
lett, 60 kg-ban Pálffy Attila III.,
Göbölös Kristóf IV. lett. Ifjúsá-
gi korcsoportban, 57 kg-ban
Mihovics Szabina I. 60 kg-ban
Gaál András I. lett. A junior 63
kg-os Zakáll Mónika a leányok
között I. lett, 60 kg-ban Gaál
András I., Kisjós Dávid a II.
helyen végzett. Az U23 korban
induló, 66 kg-ban Németh
József I., Mester Marcell II.,
Gaál András III., Kisjós Dávid
IV. lett.

Tõr
és kard
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MINDENKI ISKOLÁJA!

Nyelvtanfolyamok

ANGOL, NÉMET, OLASZ
nyelvbõl minden tudásszinten!

normál és intenzív ütemû képzések
kedvezõ óradíj – részletfizetési lehetõség
ingyenes próbavizsga
ingyenes vizsga (a legjobbaknak)
garantált nyelvvizsga (szerzõdéssel)
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ÉS MÉG VISSZAKAPJA
A TAN- ÉS VIZSGADÍJ 

30 %-ÁT!
Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.

Tel.: 93 / 326 413
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A közelmúltban az Ifjúsági és Civil Házban
lépett fel Joey Calderazzo, akit a modern
jazz-zongorázás egyik legnagyobb alakjaként
tartanak számon. A New York-i muzsikus
nem saját zenekarával, hanem a Tropical
Transform Quintettel állt a színpadra, hogy
tíz évvel utolsó magyarországi szereplése
után ismét elkápráztassa közönségét – ebben
az évben utoljára, hiszen az ünnepek elõtt
már nem vállal fellépést.
Joey Calderazzo a modern jazz-zongorázás
egyik legfontosabb alakja. Meghatározó
egyénisége két, nagy hatású zenekarnak, a
Michael Brecker Quartetnek és a Branford
Marsalis Quartetnek. Érzelemgazdag játékát
innovatív formai kultúra és elementáris kife-
jezõ erõ jellemzi. Joey Calderazzo kifinomult
zongorista, aki ízlésével és érzékenységével
mindenkit megérint, aki a zenéjét hallgatja.

– Tizenhárom évesen egy rock-zenekarban kezdtem zenélni – mondta a fellépés elõtti sajtóbe-
szélgetésen Joey. – A gitárosunk elment tanulni egy jazz-iskolába, s elkezdett jazzt játszani – a
többiek meg követték. Korábban nem foglalkoztam ezzel a mûfajjal. Tizenhét évesen különbözõ
klubokban játszottam, huszonegy évesen pedig már együtt zenéltem Michael Breckerrel. Három
évvel késõbb megcsináltam az elsõ szólólemezem. A jazz számomra nem elsõsorban pénzkereseti
forrás, hanem maga a ZENE, minden zenének az alapja. Muzsikámba a komolyzene különbözõ
harmóniáit, melódiáit is beépítem, s a klasszikusok közül is inkább a romantikus szerzõket ked-
velem. Azáltal, hogy tanulmányoztam Debussy és Ravel zenéjét, a mûveiket be tudtam ágyazni a
saját munkámba. De ez nem egyedi sajátosság, a világ legnagyobb jazzmuzsikusaira komoly ha-
tást gyakorolnak a klasszikus zeneszerzõk mûvei – mondta Joey Calderazzo, aki még azt is el-
árulta: szabadidejében például Frank Sinatrat, Charley Parkert és Mahlert hallgat. (-ha-)

A zongoravirtuózHEVESI SÁNDORHEVESI SÁNDOR
MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail: hsmk@chello.hu 

December 9. 15 óra
Tarka-barka karácsony
Képeslap és ajándékkészítés
Helyszín: Magyar Plakát Ház

December 9. 17 óra
„Flashback” - visszapergõ képek
Czimmermann Éva és Horváth Fanni 
fotókiállítása. Megtekinthetõ: december
21-éig. Helyszín: Ifjúsági és Civil Ház

December 15. 18 óra
Adventi este a Magyar Plakát Házban
kiállítás és koncert. 

December 16. 15 óra
Karácsonyi népi játszóház
Karácsonyi népszokások
A murakeresztúri Talentum 
Alapfokú Mûvészeti Iskola 
néptáncosainak mûsora. 
Játszóház. Gyertyamártás, 
mézeskalács készítés, 
angyalkák készítése. 
Helyszín: Képzõmûvészetek Háza

December 17. 19 óra
KARÁCSONY ZSÉDÁVAL
élõkoncert 
Belépõdíj: 2500 Ft
Helyszín: 
Zsigmondy - Széchenyi 
Sportcsarnok



Ajánló
Pengeváltás a társulási 
ülésen

Támogatják a 
vállalkozókat

Épül a mélygarázs

Szélcsönd, és újra szél

Kanizsa értékeit õrzi
az Antológia

A hét témája: városunk
polgámestere

„Válságmenedzser
vagyok”

Schengenig mégis marad

Elõkelõ erõemelõ- 
helyezés

Mi lesz veled kilátó?

Megjelenik: 21.000 példányban XVIII. évfolyam 42. szám 2006. december 14.

December tizenegyedikén átadták az M7-es autópálya Nagykanizsa-Becsehely
között épülõ szakaszának most elkészült hat kilométeres darabját. A hátralévõ ti-
zenkét kilométer várhatóan jövõ nyárra épül meg. Az új szakaszon huszonegy dol-
gozó hat hókotróval várja a telet. Az autósoknak viszont rossz hír, hogy az átadás
idõpontjától, azaz tizenegyedikétõl matricával lehet használni az autópályát, tehát
a díjmentesség megszûnt. 

Átadták 
a sztráda újabb szakaszát



2 Krónika

BAJCSA, A STÁJER ERÕDÍTMÉNY
Bajcsa-vár, egy stájer erõdítmény Magyar-

országon a 16. század második felében cím-
mel tartott érdekfeszítõ elõadást dr. Vándor
László, a Zala Megyei Múzeumok Igazgató-
sága igazgatója a Thúry György Múzeumban. 

TÉLAPÓ A GYERMEKOTTHONBAN
Szerda este a Télapó a Zala Megyei Önkor-

mányzat Csecsemõ- és Gyermekotthonába is
ellátogatott. A Mikulás napi rendezvényt az
Ûrhajós úti Gyermekotthon a Fiatal Baloldal-
lal közösen szervezte. Tamás László, a
szervezet elnöke elmondta: egy hónapja
vetõdött fel a rendezvény gondolata. A fiatal,
16 és 24 év közötti tagok felajánlásaikon túl
az ünnepség szervezését is magukra vállalták.
A 35 mikuláscsomag mellett egy nagy kosár
édességgel is elhalmozta a nagyszakállú a
kisgyermekeket. 

A VASUTAS-GYEREKEKNÉL
JÁRT A MIKULÁS

December hatodikán a vasutas dolgozók
gyermekeihez látogatott el a Mikulás a
VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdési Házba. Az
ajándékosztás elõtt az Igricek szórakoztatta a
gyerekeket, megteremtve a jó hangulatot. A

Mikulás hatvanhat csomagot vitt a legjobb
kisgyerekeknek. 

RADIOAKTÍV KONCERT
A tavaly nyáron alakult Radioaktív együt-

tes ,,Unplugged” akusztikus koncertje nagy
sikert aratott péntek este a Honvéd Kaszinó-
ban. Sipos Barnabás gitározott, Nemes Péter
basszusgitáron játszott, Einger Gábor dobolt,
Gilincsek Péter gitározott és énekelt. Az
együttes oszlopos tagjai mellé a koncert erejé-
ig csatlakozott egy vokalista és egy ütõs. Az
élõ, dallamos rockzenét játszó zenekar tagjai
a koncerten akusztikus hangszerekkel adták
elõ, fõként saját dalaikat. 

ÜNNEPELT A HONSZ
A Vasemberház Dióssy-termében tartotta

péntek délelõtt a Hadirokkantak, Hadiözve-
gyek, Hadiárvák Országos Nemzeti Szövetsé-
gének Nagykanizsai Szervezete karácsonyi ün-
nepségét. A szervezet idei utolsó ülésén Görcsi
Frigyes elnök tudatta a szervezet tagjaival,
hogy Patrubány Miklós, a Magyarok Világszö-
vetségének elnöke és dr. Padányi Márius, a
HONSZ országos nemzetközi elnöke törvény-
javaslat módosítási kérelmet nyújtott be az Al-
kotmánybírósághoz, amelynek lényege, hogy
hadiárva és hadiárva között ne legyen különb-
ség, mindenki kapjon kárpótlást. Az ünnepsé-

get a Honvéd Kaszinó Nyugdíjas Énekkarának
mûsora színesítette, Görcsi Frigyesné verset
szavalt. Az ünnepség végén a vitamintablettát
és édességet tartalmazó ajándékcsomag mellett
Karácsonyi és Újévi Köszöntõt rejtõ borítékot
is átvehettek az egyesület tagjai. 

KARÁCSONYI KÉPESLAPOK

December 9-én az idei év utolsó Tarka-
Barka Mûhelyét a Magyar Plakát Ház falai
között tartották. A délutáni programon színes
karton és selyempapírból karácsonyi képesla-
pokat és ajándék díszdobozokat készíthettek a
gyerekek és szüleik. A Hevesi Sándor Mûve-
lõdési Központ két dolgozója, Millei Márta
vizuális munkatárs és Gelencsér Edit mûvelõ-
désszervezõ segítségével sajátíthatták el a a
foglalkozás résztvevõi a megfelelõ techni-
kákat. A szervezõk elmondták: az immár hét
éves Tarka-Barka Mûhely mûködése a
HSMK sikeres pályázatainak köszönhetõ, s a
jövõ év sem múlhat majd el a nagy népszerû-
ségnek örvendõ foglalkozások nélkül. Jövõ
héten Ünnepváró Népi Játszóházzal várják a
családokat, január végén pedig a farsangi idõ-
szakra készülnek majd a tarka-barkások. 

MIKULÁS A KÖZÖSSÉGI HÁZBAN
Szombat délután a Cigány Kisebbségi Ön-

kormányzat Teleki úti közösségi házába is

december 5.

december 6.

december 8.

december 9.
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Bakonyi Zsóka, Horváth Attila, Markó András, Nagy Krisztina, Szõlõsi Márta, Hársfalvi
Tímea, Tóth Tihamérné. Szerkesztõség és kiadó: Nagykanizsa, Király u. 47. I. emelet.
Tel./fax: 93/312-305. Levélcím: 8801 Nagykanizsa, Pf.: 154. Hirdetésfelvétel: Kanizsa
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Celldömölk. Felelõs vezetõ: Antók Zoltán. Terjesztõ: TOTAL-LAP Kft.  Felelõs
vezetõ: Fehér Tamás. Az árus példányok ára 65 Ft. 
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megérkezett a Mikulás. Közel 120 kisgyer-
mek várta vidám énekszóval a Nagyszakállút,
a bátrabbak verset mondtak, dallal készültek.
A rövidke mûsorok és a közös éneklés után a
jó öreg Télapó mindenkit megajándékozott
egy-egy csomaggal. 

MÉZESKALÁCS-BEMUTATÓ
Festõmûhellyé alakult át szombaton a Petró

Galéria. Ezúttal azonban nem a képzõmûvé-
szek adták egymásnak a kilincset. Az érdek-
lõdõket Polgár Zsuzsa népmûvész avatta be a
mézeskalács-készítés fortélyaiba. Aki pedig
vette a bátorságot, és sajátkezûleg díszítette
az ehetõ karácsonyi figurákat, az haza is vi-
hette az édes rememûveket.

ADVENT KÉPEKBEN
A zeneiskola hangversenytermében hétfõn

délután nyílt meg a Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola képzõ- és
iparmûvészet szakos hallgatóinak kiállítása.
Az adventi témájú grafikákat, festményeket
és kisplasztikákat Lengyák István méltatta.

UTOLJÁRA TANÁCSKOZTAK
A négyéves önkormányzati ciklusnak

megfelelõen lejárt az Idõsügyi Tanács man-
dátuma és utolsó alkalommal jöttek össze a
Honvéd Kaszinóban. Elsõként Koller Jutka,
az ESZI igazgatója adott tájékoztatást az
Idõsek Hetének rendezvényérõl. A hozzá-
szólásokból két ellentétes vélemény alakult
ki. Volt, aki azt mondta, hogy csökkentsék le
a rendezvény idõtartamát három napra, má-
sok véleménye szerint – mivel országosan is
nevet szereztek maguknak – maradjon meg
az egy hét. Az elhangzottakat megfontolják.
A fõ téma a négy éves munka értékelése
volt, amelyet eredményesnek  ítéltek meg.
Ugyan a korábbi években is mûködtek idõs-
ügyi klubok a városban, de egymást nem is-
merték, közös programokat nem szerveztek.
Nagykanizsán a mintegy tízezer, 60 év feletti
idõs ember közül 3-4 ezret tudtak figyelem-
mel kísérni. Célul tûzték ki, hogy megnézik:
a többi 5-6 ezer idõs társuk hogyan él. Ezért
indítottak el különbözõ akciókat, klub-ren-
dezvényeket. A felmérõ lapok alapján renge-
tegen jelölték meg az elmagányosodást.
Sajnos, sok az ilyen ember, akikhez vala-
hogy közel kell kerülni és segíteni kell raj-
tuk. Megköszönték Simánné Mile Éva osz-

tályvezetõ, és dr. Szabó Erzsébet, a Zala Me-
gyei Nyugdíjasok Érdekvédelmi Szervezete
elnökének munkáját. A tanácskozáson Cse-
resnyés Péter alpolgármester hitet tett amel-
lett, hogy az Idõsügyi Tanács nem szûnhet
meg. A további mûködés részleteit január
végén beszélik meg az önkormányzat illeté-
kes vezetõivel – összegezte Büki Pálné társ-
elnök. 

60 ÉVES A VOKE
A VOKE Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház

60 éves évfordulója alkalmából rendezvényt
szervez, amely december 9-én 17 órakor Kol-
lonay Zoltán zongoramûvész nyitózenéjével
veszi kezdetét. A gálaest házigazdája
Kámánné Szép Terézia, az intézmény vezetõ-
je lesz. Ünnepi köszöntõt mond: Cseresnyés
Péter országgyûlési képviselõ, városunk al-
polgármestere, Rankasz Dezsõ, a MÁV ZRt.
humánpolitikai vezérigazgató-helyettese,
Molnár Géza, a Vasutasok Országos Közmû-
velõdési és Szabadidõ Egyesületének
(VOKE) elnöke. A ünnepi mûsorban közre-
mûködik Kocsis Katalin, a Halis István Váro-
si Könyvtár zenei részlegének vezetõje, a
Szivárvány Énekegyüttes Baráth Yvett kar-
nagy vezetésével, Kõfalvi Csilla, a Magyar
Plakát Ház igazgatója, a Premier Táncklub, a
Pántlika Tánccsoport, Dél-Zala Néptánc
Együttes, Kodály Zoltán Énekkar, Borbontó
Tánccsoport, Mamik Hagyományõrzõ Dal-
kör, Eliséba Hastánccsoport, Thai Chi-cso-
port, valamint egy angol gyerekcsoport. A
program az évfordulóra rendezett emlékkiál-
lítással, majd állófogadással zárul.

FARKAS FERENC EMLÉKÉRE
December tizenötödikét a Farkas Ferenc Ze-

ne- és Aranymetszés Mûvészeti Iskola névadó-
ja emlékének szenteli. Tizenegy órakor koszo-
rúznak, majd 18 órakor emlékkoncerttel tiszte-
legnek a diákok és a Szivárvány Énekegyüttes

tagjai Farkas Ferenc emléke elõtt Sugár úti
épületükben. Minden érdeklõdõt  várnak.

KARÁCSONYI PLAKÁTOK
December 15-én 18 órakor Adventi est

címmel új kiállítás nyílik a Magyar Plakát
Házban. Az Osztrák-Magyar Monarchia, a
XIX. század utolsó évtizedeibõl származó
kereskedelmi plakátok a Magyar Kereske-
delmi és Vendéglátóipari Múzeumból érkez-
nek városunkba. A boldog békeidõket fel-
idézõ mûvészi alkotások a hajdani polgári
karácsonyozást mutatják be a nagyközönség
számára, karácsonyi muzsikaszó mellett. A
magyarázó tablókról a látogatók megtudhat-
ják többek között azt is, hány ezer éves ün-
nepe a karácsony az emberiségnek. Az
összeállítást Balogh László, az OKISB bi-
zottság elnöke nyitja meg. A grafikákat
2007. január 6-ig, vízkereszt napjáig tekint-
hetjük meg.

ADVENTI HANGVERSENY
December 18-án, hétfõn 18 órakor a Farkas

Ferenc Zene- és Aranymetszés Mûvészeti
Iskola növendékei és tanárai adventi hang-
versenyt adnak a Kiskastélyban. A belépõdíj
300 Ft.

KAMARA-KIÁLLÍTÁS
A Thúry György Múzeum és a Családsegítõ

és Gyermekjóléti Központ a múzeum Fõ út 5.
szám alatti épületében karácsonyváró
foglalkozásokat és kamarakiállítást rendez. Az
általános iskolás csoportok és a családok
december 18-22. között 9-15 óráig papír kará-
csonyfadíszeket készíthetnek, diót és tobozt
festhetnek, mézeskalácsot díszíthetnek. A kiál-
lításon a régi karácsonyok hangulatát idézõ
egykori ajándékokat, polgári és népi gyer-
mekjátékokat tekinthetnek meg a látogatók.

KONCERT AZ ÜNNEP JEGYÉBEN
A Palini Általános Iskola tanulói szeretettel

várnak minden érdeklõdõt december 21-én
16.30-kor koncertjükre, a városrész temp-
lomába.

3Krónika

december 11.

Elõzetes

Elsõsorban a társulás jövõ évi költségvetésé-
vel kapcsolatos napirendi pontokat tárgyaltak a
Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társulása ülé-
sén. Elhangzott: eddig csupán a települések har-
minc százaléka fizette be a kötelezõ tagdíjat,
ezért Marton István társulási elnök felhívta a te-
lepülésvezetõk figyelmét a tagdíjfizetés kötele-
zettségére. Rácz József, Gelse polgármestere na-
pirend elõtti hozzászólásában egy pályázat elõ-
készítésének szabályszerûségét firtatta, s az általa
felelõsként megnevezett Varga Miklós alelnök
lemondását követelte. Ugyanis a társulás pályá-
zatot nyújtott be iskolabusz beszerzésére, ame-
lyre elõzetesen három település, Gelse,
Zalaszentbalázs és Galambok jelezte  részvételi
szándékát. Közben Galambok visszalépett, a pá-
lyázatban pedig (Rácz József szerint az alelnök
döntésével) Zalaszentbalázst szerepeltették. A

gelsei polgármester szerint az eljárás szabálysze-
rûsége azért kifogásolható, mert úgy véli, Varga
Miklós egy személyben döntött, s erre nem volt
jogosult, továbbá meg van gyõzõdve arról is,
hogy a nagyon rövid ideig tartó elõkészítés során
a háttérben egyeztetések folytak Zalaszentbalázs
polgármesterével. Marton István polgármester, a
társulás elnöke válaszában elmondta: a pályázat
benyújtásáról december ötödikén döntöttek el-
nökségi ülésen, s hetedikén már be is kellett
nyújtani azt. Úgy véli, ha valamelyik település-
nek, akkor Zalaszentbalázsnak szüksége van az
iskolabuszra, hiszen az ott tanuló gyerekek het-
ven százaléka a környezõ településekrõl jár be.
Megjegyezte: az ügy kapcsán õ is meggyõzõdhe-
tett azokról a személyi feszültségekrõl, amelyek-
rõl más csatornákon már korábban értesült. Var-
ga Miklós visszautasította a vádakat. (H.A.)

Pengeváltás a társulási ülésen
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A Soproni, a Dunaújvárosi és a Nagykanizsai Ke-
reskedelmi és Iparkamara elnöksége Nagykanizsán
tartotta soron kívüli ülését a minap. A tanácskozás
témái a helyi önkormányzatokkal való együttmûkö-
dés elvei és gyakorlata, valamint a városi kamarák
és a kistérségek együttmûködésének lehetõségei
voltak. A tanácskozást követõ sajtóbeszélgetésen
Horváth Balázs, a helyi kamara elnöke kiemelte:

– A megyei jogú, de nem megyeszékhelyû városok
számára a kamarai törvény lehetõséget adott arra,
hogy önálló kereskedelmi és iparkamarát hozzanak
létre. Ezzel a lehetõséggel három megyei jogú vá-
ros, Dunaújváros, Sopron és Nagykanizsa élt az or-
szágban. Nemcsak a hagyományok, hanem a saját
érdekünk is azt kívánja, hogy szorosabb együttmû-
ködésre törekedjünk a kamarai rendszeren belül.
Minden évben két alkalommal találkozunk más-más
helyszíneken. A mai nap fõbb témái között a he-
lyünk, lehetõségünk a kamarai rendszerben téma-
kör, valamint az önkormányzati választások után ki-
alakult helyzet szerepelt, illetve arról is beszéltünk,
milyen példák vannak elõttünk, amelyeket követni
lehet az önkormányzattal, vagy a vezetõ tisztségvise-
lõkkel, polgármesterrel, alpolgármesterrel és bizott-
sági elnökökkel való együttmûködéshez. Beszéltünk
arról is, milyen lehetõségeink vannak a kamarai ér-
dekek megjelenítésére. Harmadik témaként szót vál-
tottunk a szakképzésrõl, ami olyan kitörési pont le-
het a kamara életében, amellyel meg tudjuk mutatni,
hogy többre vagyunk képesek, más feladatokat is el
tudunk látni, mint amit hagyományosan a kamarák.
Ez azért is fontos, mert tudjuk, jelen pillanatban ut-
cára képzés folyik a magyar oktatási  rendszerben,
ezzel szemben pedig számos vállalkozás azzal küzd,
hogy nincs meg számára a szükséges szakembergár-
da, vagy nem biztosított a képzésük. Úgy gondoljuk,
ebben a kamarának sokkal nagyobb szerepe lehetne.
A Nagykanizsán elindult mesterképzés már egy jó
példa lehet. Országos szintû megállapodás, illetve
kormányzati elhatározás kell ahhoz, hogy a kamara
nagyobb szerepet kapjon az oktatás szervezésében. 

Réti Vilmos, a dunaújvárosi kamara elnöke a leg-
fontosabb feladatról szólva elmondta:

– Dunaújvárosban az egyik legfontosabb feladatunk
az, hogy a három új alpolgármesterrel és az új bizottsá-
gi elnökökkel felvegyük a kapcsolatot és beszéljünk a
munkánk további bõvítésének lehetõségeirõl.

Horváth Vilmos, a legnagyobb múlttal rendelkezõ
soproni kamara elnöke a két kamara együttmûkö-
désrõl is beszámolt.

– Magyarország elsõ kereskedelmi és iparkama-
ráját 1850. augusztus 13-án alapították meg váro-
sunkban, amelynek tevékenysége a mai Dunántúlra,
egészen Eszékig terjedt ki. A dunaújvárosi kamará-
val együtt voltunk élharcosai annak, hogy a 2000-
es kamarai törvénymódosítással a megyei jogú vá-
rosok törvényileg is felhatalmazást kapjanak önálló
kamara alapítására, mellyel az egész kamarai
szervezet ügye nyert. Több, mint 400 tagunk van ma
is Sopronban. A város a szervezetet a magáénak ér-
zi, ebbõl adódóan azt az elvet valljuk, hogy termé-
szetes szövetségesei, partnerei, de nem kiszolgálói
és fizetett dicsérõi vagyunk a mindenkori önkor-
mányzatnak. Azt ne várják tõlünk, hogy ha valami
bölcset mondtak, azzal a kamarának egyet kell érte-
ni. Kérjék ki elõtte a véleményünket, és  beszéljük
meg, hogy egy intézkedés miként érintheti a vállal-
kozókat, legalább a morgás jogát hagyják meg ne-
künk, utána pedig dönthetnek bölcsen. Tekintve,
hogy én is voltam két ciklusban önkormányzati kép-
viselõ, tudom, nem könnyû, hiszen a politika egé-
szen más mûfaj. Az a meglátásom, szükség van a
gazdaság szereplõi véleményének közvetítésére.
Egy város vezetése soha nem képzelheti magát
olyan bölcsnek, hogy azt mondja, „én attól, hogy
képviselõ leszek, mindenhez értek”. Ilyen nincsen.
Én sem lettem bölcsebb azáltal, hogy ott voltam. A
kamarában a tisztességes helyi vállalkozások ér-
dekérvényesítését és érdekképviseletét tartom a leg-
nagyobb feladatnak. Nem a számla nélkül dolgo-
zók, és nem a feketegazdaság résztvevõinek a képvi-
seletét, hiszen sajnos miattuk is van ma ilyen hely-
zet a magyar gazdaságban. Több, mint félmillió ak-
tív korú nem vesz részt a közteherviselésben, nem
fizet társadalombiztosítást, stb. Éppen arról beszél-
tünk Horváth Balázs elnök úrral, hogy sokat tudunk
segíteni annak érdekében, hogy a helyi vállalkozá-
sok az úgynevezett szakképzési hozzájárulásaikat
ne a nagy kalapba fizessék be – erre megvan a tör-
vényi lehetõség –, hanem a helyi szakképzéssel fog-
lalkozó iskolák, közép- és felsõoktatási intézmé-
nyeknek címzetten adják oda a pénzt, mert ezzel te-
hermentesítjük a fenntartójukat, azaz a helyi önkor-
mányzatot. Természetesen elvárjuk, hogy a helyi
önkormányzat a helyi vállalkozóknak adja meg a
lehetõségeket. Ezt nem tiltja meg az EU sem. Nem
kell szégyellni a helyi és a hazai érdekek vállalását!
Odahaza is szoktam hirdetni, hogy nincs sikeres
város sikeres vállalkozók nélkül. Mindent meg kell
tenni a vállalkozók sikeréért, a tisztességes vállal-
kozások sikeréért, és a város vezetésének segítõ
partnerként kell elfogadni a mindenkori kamarave-
zetést, akiket nem a politika, hanem a vállalkozók
választanak. Azt üzenem innét Nagykanizsáról is
mindenki számára, hogy fogadják jó szívvel a ka-
mara közremûködését, ajánlkozását, részvételét a
döntések elõkészítésében és tekintsék elsõszámú
szövetségesnek a kamarákat. (Bakonyi Zsóka)

Tisztességes érdekérvényesítést!

2006. november 23-i soros ülé-
sén Nagykanizsa képviselõtestülete
módosította a helyi iparûzési adó-
ról szóló rendeletét. A módosítás
értelmében  mentesül a helyi ipar-
ûzési adó megfizetése alól az a vál-
lalkozó, akinek a vállalkozási szin-
tû iparûzési adóalapja nem éri el a
2,5 millió forintot. Ez a módosítás
az eddigi mentességi értékhatár
(500.000 Ft) felemelését jelenti a
törvény által megengedett maximá-
lis érékre, melynek eredményeként
a vállalkozások  közel 60 %-a men-
tesül az iparûzési adófizetési köte-
lezettség alól. Természetesen az
adó megfizetése alóli mentesség
nem jelenti azt, hogy az adózók a
bevallási kötelezettség teljesítése
alól is mentességet kapnak.  

A rendelkezés 2007. január 1-én
lép hatályba és elsõ ízben a 2007.
évrõl szóló bevallásokban lehet
igénybe venni a mentességet. 

Módosult a vállalkozások támoga-
tásáról szóló rendelet is. A módosítást
az indokolta, hogy egyetlen  vállalko-
zó sem kapott támogatást, mert nem
tudott megfelelni a korábbi pályázati
feltételeknek, emiatt a rendelet nem
érte el alapvetõ célját.  A korábbi sza-
bályozás  szerint a pályázható támo-
gatás összegének felsõ  korlátja a be-
ruházás által létrehozott építmények
után fizetendõ többlet éves építmény-
adó volt. A gyakorlatban ez azt jelen-
tette, hogy  ahhoz hogy  egy  fõ lét-
szám-növekmény után igénybe lehes-
sen venni a maximális  támogatást
(500.000 Ft) legalább 1667 négyzet-
méterrel kell bõvíteni a beruházás
eredményeképpen  az adóköteles
alapterületet. Ez irreális feltételeket
jelentett a vállalkozók számára.

A munkahelyteremtés ösztönzé-
sét  jelentõsen elõsegíti, ha a több-
let-építményadóhoz kötött  igény-
bevételi  korlátot megszüntetik és
az egy fõ növekmény után igényel-
hetõ  támogatás összegét 300.000
Ft-ban határozták meg.  Ez a támo-
gatás elegendõ befolyásoló eszköz
lehet  arra, hogy a befektetõk két
azonos feltételeket kínáló város
közül Nagykanizsát válasszák.

Az építményadóhoz kötött kor-
lát feloldása szükségessé tette a be-
ruházás alsó értékhatárának 10
millió forintra történõ módosítását.

Támogatják a
vállalkozókat



Az Erzsébet téri mélygarázs építés jelenlegi állásáról tartott sajtótájé-
koztatót Dubecz Zoltán, a Siló Parking Hungary Zrt. kommunikációs
igazgatója. A két darab, 9 emelet mélységû liftes parkoló darabonként
108 gépkocsi tárolására lesz alkalmas. Az építés érdemi része a fúrás, a
régészeti munkák befejezése után, várhatóan január 8-án kezdõdik el. A
beruházás várhatóan 40 hétig tart. Az elõzetes mérések alapján a talaj-

víz nem okozhat gondot, hiszen olyan technikával dolgoznak, amely
Európában már 15 éve sikeresen mûködik, és Magyarországon elsõként
Nagykanizsán használnak. Dervalics Balázs, a polgármesteri hivatal
ügyintézõje kérdésünkre elmondta: az önkormányzat az elmúlt másfél
évben négy darab mélygarázs megépítésének a lehetõségét biztosította
a beruházó részére, aki területbérleti jogviszony keretében az Erzsébet
téren jelenleg kettõ mélygarázst épít. Felépítésük, valamint üzemelteté-
sük teljes mértékben a beruházót terheli, és az igénybe vett földterület
után bérleti díjat fizet majd az önkormányzat részére. A munka végez-
tével a végleges térfelszín kialakítását a beruházó az önkormányzattal
folytatott egyeztetéseknek megfelelõen végzi el úgy, hogy a jelenlegi
parkolóban – a megszûnõ felszíni parkolók egy részén –, rövid idõre to-
vábbra is biztosított lett a felszíni parkolási lehetõség. A mélygarázsok-
ban lévõ gépkocsikban ugyanis élõlény nem tartózkodhat, például, aki a
közeli iskolába viszi a gyermekét, a felszíni parkolóban megállhat pár
percre, vagyis mindkét rendszer mûködhet egymás mellett. Az átadást
jövõ év végére tervezik. A kiásott földet az ipari park a és a Thúry-vá-
rosrész területén hasznosítják. (-bzs-)
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A Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottság,
valamint a Városüzemeltetési Bizottság együttes ülésén a bizottság tag-
jai és a meghívottak Szabadics Zoltán, a kivitelezõ Szabadics Közmû- és
Mélyépítõ Zrt. ügyvezetõjének tájékoztatóját hallgatták meg a Thúry-
laktanya rehabilitációjáról, valamint az Ipari Park és Logisztikai Szol-
gáltató Központ területén épülõ „A” jelû gyûjtõút építésének állásáról a
közelmúltban a laktanyákban tett tájékozódó látogatás során. A tájékoz-
tatót követõen Marton István polgármester megjegyezte: reméli, képvi-
selõtársai hasznosítani tudják a 2007-es költségvetés elfogadása kapcsán
az itt szerzett ismereteket. 

Mint az köztudott, a politikai helyzet változása után az ország nyugati te-
rületein sorra szûntek meg a laktanyák, így a Thúry-laktanya is a bezárás
sorsára jutott. Az ÁPV Rt. és az önkormányzat megállapodása alapján a
laktanya önkormányzati tulajdonba került. A mintegy 40 hektáros területre
a VÁTI KHT. 2000-ben részletes szabályozási tervet készített, amely lehe-
tõvé tette a terület más funkciójú hasznosítását. A laktanya északi részén, a
sportpályák helyén lakóövezetet jelöltek ki, a terület keleti szektorában pe-
dig ipari-gazdasági övezet jön létre. A lakóterület, illetve a déli részen talál-
ható vegyes területek közt egy központi zöldövezetet, közparkot alakítanak
ki. Ezen a közparkon vezet keresztül a nyugat-kelet irányban húzódó ke-
rékpárút. A kivitelezési munkák az önkormányzat által a Regionális Opera-
tív Programhoz benyújtott sikeres pályázaton elnyert támogatásból és ön-
kormányzati forrásból valósulnak meg, várhatóan a jövõ év június végéig.
A munkálatokat idén februárban kezdte meg a Szabadics Zrt. Az ipari park

lendületes fejlõdésének köszönhetõen vált szükségessé a belsõ úthálózat
bõvítése, amelyen belül meghatározó szerepet tölt be az “A” jelû gyûjtõút.
Kivitelezése a részleges munkaterület átadás-átvétellel április 20-án kezdõ-
dött el. Az út bizonyos szelvényei között régészeti feltárást kellett végezni,
amelynek idõpontja a megjelölt egy hónap helyett – a vártnál több régészeti
lelet elõkerülése miatt – három hónapig tartott.

A helyszíni területbejárást követõen Papp Nándor, a VKIB elnöke
összegzésként elmondta:

– Nagyon jó, hogy létrejött a közös bizottsági ülés, és együtt láttuk a
több, mint 1,2 milliárd forintos beruházás eredményeit. Ha feltöltik az
utat a Thúry-laktanya területén, nagyon jó telkeket lehet majd  kialakíta-
ni. A 120 fát talán felesleges volt a feltöltés elõtt elültetni. A teljes “szép-
ségében” feltárulkozó Munkás úti garázssor azonban romboló hatású.
Az átjárás biztosítása mellett, növényekkel kellene eltakarni. Az „A” jelû
út eddig elkészült szakasza nagyon jó minõségû. Bízom benne, hogy a
tizenöt tulajdonossal sikerül megegyezni, és márciusra megtörténik a
7000 négyzetméteres terület megvásárlása, mert már régen kész lehetne
az út. A „B” jelû út építése folytatódik, az idõjárástól függõen, reméljük
a tervezett határidõre elkészül. – Városüzemeltetési szempontból nagyon
fontos – fûzte hozzá Gyalókai Zoltán, a Városüzemeltetési Bizottság el-
nöke –, hogy a lakóterületet vásárlókkal ne csak a kerítés, hanem a telek
szélességének megfelelõ, kerékpározásra is alkalmas járda kialakításá-
ban is megegyezzünk, nehogy úgy járjunk mint a Balatoni út és a M7-es
közötti részen, ahol a város kénytelen volt járdát építeni. 

Végül Marton István megjegyezte: bízik benne, hogy újabb akadályok
nem merülnek fel, és rövid idõn belül meg tudják vásárolni az „A” jelû
út építéséhez még hiányzó mintegy 300 méteres szakaszt. (B.Zs.)

Laktanya-„túra”

Épül a mélygarázs
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Szombat délután ifjú kanizsai alkotók,
Czimmermann Éva és Horváth Fanni ötletes
munkáit tekinthették meg az érdeklõdök az If-
júsági és Civil Ház galériájában. Rövid be-
szélgetésünk a két fiatal mûvésszel a fotókiál-
lításon készült, amelyet Balogh László az
OKISB elnöke nyitott meg.

Éva és Fanni 2004-ben végzett a Batthyány
Lajos Gimnázium és Egészségügyi Szakkö-
zépiskolában. A gimnáziumi évek alatt a
batthyányis képzõmûvészeti szakkörbe jártak
Stamler Lajos tanár úrhoz, aki –  ahogy a lá-
nyok fogalmaztak – ösztönzõ környezetet biz-
tosított számukra, segítette munkájukat. Éva
hat éve fotózik, Fanni tíz éve foglalkozik ru-
hák készítésével.    

– Milyen apropóból készültek a képek?  
– Még a 2004-es mozgókép és médiaismeret

OKTV-re készültek pályázati munka gyanánt,
tizenkét képbõl álló fotósorozatot kellett bekül-
deni. A kiállításon több fénykép látható, mert
utólag lettek elõhívva olyanok is, amelyek a so-
rozatba nem fértek bele – mondja Éva, a fotós.

– Mi az alkotások központi témája?
– A régi mozi újjáéledése, visszaemlékezés.

Az alakok a képeken mint régi mozilátogatók,

vagy mint a mozi szellemei jelennek meg, fel-
idézve azt a kort, amikor az még használatban
volt. Jól látszik a képeken az is, hogy mennyire
pusztulásnak indult miután használaton kívül
került az épület. Mi megpróbáltunk egy kis éle-
tet csempészni mindebbe – avat be minket Éva. 

– Én a képeken szereplõ ,,alakokat” készí-
tettem pauszpapírból. Ragasztás helyett dró-
tot alkalmaztam a ruhák elkészítéséhez – ve-
szi át a szót Horváth Fanni. 

Az embernagyságú papír ruhaköltemények
óhatalanul is magukra vonják a látogatók te-
kintetét. Csakúgy, mint a fotósorozatot, a ki-
állított ruhákat is december 21-ig tekinthetik
meg  az érdeklõdök.    

– Mi lesz az alkotások sorsa? 
– Néhányat közülük kiteszek otthon a falra.

Lehetne belõlük máshol is kiállítást rendezni,
vagy ezt a témát továbbfejleszteni – mondja
Éva. 

– Ha lesz rá igény, akkor a ruhákat is újból
ki lehet állítani – teszi hozzá Fanni.

Fanni jövõre felvételizik az Iparmûvészeti
Egyetem textiltervezõ szakára. Éva az ELTE
pszichológia szakos hallgatója, mint mondta,
a fotózást csak hobbinak tekinti. (N.K.)

,,Flashback”, avagy visszapergõ képek

December nyolcadikán a Képzõmûvé-
szetek Házában mutatták be az immár
negyedik alkalommal megjelenõ Kani-
zsai Antológiát, amelyben harminc szer-
zõ fotója, verse, prózai írása és tanulmá-
nya kapott publicitást. A kiadvány az ön-
kormányzat támogatásával mintegy öt-
száz példányban jelent meg.

– Húztunk egy mércét, mindenképpen
nívós gyûjteményt szerettünk volna kiadni
a kezünkbõl – mondta lapunknak Szabadi
Tibor, az antológia szerkesztõje. – A szer-
kesztõbizottság valamennyi tagja értékelte a
mûveket, így Deiszinger Ivett szerkesztõ,
Horváth Ilona lektor és Halmos Csaba tit-
kár is, s amelyik nem érte el a megfelelõ
pontszámot, az természetesen nem kerülhe-
tett be a kötetbe. Ebben a számban a tava-
lyihoz képest kilenccel több szerzõ kapott le-
hetõséget a megjelenésre, ami nem azt je-
lenti, hogy a terjedelmünk is nõtt. Úgy vé-
lem egyébként, nincs még egy olyan kulturá-
lis-tudományos kiadvány a térségben, amely
az elmúlt két év négy kötetében ennyi szer-
zõt, ennyi mûvet vonultatott volna fel. Na-
gyon komoly értékõrzés ez, hiszen nincsen
mindenkinek annyi pénze, hogy önálló köte-
tet jelentessen meg. Már a legelsõ antológi-
ának is volt egyfajta rangja, hiszen a kötet-
bõl jutott jócskán külföldre is, s most már
várják az újabb megjelenését. S hogy lesz-
e? Mi itt vagyunk, a többi már az önkor-
mányzaton múlik... 

A szép kiállítású kötetet és a szerzõk,
valamint a szerkesztõbizottság munkáját
Balogh László, az Oktatási, Kulturális, If-
júsági és Sportbizottság elnöke is méltat-
ta. Hangsúlyozta: az antológia rendkívül
sokszínû képet fest a nagykanizsai kultú-
ráról, témagazdagsága széles skálán szó-
laltatja meg a világ ellentmondásosságát,
örömeit és gyötrelmeit. Mint mondta: fon-
tos, hogy legyen Nagykanizsán egy ilyen
antológia, amely nem csak az érett alko-
tók számára kínál megjelenési lehetõsé-
get, hanem a szárnyukat bontogató fiatal
szerzõknek is. 

A továbbiakban Kovácsné Mikola Mária
mutatta be a IV. Kanizsai Antológiát, amely-
ben többek között Bakonyi Erzsébet, Csere
Andrea, Fa Ede, Maros Sándor, Nagy Imre,
Riersch Zoltán, Sabján Ferenc, Polgár Jó-
zsef, Stahl György, Uzsoki Lászlóné,
Rábavölgyi Attila, Vígh Dávid, Kassainé
Szarjas Gertrúd, Szabadi Tibor és Goór Bé-
la alkotásai szerepelnek. 

Horváth Attila  

Kanizsa értékeit
õrzi az antológiaPék Pál költõ 10.,

Szélcsönd és újra
szél címû verseskö-
tetével három hazai
bemutató után itt-
hon is megismer-
kedhetett a közön-
ség december 5-én,
a Halis István Vá-
rosi Könyvtárban. 

– Mi sugallta a könyv címét? – kérdeztük
elsõként a költõtõl.

– A Szélcsend és szerencsés utazás címû
Debussy-zenemû adta az ötletet, hogy meg
kellene nézni, mibõl származik a szélcsend-ál-
lapot, és vajon lehetséges-e szerencsés utazás
a szélcsendben, vagy van-e egyáltalán le-
hetõség az eredeti cél felé való mozgásra.
Egyértelmûsíthetõ, hogy ez 1956, és az azt
követõ traumából származik. A szerencsés
utazást felváltotta az újra szél kitétel, tehát
van továbblépési lehetõség. Egy vert nemze-
dék, amely nem tudta feldolgozni azt a trau-
mát, ami 56-ban érte, mégis tovább fog lépni,
ha a múltat úgy õrzi meg tisztán, ahogy az
eredeti célok ezt elõírták 5o évvel ezelõtt. A
közben lévõ ív valójában a személyes sors és
a közös sors körbejárása. Hogyha voltak bi-
zonyos hézagok ebben az ívben, azokat kiegé-
szítettem régebbi írásokkal. 

– A kötet közepén található, Mikor a Pon-

tus Euxinus partján Tomisba tér címû kulcs-
verssel mit kíván üzenni?

– Az eligazító Ovidius mottóban „Nem le-
szek, föld, a tied”, gyakorlatilag megpróbá-
lom feltérképezni, hogy mi az ami gátolja az
igazság egyértelmû megfogalmazását, és mi
az, ahová vissza lehetne hátrálni. Ha még-
sem, akkor hogyan kellene tovább lépni. A
vers egymásba épülõ asszociációs láncot al-
kotó tíz motivumból áll, aminek a lényege,
hogy, „a bozótból kisunyító nép“ nem nem-
zet, nem is lehet annak nevezni, mert nincs
hazája, nincs hová visszahátrálnia. Elisme-
rem, ez egy kemény verse, de a megélt élet-
szakaszt jól mutatja. 

– Nem sugároznak erõs pesszimizmust a
versek?

– Csak annyira komor a könyv, amennyire
komor a világ, amit ábrázol. Megvan benne
az a szándék is, hogy bemutassam egyenér-
tékû módon a világot, de az is, hogy leráz-
zam magamról. Azt kell mondjam, nem pesz-
szimista. Ez olyan, mintha valakit gúzsba
kötnének és feszegetné a kötelet, mert a sza-
badságkép erõsebb benne, mint a megkötö-
zöttség állapota. A következõ Új Ég, új Föld
címû könyvemben arról lesz szó, hogy azt a
Földet, amit elveszítettünk, újra felfedezhet-
jük. Ha sikerül, ha alkatrésze lesz az ember
a tájnak, mint ahogy a könyvben írom is, ak-
kor túlélhet minden vízözönt...-bakonyi-

Szélcsönd és újra szél
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Marton István polgármester a ciklus leg-
fontosabb célkitûzésének az önkormányzat
mûködésének stabilizálását és a hosszú
évek óta húzódó vitás ügyek lezárását te-
kinti. Mint mondja: négy év múlva egy jó
kedvû várost szeretne utódjára hagyni.

– Alapvetõen azért vállaltam el a polgár-
mesteri poszttal kapcsolatos felkérést, mert
meg szeretném mutatni, hogyan kell megala-
pozottan vezetni egy várost – mondta lapunk-
nak elöljáróban Marton István polgármester. –
Közben rá kellett jönnöm, hogy én nem klasszi-
kus értelemben vett polgármester vagyok, ha-
nem – sajnos –  inkább válságmenedzser. A vá-
ros pénzügyi helyzete – bár illúzióim nem vol-
tak – az elõzetes várakozásaimhoz képest is
sokkal rosszabb. A 2002-es zárszámadás 650
millió forintos össz-hitelállománya az elõzõ cik-
lusban a tízszeresére, hatmilliárd forintra növe-
kedett, amelybõl négymilliárd forint a hosszú
lejáratú hitel és kamatai. A fûtésrekonstrukciós
programnak „köszönhetõen” éves szinten mint-
egy hatvanmillió forinttal kerül többe az önkor-
mányzatnak a szolgáltatás, mint a beruházás
elõtt, ez tizenöt év alatt újabb egymilliárd fo-
rintnyi többletköltséget jelent. A fejlesztési hite-
lek mellett a mûködéshez is több százmillió fo-
rintos hitelt kellett felvenni, a folyószámlahite-
lünk jelenleg is négy-ötszázmillió forint között
mozog. Külön nehézséget okoz, hogy úgy kell
az elmúlt ciklus ténykedése kapcsán keletkezett
törvénytelenségeket, szabálytalanságokat elhá-
rítanunk, hogy közben a napi mûködésben se
legyen fennakadás. Az ügyek lezárására törek-
szünk, s ez értendõ a Király út 31. tizenhat év-
vel ezelõtt keletkezett ügyére, valamint a régi
piacra is. Ezen a területen a jövõ évben várha-
tóan ideiglenes parkolót alakítunk majd ki, ha a
tulajdonunkban lévõ épületeket sikerül eltüntet-
nünk. Szerencsére, a mögöttem álló erõk is lát-
ják, érzékelik, hogy nagyon nehéz dolga van en-
nek az önkormányzatnak, s bizony, az ellenzéki
frakció részérõl is tapasztalok némi belátást.

– Az Ön által felvázolt pénzügyi helyzet
milyen kényszerpályára állítja Nagykanizsát a
következõ években?

– A jövõ évben nagyon kevés új önkor-
mányzati beruházás indulhat, ezek egyike lesz
a Rozgonyi-, esetleg a Bólyai iskola felújítá-
sa. A most kezdõdõ beruházásokat – például a
mélygarázs építése – természetesen folytatjuk.
Drasztikus helyzetet teremt a jövõ évtõl a kor-
mány által az oktatásban végrehajtott tíz szá-
zalékos óraszám-emelés. A következõ években
a mûködtetés stabilizálására kell koncentrál-
nunk, s mint mondtam, szeretnénk lezárni a
hosszú évek óta húzódó ügyeket. Alapvetõ fel-

adatunk, hogy a korábban hozott rossz dönté-
sek káros következményeit elkerüljük, vagy
ahol már nem lehet, mérsékeljük. Lehet itt ál-
mokat szövögetni, lehet terveztetni semmit érõ
ezer-néhányszáz fõs befogadó-képességû
sportcsarnokot, amit aztán nem lehet majd
megfelelõ kihasználtsággal üzemeltetni. 

– Ez azt jelenti, hogy nem lesz sportcsar-
nok? 

– Az elképzelt és megtervezett formában bizto-
san nem. Sportcsarnokra szükségünk van, de nem
ekkorára és nem így. Minimum négyezer fõs
csarnok kell, mert az már gazdaságosan üzemel-
tethetõ. De ez csak az egyik oldala a dolognak. A
másik, hogy mennyi rendezvényt tudunk ebben a
csarnokban biztosítani, ugyanis ha nem leszünk
képesek garantálni a minimum hatvan nap ki-
használtságot, akkor megint veszteségességrõl
beszélhetünk. A veszteséget termelõ intézmények-
bõl pedig ennek a városnak elege van. A PPP-s
konstrukció azon fajtájának pedig kifejezetten el-
lene vagyok, amelyben tesz pénzt az állam, a ma-
gán szféra és az önkormányzat is, s néhány év
után az egész átalakul magántõkévé. Ilyen megol-
dást el sem tudok képzelni. Olyant azonban igen,
hogy a befektetõ hozza a tõkéjét, megvalósítja a
beruházást, tíz, vagy tizenöt év alatt kitermeli a
saját profitját, majd a komplexum az önkormány-
zat tulajdonába megy át. De hát ez a fajta megol-
dás ma sehol az országban nem divat… 

– Ha már az intézményeknél tartunk, mi az
önkormányzat koncepciója az ifjúsági és civil
ház mûködtetésével kapcsolatban? Lesz-e
kulturális negyed?

– A város teljes kulturális szerepvállalását
felül kell vizsgálni, hiszen az üzemeltetést terhe-
lõ többletköltségek döntõen ezen a területen ke-
letkeztek. Ezért a mûködést át kell tekinteni, a
Fidesz-frakció tagjai már dolgoznak a koncep-
ción, amely várhatóan hamarosan a bizottsá-
gok és a közgyûlés elé kerül. Oktatási és kultu-
rális negyed pedig már most is van, én úgy
gondolom, hogy a Zsigmondy-Széchenyi Szak-
képzõ Iskolától a Kiskastélyig terjedõ városrész
lenne ez.

– Mi lesz a nagyprojektekkel?
– Önerõbõl sajnos, két éven belül biztosan

nem tudunk hozzákezdeni a megvalósításuk-
hoz. A pályázatokhoz szükséges önrészt azon-
ban biztosítjuk a jövõ évi költségvetésben, az
elõzetes tervek szerint nagyjából százmillió
forintot tudunk e célra fordítani. Pályázati
pénzbõl megépülhetne a sportcsarnok is, de
ily módon kívánjuk finanszírozni a termál-
programot, a 2008-ban induló tízmilliárdos
nagyságrendû térségi szennyvíz-rekonstruk-
ciót, illetve a városi vízvezeték-hálózat kor-
szerûsítésével és a megújuló energiahaszno-

sítással kapcsolatos projektet. További fel-
adatunk a befektetõk számára újabb szabad
területek biztosítása, hiszen az ipari park
gyakorlatilag megtelt. Több érdeklõdõ is van,
francia, német és angol befektetõkkel tárgya-
lunk. El kell indítani a megfelelõ lakótelkek
kialakítását, s itt legfõképpen a Szabadhe-
gyen lévõ, huszonöt hektárt meghaladó ön-
kormányzati területet említeném meg. Ki kell
építeni az infrastruktúra még hiányzó részeit,
hogy idõvel be lehessen kapcsolni e telepü-
lésrészt is a tömegközlekedésbe. S ha már a
közlekedésnél tartunk: az elmúlt években sok
szó esett a forgalomcsillapításról. Én úgy
gondolom, addig semmihez sem nyúlhatunk
hozzá, amíg a belsõ körgyûrû el nem készül.
Ezzel kellett volna kezdeni, s nem a végénél,
a Centrál elõtt, amibõl egy kifejezetten bal-
esetveszélyes megoldás kerekedett ki. 

– A közelmúltban Ön is részt vett a
Gyurcsány Ferenc miniszterelnök által össze-
hívott konzultáción. Milyen benyomásokkal
jött el a kormányfõtõl?

– Ez – bár konzultációnak mondták – semmi-
rõl sem szólt, mert nem konzultáció volt, hanem
egy újabb szereplési lehetõség a miniszterelnök
úrnak. Gyurcsány Ferenc körülbelül négyszer
mondta el, hogy jövõre mûködésre kevesebb
pénz jut, fejlesztésre pedig több. Meg kell mon-
danom: a mondat elsõ felében nem kételkedem,
a másodikban annál inkább. Sokunkat felhábo-
rított, amikor a kormányfõ odavetette: most
döntsék el, tárgyalni akarnak, vagy buktatni!
Ezt én nagyon gusztustalannak tartom, hiszen
meggyõzõdésem, hogy a településvezetõk dolga
nem a demokrácia alapjainak megvitatása, ha-
nem a település mûködõképességének megõrzé-
se, az intézmények mûködtetése. 

– Milyen várost akar látni a ciklus végén?
– Négy év múlva egy növekvõ népességû

várost szeretnék, ahol jó kedvûek az emberek,
örömmel végzik a feladatukat, s tudják, hogy
az önkormányzat van értük, s nem fordítva. 

Horváth Attila  

Marton István
Nagykanizsa Megyei Jogú Város polgármestere

„Válságmenedzser vagyok”
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LEMONDANA, DE NEM ENGEDIK
A minap tartotta soros ülését az Önkormányzati és Területfejlesztési Minisztériumban az Országos Fõépítészi Kollégium. E testület tagja Kar-

mazin József, Nagykanizsa nyugalmazott fõépítésze, aki nyugdíjba vonulására hivatkozva felajánlotta lemondását. A Kollégium azonban –
hivatkozva az Országos Konferenciától kapott három évre szóló mandátumra – továbbra is igényt tart a volt fõépítész munkájára.

Nagykanizsa önkormányzata gazdálkodásának átfogó ellenõrzésével
kapcsolatban tartott sajtótájékoztatót a múlt héten Sepsey Tamás, az Álla-
mi Számvevõszék fõigazgató-helyettese, Marton István polgármester, dr.
Kelemen Marcell jegyzõ, valamint az ellenõrzésben részt vevõ szakembe-
rek. Sepsey Tamás kiemelte: a vizsgálat tárgyát képezõ elmúlt három év
gazdálkodásában számos szabálytalanságot tártak fel, fõleg azt kifogásol-
ták, hogy önkormányzati költségvetési szervek úgy támogattak társadalmi
szervezeteket, hogy a támogatásokat a közgyûlés nem hagyta jóvá, s az el-
számoltatás sem volt szabályozott. A szakember mindezt úgy kommentál-
ta: „Az elszámolás nem történhet baráti alapon”.

Sepsey Tamás hangsúlyozta: az Országgyûlés határozata értelmében
négy év alatt átfogó módon ellenõrizniük kellett valamennyi, a legna-
gyobb költségvetési kockázattal bíró település gazdálkodását – e kategóri-
ába a megyei jogú városok, a megyeszékhelyek, a megyék, a fõváros, va-
lamint a fõvárosi kerületek tartoznak. Az ellenõrzések célja többek közt az
volt, hogy áttekintsék a gazdálkodás legfontosabb folyamatait, illetve vizs-
gálták az egyes önkormányzatok költségvetésének egyensúlyi helyzetét is.
Nagykanizsára a ciklus negyedik évében érkezett az ellenõrzést végzõ
csoport, Zalaegerszeg, illetve a megye után. A fõigazgató-helyettes leszö-
gezte: ez még jót is jelenthetett volna a város számára, ha az illetékes
szakemberek figyelembe vették volna az elõzõ vizsgálatok tanulságait, hi-
szen az ellenõrzés metodikája mindenhol ugyanaz. Mivel ez csak részben
történt meg, az ellenõrök Nagykanizsa gazdálkodása esetében is a többi
önkormányzatra jellemzõ típushibákat tártak fel. Többek között hibaként

rótták fel az ÁSZ munkatársai, hogy a 2005-ös és a 2006-os költségveté-
sek esetében a kisebbségi önkormányzatok elnökei nem ismerhették meg
a költségvetés reájuk vonatkozó részét, a képviselõk elé kerülõ koncepció-
ban nem mutatták be a költségvetési hiányt, nem történt meg az önkor-
mányzatra és egyes intézményeire vonatkozó egységes számviteli rend ki-
alakítása, nem határozták meg az ötvenezer forintnál kisebb kötelezettség-
vállalások nyilvántartásának módját, továbbá egyes bizonylatok sem felel-
tek meg az alaki és tartalmi követelményeknek.

A jelentés azt is megállapította, hogy önkormányzati költségvetési szer-
vek tavaly két alkalommal úgy támogattak társadalmi szervezeteket, hogy
azokra a közgyûlés nem adott felhatalmazást, az önkormányzat pedig nem
határozta meg az egyes támogatások elszámolásának és ellenõrzésének
rendjét. Az intézményi felújítások közbeszerzési eljárás nélkül történtek, a
megvalósult eljárásokat pedig nem vizsgálták a belsõ ellenõrzés keretében.
Sepsey Tamás hozzátette: 2009-ig megismétlik a vizsgálatot, hogy nyomon
kövessék, a vizsgálat megállapításaiból mennyit sikerült korrigálni.

Marton István polgármester megjegyezte: sajnálja, hogy az ÁSZ-vizs-
gálatok megállapítása falra hányt borsó volt az elmúlt tizenhat évben –
mindent megtesz azért, hogy ez a jövõben ne így legyen. Dr. Kelemen
Marcell jegyzõ azt mondta: számos hibát kijavítottak már, amelyek elke-
rülése érdekében a jövõben a hivatal revizorait is bevonják a folyamato-
san zajló ellenõrzésekbe. Hangsúlyozta: a szervezeti struktúra átalakítása
garancia lehet arra, hogy ilyen jelentõs hibák többé ne forduljanak elõ. 

Horváth Attila

ÁSZ: Elszámolás baráti alapon

“Nem elég, hogy az elmúlt évek sorozatos rossz döntései miatt meg-
szorításokat hoz a nyakunkra a kormány, sajnos, Nagykanizsán is rend-
kívüli károkozást hajtottak végre a szocialisták és a szabaddemokraták
az elõzõ ciklusban” – mondta a december tizenegyedikei, dr. Kolonics
Bálinttal, a Fidesz frakcióvezetõjével közösen tartott sajtótájékoztatón
Bizzer András frakcióvezetõ-helyettes. Ahogy a politikus fogalmazott:
az MSZP és az SZDSZ politikusai ahelyett, hogy bocsánatot kértek vol-
na a Balatonõszödön történtek miatt, változatlanul folytatják a hazudo-
zást. Dr. Kolonics Bálint azt mondta: véleménye szerint ugyanis leta-
gadják, hogy az általuk korábban felvett hitelek kamatai egymilliárd fo-
rintot tesznek ki, a fûtésrekonstrukció finanszírozása pedig bújtatott hi-
telszerzõdés, amelyre tizenöt év alatt szintén egymilliárd forintot fizet
ki az önkormányzat, s azt sem fogadják el, hogy az elmúlt négy évben
megtízszerezõdött Nagykanizsa adóssága. A két politikus azt kérte a
másik oldaltól: ismerjék el felelõsségüket. (H.A.)

„Ismerjék be...!”

Teleki László, a Magyar Szocialista Párt országgyûlési képviselõje
egy konferencián a magyarországi roma célprogramok tapasztalatairól
beszélt a minap. Lapunk érdeklõdésére elmondta, négy területet emelt
ki, a foglalkoztatást, az oktatást, a lakhatást és az egészségügyet. Em-
lékeztetett arra, hogy az elõzõ ciklusban a kormány tagjaként azt kép-
viselte, hogy e területeket ne külön-külön, hanem egyszerre fejlesszék,
mert csak így lehet eredményeket elérni. A politikus hangsúlyozta: e
célprogramok meghatározóak voltak az elmúlt idõszakban, s ország-
gyûlési képviselõként a továbbiakban is a romák életminõségének in-
tegrált fejlesztése érdekében dolgozik. 

Teleki László a célprogramokról
Zajvédõ falat szeretnének az

M7-es autópálya mellé a Palin-
ban, az épülõ sztráda közelében
lakók. Óhajukra a körzet képvi-
selõje, Bicsák Miklós Marton
István polgármester és az or-
szággyûlési képviselõk segítsé-
gét kéri. A Nemzeti Autópálya
Zrt. képviselõje szerint a tervek-
ben nem szerepelt a fal megépí-
tése, azonban ha a késõbbi mé-
rések beigazolják annak szüksé-
gét, akkor megfontolják a kérést
– ha fal nem is épül, fásítás
azért lesz. 

Bicsák Miklós érdeklõdésünk-
re elmondta: arról értesült, hogy
az autópálya mellé nem épül zaj-
védõ fal, annak ellenére, hogy az
itt élõk vélhetõen pont a csend, a
nyugodt környezet miatt teleped-
tek le a városrészben. Mint
mondta: a mintegy kétszázötven
családi házat csupán egy kisebb
erdõsáv választja el az autópá-
lyától, ami kevés ahhoz, hogy a
lakók számára képes legyen biz-
tosítani a csendet és a nyugalmat.

Hangsúlyozta: mindent elkövet a
probléma megoldása érdekében,
ezért kérte a polgármester és az
országgyûlési képviselõk segítsé-
gét is.

Béni Gyöngyi, a Nemzeti Au-
tópálya Zrt. kommunikációs
vezetõje kérdésünkre elmond-
ta: a tervekben nem szerepelt
zajvédõ fal megépítése, ugyan-
is annak szükségességét a meg-
elõzõ környezetvédelmi méré-
sek nem igazolták. Mint mond-
ta: folyamatosan, a késõbbiek-
ben is méréseket végeznek
majd, s ha a mért értékek még-
is túllépik az engedélyezett ha-
tárértéket, akkor esetleg sor ke-
rülhet a fal megépítésére, addig
azonban csak faültetéssel lehet
csillapítani a zajhatást. Mint
mondta: a dolgozó gépek hang-
ja a lazsnaki kastély közelében
sem lépte át a határértéket, pe-
dig a lakott területnek ez a
pontja van legközelebb az au-
tósztrádához.

Horváth Attila

Fal nem lesz, csak zaj?
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A minap lezajlott a Fidesz-frakció kezdeményezésére összehívott, a
frakció és a város országgyûlési képviselõi közötti egyeztetést szolgáló
megbeszélés, amelyen részt vettek a Magyar Szocialista Párt ország-
gyûlési képviselõi, Göndör István és Teleki László is.

Bene Csaba, a Fidesz-KDNP frakcióvezetõje elmondta: az általuk összehí-
vott találkozó célja az volt, hogy a frakció tájékozódhasson a kormány Nagy-
kanizsával kapcsolatos terveirõl, s a város fejlõdése érdekében egyeztessenek
az országgyûlési képviselõkkel. Mint mondta: Teleki és Göndör is egyetértett
azzal a véleménnyel, hogy a város csak összefogás révén képes fejlõdni. 

Bizzer András frakcóvezetõ-helyettes közölte: a találkozón többek között a
kórházi ágyszám-csökkentésrõl, a szociális otthon bõvítési lehetõségeirõl, az el-
kerülõ utak és az M9-es gyorsforgalmi út mielõbbi megépítésérõl, a paliniak
kérésére zajvédõ fal elkészítésérõl, a munkahelyteremtõ beruházások városba
telepítésének lehetõségeirõl, a Pannon Egyetem Nagykanizsa további fejleszté-
si stratégiájáról, továbbá a Bolyai János Általános Iskola és a zsinagóga felújítá-
sáról, valamint a sportcsarnok megvalósításáról esett szó. Bene Csaba hangsú-
lyozta: mindkét meghívott képviselõ támogatásáról biztosította a frakciót. 

Göndör István érdeklõdésünkre elmondta: áttekintették a már futó progra-
mokat, s õ azt kérte, hogy a város vezetõi határozzák meg azon programok kö-
rét, amelyeket folytatni kívánnak, s azokat õ is támogatni fogja. Hangsúlyozta:
politikusként felelõsséget érez a városért, így hát mindenképpen fog annyit
dolgozni, hogy 2010-ben ismét emelt fõvel állhasson a választópolgárok elé, s

kérhesse a bizalmukat. Nyitott a további együttmûködésre, s azt kérte a frakci-
ótól (és azon keresztül a város vezetõitõl), hogy találjanak minél több jó prog-
ramot, amelyekért képviselõként és frakcióvezetõ-helyettesként is lobbizhat.
A politikus szerint a projekteket minden esetben a város vezetõinek kell kez-
deményeznie – épp ezért bántotta egy kicsit, hogy a találkozón nem vett részt
Marton István polgármester és Cseresnyés Péter alpolgármester. 

Teleki László kérdésünkre azt mondta: véleménye szerint elsõsorban Göndör
István tud segíteni a városnak, de õ is mindent megtesz azért, hogy Nagykanizsa
tovább fejlõdhessen. Kiemelte: a találkozó jelentõs lépés volt abba az irányba,
hogy a politikai szereplõk ne csak protokolláris eseményeken találkozzanak egy-
mással, hanem más módon is, így megvitathatják közös ügyeiket. Teleki László
úgy látta: ezúttal a Fidesz képviselõi sem a sajtóból ismert hangot ütötték meg,
hanem végre elindult egy reményei szerint gyümölcsözõ együttmûködés. 

Kovács Kálmán, az SZDSZ országgyûlési képviselõje külföldi útja
miatt nem tudott megjelenni az egyeztetésen, ahova ebbõl fakadóan a
helyi szervezet ügyvezetõjét, Halász Gyulát delegálta maga helyett,
azonban mint azt az ügyvezetõtõl megtudtuk: a megbeszélés szervezõi
nem tartottak igényt a megjelenésére. Halász Gyula úgy véli: szeren-
csés lenne, ha egy újabb találkozóra kerülhetne sor, s emlékeztetett
arra, hogy az egyeztetést az SZDSZ kezdeményezte még novemberben.

Bene Csaba azt mondta: lesz folytatás, bár ennek idõpontjáról még
nincs konkrétum. (Horváth Attila)

Egyeztettek a város jövõjérõl

Az Európai Unió igazság- és belügyminiszterei jóváhagyták a
schengeni övezet két évvel ezelõtt felvett tíz államra, köztük Magyar-
országra való kiterjesztését. Ennek értelmében 2007. decemberétõl fo-
kozatosan megszûnnek a határellenõrzések. Eddig kapott haladékot a
Nagykanizsai Határõr Igazgatóság is az átszervezéssel kapcsolatban.
Az igazgatóság tehát a csatlakozásig mindenképpen marad, de lét-
szám-leépítésre szükség lesz. 

Mint arról korábban már beszámoltunk: Kovács Iván alezredestõl,
a Határõrség országos szóvivõjétõl a közelmúltban azt a tájékoztatást
kaptuk, hogy a Nagykanizsai Határõr Igazgatóság a balassagyarmati-
val és a szombathelyivel együtt 2006. december harmincegyedikével
megszûnik. Nos, úgy tûnik, a szakembereknek sikerült arról meg-
gyõzni a politika döntéshozóit, hogy a schengeni csatlakozásig a dél-
nyugati határszakaszon mindenképpen szükség van az igazgatóság
munkájára, hiszen az operatív munkát nem lehet több száz kilométer-
rõl irányítani. Így – ha csak egy évig is– haladékot kapott a kanizsai
igazgatóság.

– Remélem, a végleges döntést közölhetem most már: elvileg a
schengeni csatlakozásig megmarad mindhárom igazgatóság – újságol-
ta nem kis örömmel Bebes Tibor alezredes, a Rendészeti Védegylet fõ-
titkára. A tisztségviselõ nem titkolja: sokaknak voltak álmatlan éjsza-
kái az elmúlt idõszakban, a bizonytalanság rányomta a bélyegét a
munkahelyi légkörre is. – Így határozott két héttel ezelõtti ülésén a
kormány. Sajnos, az örömünket egy kicsit beárnyékolja, hogy a költ-
ségvetési sarokszámok ismeretében ezer-ezerkétszáz határõrt kell elbo-
csátani az év végéig. Szerencse a szerencsétlenségben, hogy e létszám-
nak a nagy többsége „önként” távozik a Határõrségtõl, nyugállomány-
ba vonul, vagy egyszerûen csak váltani akar a bizonytalanság miatt, õk
a felmentéssel megkapják a végkielégítést is. A Nagykanizsai Határõr
Igazgatóságon összesen százkilenc fõnek szûnik meg a munkaviszonya,
ez nagyjából a teljes létszám több mint tíz százaléka. Felmentést és
végkielégítést kap negyvenöt hivatásos, nyugállományba vonul negy-
venhárom munkatársunk, a közalkalmazottak, köztisztviselõk közül pe-
dig ugyancsak felmentéssel, végkielégítéssel távozik huszonegy fõ. Kö-
zülük hárman a felmentési idõ alatt szereznek jogosultságot a nyugdí-
jazásra – mondta Bebes Tibor. 

Horváth Attila

Schengenig mégis marad 
A vasútállomás közvetlen közelében elhelyezett régi 424-es mozdonyt az

Erzsébet térre helyezné át Bárdosi Gábor önkormányzati képviselõ. Bárdosi
Gábor a mozdony mellett megtartott sajtótájékoztatóján elmondta: véleménye
szerint a városmarketingnek a már meglévõ értékekre kellene épülnie, így pél-
dául a népszerû nótában is megénekelt gõzösre. Ezért a képviselõ ildomosnak
tartaná, ha a vasútállomás mellett kiállított mozdonyt az Erzsébet térre helyez-
nék át, így a város szimbóluma lehetne a gõzös, amelyet mindenképpen hang-
súlyosabban lehetne megjeleníteni a városmarketingben. A városatya azt is ja-
vasolja, hogy hozzanak létre egy turisztikai-, reklám- és médiaszakemberekbõl
álló testületet, amely kidolgozná a város marketingstratégiáját. (H.A.)

Kell egy mozdony

Köszönetnyilvánítási szándékkal kereste fel lapunkat Bencze Lajos,
a Nagykanizsai Hegyközség Újförhéncet képviselõ választmányi tagja,
szõlõhegy-tulajdonos. Elõzményként elmondta, hogy az elõzõ ciklus-
ban nyolc hónapon keresztül összesen tizennégy alkalommal kereste
fel az akkori polgármestert, alpolgármestert az újförhénci hegyi út
rossz állapota miatt, de csak ígéreteket kapott. A múlt hónapban a je-
lenlegi polgármesterhez, Marton Istvánhoz fordult problémájával.

– A fogadóóra után két héttel szembesültem az út felújításával. Az
aszfaltos részen a kátyúkat betemették, az alsó szakasz körülbelül hu-
szonöt centiméter vastag durvakõ réteget kapott és ezt mészkõ-zúzalék-
kal terítették le. Így nem áll meg a víz az úton, sokkal könnyebben köz-
lekedünk. A gyorsaságért szeretném köszönetemet kifejezni Marton Ist-
ván polgármesternek – mondta Bencze Lajos. (N.K.)

Az újförhénciek köszönik az utat
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Palágyi Jolanda:
Kézreflexológia
(Animus Kiadó)
Egyes filozófusok szerint

az unalom az értelmes ember legnagyobb
ellensége, s mint tudjuk ragályos és lehúzó.
Itt hát a könyv, amely hasznos öngyógyító
praktikákat oktat, amelyek alkalmazása
megóv minket attól, hogy például sorban
állás vagy buszozás alatt a szomszédunk
unott képét kelljen bámulnunk. A kézmasz-
százs bárhol, bármilyen körülmények kö-
zött, erõfeszítés nélkül végezhetõ.

A kézen – csakúgy, mint a lábon vagy a
fülön – megtalálhatók az egyes testrészeknek,
belsõ szerveknek megfelelõ reflexzónák,
amelyek megfelelõ masszírozásával vagy
nyomásával hatékonyan mozdíthatjuk elõ az
adott testrész, szerv gyógyulását. Dr. Palágyi
Jolanda orvosbiológus, a reflexzóna terápia
elismert szaktekintélye, nagy sikerû könyvek
szerzõje, több, mint ötven gyakori betegség
kézen végzett reflexológiai kezeléséhez ad
legújabb kötetében útmutatást. A szerzõ a sa-
ját praxisából vett számos példával bizonyítja
a kézreflexológia gyógyító erejét és beavatja
az olvasót bizonyos biológiai-egészségtani
alapismeretekbe is. (-markó-)

Könyvajánló

Da Vinci-kód újratöltve (DVD)

Dan Brown nagy
vitákat kiváltó nem-
zetközi bestsellere a

mozivásznon új életre
kelt, de a teljes él-
ményt a kizárólag

DVD-n megtekinthetõ bõvített változat tar-
togatja. Íme a Da Vinci-kód díszdoboz „új-
ratöltve-kötve”, a +25 perces rendezõi vál-
tozattal, a filmben látható cryptex részlet-
pontos kicsinyített másával, és Robert
Langdon naplójának pontos másolatával.

Keress rejtett kódokat a dobozban talál-
ható mellékletben!

Két elefánt kerget egy mammutot. A
mammut leizzadva lohol, majd két szikla
közé bebújik. Az elefántok nem veszik
észre és továbbszaladnak. A mammut 10
perc múlva elõbújik, homlokáról törölve
a verejtéket, megkönnyebbülve felsóhajt:

– Ezek a skinheadek! 

PPOO--ÉÉNN

Filmajánló

A Hunnia Rex Német Juhász Kutya Klub nagykanizsai szervezeté-
nek tagja, Bedõ Gábor és kutyája, Kõvári-Zúzó Jelló a minap tért haza
a Dániában megrendezett világbajnokságról. 

Bedõ Gábor 1992. óta dolgozik határõrként, a testületnél került kap-
csolatba a kutyákkal, azon belül is a német juhász fajtával. 

– 1997. óta vagyok kutyavezetõ járõr, s ettõl kezdve datálódik a német
juhász fajta iránti vonzódásom – meséli Bedõ Gábor. – Az fogott meg
benne, hogy szinte minden területen alkalmazható szolgálati kutyaként,
keresõkutyaként, járõr-kutyaként, vagy éppen tömegoszlatóként, tehát
univerzális. Az elsõ határõr kutyám, Milán a mostani házõrzõm, vele ér-
tem el az elsõ sikereket, országos bajnok voltam 2000-ben a Határõrség-
nél. Õt még követte néhány német juhász, amelyek azonban teljesen más
vérvonalból jöttek. Ugyanis mára teljesen kettészakadt a német juhászok
tenyésztése: egyrészt vannak a kifejezetten kiállítási kutyák, ez a küllem
tenyésztési vonal, és létezik a munka tenyésztési vonal is. Kutyám,
Kõvári-Zúzó Jelló az utóbbiba tartozik, vele a minap jöttünk haza életünk
elsõ igazi megmérettetésérõl, ugyanis megnyertük a budapesti Duna Ku-
pát, s így kijutottunk a Dániában megrendezett világbajnokságra. Négy
tenyésztõbõl állt a magyar válogatott, s óriási öröm volt számomra, hogy
a nemzeti csapat tagja lehettem.

Bedõ Gábor és kutyája harmincöt ország versenyzõje közül a közép-
mezõnyben végzett, ami szép eredmény, hiszen sajnos, az idõ rövidsé-
ge miatt nem igazán tudtak felkészülni. A fiatal határõr azonban már
arra is méltán lehet büszke, hogy a három és fél éves Jelló – no meg a
versenyzést szintén most kezdõ gazdi – ilyen rangos megmérettetésen
vehetett részt. Bedõ Gábor kiemelte a klubban folyó szakmai munkát,
hiszen itt készült fel a világbajnokságra, amelyre reményei szerint a jö-
võ évben is kijutnak. 

Horváth Attila  

Siker a Világbajnokságon
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Idén is sor került a hagyományos Thúry-vásárra a Thúry György
Kereskedelmi, Vendéglátó és Idegenforgalmi Szakképzõ Iskolában. A
diákok összesen tizennyolc standon árusították elképzelt vállalkozásuk
termékeit. Nem kis feladattal birkóztak meg a fiatalok: ki kellett talál-
niuk a cégük fantázianevét, üzleti tervet készítettek, s nem utolsósor-
ban szót kellett érteniük a vásárlókkal. A szakértõ zsûri az Üvegvarázs
Kft. munkáját tartotta a legmeggyõzõbbnek. A programon részt vett a
varasdi testvériskola csapata is. 

Diákok vására a Thúryban

December hatodikán immár második alkalommal
került sor az intézmény és a Kanizsa és Környéke
Gasztronómiai Egyesület közös szervezésében zajló
szakmai nyílt napra a Thúry György Kereskedelmi,
Vendéglátó és Idegenforgalmi Szakképzõ Iskolában.

– Programunkkal a vendéglátásban dolgozó szakem-
berek számára szeretnénk új információkat nyújtani, le-
hetõséget kívánunk teremteni a szakmai eszmecserére –
mondta el lapunknak Csordásné Láng Éva, az oktatási
intézmény igazgatója. – Nagy öröm számomra, hogy a
hallgatóság soraiban több volt tanítványunkat fedeztem
fel. Azonban ez a nap nem csak a felnõtteknek, a szak-
mának szól, hanem jelenlegi diákjainknak is, akik a leg-
frissebb ismeretekhez juthatnak hozzá elõadóink révén. 

– Már a tavalyi, elsõ rendezvényünk után elkezd-
tünk készülni az idei programunkra – mondta Prikryl
József mesterszakács, a másik szervezõ, a Kanizsa és
Környéke Gasztronómiai Egyesület elnöke. – Fontos
számunkra, hogy azok a szakmabeliek, akik a napi
munka mellett még a mai nyílt napra is szakítanak
idõt, jól használható, praktikus ismeretekhez jussanak. 

Szabó Pál mestercukrász, gasztronómiai nagykö-
vet a Magyar Nemzeti Gasztronómiai Szövetség
képviseletében méltatta a nagykanizsai egyesület te-
vékenységét, szakmai szervezõ munkáját, s kifejezte
azon reményét, hogy Zala rövid idõn belül az egyik
legjelentõsebb gasztronómiai régió lehet.

Az elõadások közben a megyében található
vendéglátóipari iskolák szakács, pincér, cukrász,
idegenforgalmi és kereskedõ tanulóinak szakmai
versenyére került sor, a kereskedõk pedig díszaszta-
lokat állítottak össze, többek között a Valentin-nap
és a Halloween témájában. Bemutatkozott a Dunán-
túl is a tanulók idegenforgalmi standjain, akik elsõ-
sorban a tájegység jellegzetességein, a borászaton,

az erdõgazdálkodáson, vadászaton, valamint a gyó-
gyturizmuson keresztül próbálták megragadni tá-
gabb környezetünk sajátosságait. Az elõadások so-
rában elsõként Kiss Antal bártender a koktélok vilá-
gáról beszélt. Elmondta: a bárok elõször Amerika
felfedezése után jelentek meg, a földrészre tartó ha-
jókon, ugyanis az Újvilág felé utazó elitet el kellett
látni innivalóval. Késõbb a bárok „kiköltöztek” a
szárazföldre, igazán azonban az amerikai szesztila-
lom idején tettek szert nagy népszerûségre. Az
egyik szeszesital-gyártó cég képviseletében Ba-
zsonyi Péter a rumról beszélt, s megtudhattuk: bár-
milyen meglepõ, de a cukornádból készülõ ital Kí-
nából indult világhódító útjára, ma is itt fogyasztják
a legtöbb rumot. 

A további elõadásokban szó esett még a hazai
cukrászat háború utáni fejlõdésérõl, az új terítési
trendekrõl, valamint a magyar konyha jövõjérõl. A
program keretében a házigazda oktatási intézmény
volt tanulója, Sinkovics Tamásné cukrász is bemu-
tatta a luxembourgi világbajnokságra tragantból, cu-
kor és víz keverékébõl készített díjnyertes reggelizõ
készletét. (Horváth Attila)

A legújabb trendekrõl is értesültek
Újabb elismerésekkel, díjakkal

bõvült a Premier Táncklub tagjai-
nak gyûjteménye. A „Veritas
Gold” Országos Bajnoki döntõn
vettek részt Budapesten. A döntõ-
be jutott 22 egyesület 90 produkci-
óval lépett színpadra és öt kategó-
riában mérte össze tudását. Három
mûsorszámuk arany minõsítést ka-
pott, gyermek show kategóriában
Dergecz Kinga – Glavák Kata Bo-
hócok címû produkciója, felnõtt
csapat színpadi látványtánc kate-
góriában a Cseh Zsófia – Kovács
Marianna – Németh Petra – Põcze
Fruzsina – Szmodics Szabina –
Toplak Dóra összeállítású csapat
Hárem címû produkciója, és a
szintén felnõtt csapat Cabaret ko-
reográfiája show-kategóriában,
melyet Salamonné Kuzma Renáta
készített. Felnõtt trió színpadi lát-
ványtánc kategóriában Kovács
Marianna-Németh Petra – Toplak
Dóra, Hero produkciója a II. he-
lyen végzett. A lányokat idõnként
Nagykanizsán is láthatja a közön-
ség, például a Premier Táncklub
adott látványos mûsort a sánci Mû-
velõdési Ház felújítását követõ el-
sõ rendezvényen. Decemberben
fellépnek a Kodály Zoltán Mûve-
lõdési Ház jubileumi ünnepségén,
a szilvesztert pedig szerepléssel
ünneplik egy fõvárosi étteremben. 

Premier

Múlt héten hétfõn és pénteken tartotta Nemzetközi Szakmai Napját
a Corvin úti Hétszínvirág Óvoda. Az oktatási intézménynek hét éve áll
fenn szakmai kapcsolata a lendvai és Lendva környéki óvodákkal.

– A személyes kapcsolatom a Pipitér Óvodában kezdõdött, ott a Pintyõke
Fesztiválon képviseltették magukat a lendvai óvodák a gyermekjáték, gyer-
mektáncfesztivál témakörben. Az együttmûködésben kiemelt szerepet kap a
hagyományápolás, a környezetvédelem és a környezetkultúra. Ezeken a
területeken valósítjuk meg programjainkat, projektjeinket. A közelmúltban
közösen pályáztunk a Közoktatási Közalapítványhoz a hagyományápolás
területén egy egész éves programsorozattal. A két szakmai nap a hagy-
ományok, a közös gyökereknek a keresésérõl szól, mert valljuk, hogy
értékként a pedagógiai, szakmai munkánkat tudjuk bevinni az Európa Unió-
ba. Keressük azokat a közös pontokat a múltunkban, értékeinkben, amivel
hatékonyan tudjuk nevelni a gyerekeket. Az elmúlt alkalommal már megál-
lapítottuk, hogy a drámapedagógia, a népdal, a néptánc, a projektekben
való gondolkodás, a csoportmunka mind olyan módszer, ami nagyon
hatékony napjainkban és eredményesek ezek a módszerek a nevelésben –
fogalmazott Horváth Lászlóné, a Hétszínvirág Óvoda vezetõje.

A dramatikus játékra példát is láthattak a pedagógusok. A Hétszínvirág
Óvoda Maci nagycsoportja betlehemes játékot és a regölést adott elõ. Az
óvónõk pénteken elõadást hallgathattak, majd tesztlapot töltöttek ki. A két
oktatási intézmény nemcsak az óvónõknek szervezi programjait, hanem a
kisgyerekeknek és szüleiknek is. Ilyen volt a gyereknap a Csónakázó-tónál, de
a kanizsaiak is ellátogathattak két alkalommal a határon túli városba.(N.K.)

Lendvai szakmai kapcsolat



12 Karácsony

A Cigány Kisebbségi Önkormányzat kezdeményezésének köszönhetõ-
en idén is lesz karácsonyi ételosztás. A december 23. és 26. között sorra
kerülõ ,,A Szeretet Mindenkié” elnevezésû akció helyszíne a Bogdán Já-
nos Közösségi Ház lesz. A jó ügy érdekében a CKÖ-höz csatlakozott a
Polgármesteri Hivatal, a Vöröskereszt, a Rendõrség, a Máltai Szeretet-
szolgálat, a Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ és az Európai Unió
Roma Ifjúságáért Egyesület is. Mind a négy nap 17-20 óráig nyitott ka-
puk várják a nehéz sorsú, rászoruló embereket. A meleg étel mellé sza-
loncukrot és gyümölcsöt is kapnak majd a betérõk. Aki csatlakozni sze-
retne a nemes célhoz, még megteheti. A szervezõk várják magánembe-
rek, vállalkozók élelmiszer, valamint az ételek elkészítéséhez szükséges
alapanyag felajánlásait. (-nagy-)

Ételosztás

HAGYOMÁNYT
TEREMTETTEK

Negyedik alkalommal rendezte
meg jótékonysági, karácsonyi vá-
sárát a Rozgonyi Polgári Kör. Sok
jó minõségû ruhanemû, cipõ és
egyéb használati tárgy közül válo-
gathatott az, aki december 13-án
8-18 óra között felkereste a Hon-
véd Kaszinóban megrendezett vá-
sárt. A darabonkénti 100 forintos
adományt ajándékozásra szánják a
nagycsaládosok, a gyermeküket
egyedül nevelõk és a szerény kö-
rülmények közt élõknek. A négy
évre visszatekintve megállapíthat-
juk – mondta Miha Tamásné el-
nök –, hogy az adakozók egyre
nagyobb felelõsséget éreznek el-
szegényedõ embertársaik iránt,
ezért nõ a pénzbeli adományok
száma. Nem nagy összegekrõl
van szó, mindenki a maga lehetõ-
ségéhez képest fordult hozzánk
teljes bizalommal. A szegénység
szolidárissá tesz – mondta.

Nagy szabású rendezvénysorozatra kerül sor a
szeretet ünnepét megelõzõ napokban: a Kanizsai
Karácsonyváró december hatodikán vette kezdetét
az általános és középiskolások játékos vetélkedõ-
jével, a MikulÁsz Kupával, s tart egészen huszon-
negyedikéig. A szervezõk deklarált célja, hogy ka-
rácsonyfa-díszítéssel, élõ betlehemmel, játszóház-
zal és az élõ Ghymes-koncerttel igazi karácsonyi
hangulatot teremtsenek a belvárosban.    

Dobri Lajos, a programsorozat egyik szervezõje,
az élõ betlehem készítõje elmondta: négy évvel ez-
elõtt volt utoljára betlehem az Erzsébet téren, ami
idén saját, bontásból származó faanyagból épült
meg, s az ünnepek elõtt élõ állatokkal, tehénnel,
szamárral, kacsával, lóval és birkával népesül majd
be, a legkisebbek nagy örömére. Az építmény ösz-
szeállításában Kocsis Antal, a Huszár és Katonai
Hagyományõrzõ Egyesület és a Fidelitas helyi cso-
portjának több tagja segédkezett, a bejárat fölé pe-
dig Jerausek István fafaragó népi iparmûvész ké-
szíti majd el a csillagot és a három királyokat. A
Kanizsai Karácsonyváró programjairól a város sza-
badidõ-szervezõi képviseletében Katona Noémi el-
mondta: elõször december tizennyolcadikától lesz

látogatható az élõ betlehem az Erzsébet téren,
amely egészen december huszonnegyedikéig meg-
tekinthetõ. December huszonegyedikén karácsonyi
dekoráció- és ajándékkészítéssel várják a gyereke-
ket a Vasemberház árkádjai alatt, délután fél öttõl
pedig élõ Ghymes-koncert lesz az Erzsébet téren,
rossz idõ esetén a Zsigmondy-tornacsarnokban.
Másnap a Kanizsa és Környéke Gasztronómiai
Egyesület felajánlásából meleg ebédet osztanak a
rászorulóknak, majd délután ismét játszóház lesz
az árkádok alatt. Szombaton filléres sütivásárra ke-
rül sor, amelynek bevételét a kórház gyermekosz-
tálya javára ajánlják fel a város cukrászai. E na-
pokban állandó programként kézmûves vásárt is
rendeznek a város központjában, az Erzsébet téren,
de az ide kilátogatók találkozhatnak jellegzetes ka-
rácsonyi édességekkel, például sült almával és sült
gesztenyével is. 

Cseresnyés Péter alpolgármester hangsúlyozta: az
adventi programsorozat egy kezdeményezés elsõ ál-
lomása, ha lehet, jövõre még nagyobb és még színe-
sebb rendezvényekkel szeretnének hozzájárulni a
karácsonyi elõkészületekhez, az ünnepi hangulat
megteremtéséhez. (H.A.)

Élõ betlehem és sült alma

HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT HEVESI SÁNDOR  MÛVELÕDÉSI  KÖZPONT 
Tel.:  311– 468, e-mail: hsmk@chello.hu 

December 15. 18 óra
ADVENTI EST

kiállítás és koncert
Magyar Plakát Ház

December 16. 15 óra
KARÁCSONYI NÉPI 

JÁTSZÓHÁZ 
Képzõmûvészetek Háza

December 16. 18 óra
VENDÉGSÉGBEN 

A KANIZSA 
BIG BAND-nél 

koncert a Magyar 
Plakát Házban

December 17. 19 óra
ZSÉDA -élõkoncert 

Zsigmondy - Széchenyi 
csarnok

December 18. 10 és 14 óra
KARÁCSONYI ÉNEK 

A zalaegerszegi 
Griff Bábszínház elõadása

Ifjúsági és Civil Ház

December 23. 19 óra
AZ ANIMA KÓRUS 

ÉS ZENEKAR KARÁCSO-
NYI GOSPEL-KONCERTJE

Ifjúsági és Civil Ház

KARÁCSONYKÖSZÖNTÕ PROGRAMOK 

Szombat délelõtt hetedik alka-
lommal került sor a Piarista Álta-
lános Iskola és Gimnázium Ad-
venti Jótékonysági Vásárára az
oktatási intézmény falai között,
melynek ötlete a kanizsai születé-
sû dr. Perjés Ottótól származik.
A jelenleg Németországban élõ
orvos-professzor az elsõ vásár
megrendezésében is segítette az
iskolát. Németországban nagy
hagyománya van a karácsonyi jó-
tékonysági vásároknak, ott új dol-
gokat, bonbonokat, ruházati cik-
keket árusítanak. A vásár bevéte-
le náluk is egy jótékonysági ala-
pot képez, amelybõl a rászoruló-
kat segítik.

– Az elmúlt hetekben a templo-
mokban hirdettük ki, hogy várjuk
az emberek felajánlásait, a feles-
legessé vált, de jó minõségû, jó
állapotú adományokat. Ahogy
látni lehet, nagy volt az adakozó
szándék. Ruházati cikkekkel, bú-
torokkal, könyvekkel, konyhafel-
szerelési tárgyakkal érkeztek az
emberek, melyekért jelképes ösz-
szeget kérünk a vásáron cserébe.
Nem a bevétel a lényeg. Sajnos
Kanizsán is tapasztalható a sze-
génység. Van, aki örül annak,
hogy a körülményeihez képest va-

lamit is tud adni a portékáért,
nem könyöradományban van ré-
sze, jutányos áron jut hozzá a
számára szükséges holmihoz. Na-
gyon sokat jelent ez a vásár a
szervezõknek, az iskola tantestü-
letének, a nagyobb diákoknak és
szüleiknek. Azokat, akik a vásár
szervezésében, lebonyolításában
részt vesznek, megérinti a másik
emberért való áldozathozatalnak
az öröme. Ez az igazi karácsony-
várás és készülõdés az ünnepek-
re. A legnagyobb hozadéka a vá-
sárnak, hogy segít a saját lelkünk
megtisztulásában, sokkal nyugod-
tabban tudunk odaülni a saját ka-
rácsonyi asztalunkhoz úgy, hogy
nem tétlenkedtünk az adventi idõ-
szakban – fejtette ki Vereb Zsolt
igazgató.

A vásár bevétele – mint min-
den évben – idén is jótékony cél-
ra fordítódik majd. Egyik évben
a kovásznai szegényeknek juttat-
ták el a bevételt, segítettek már
ebbõl dévai árvaháznak is, de
mint az igazgató elmondta: a Pi-
arista Iskola diáksága között is
sok a szociálisan rászoruló, árva,
félárva vagy nagyon rossz anya-
gi körülmények közt élõ gyer-
mek. (N.K.)

Adventi Jótékonysági Vásár
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Képviselõi fogadóóra

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkor-
mányzati képviselõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán
16.00 órától 17.00 óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagy-
kanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865, balogh.laszlo61@chel-
lo.hu

Papp Ferenc önkormányzati képviselõ fogadóórát tart december 15-én
(pénteken) 17 órától a dr. Mezõ Ferenc Gimnázium földszinti tantermében.

Tájékoztatjuk ügyfeleinket, hogy a Jogi Segítségnyújtó Szolgálat nagy-
kanizsai ügyfélfogadási rendje a következõk szerint alakul az ünnepek
idõszakában: December 19. 9-12 óra, december 26. ELMARAD, 2007.
január 2. 9-12 óra. A továbbiakban minden kedden 9-12 óra között várjuk
ügyfeleinket a Nagykanizsa, Petõfi u. 5. II. emeleti irodánkban!

Jogsegély

A Bajcsai Településrészi Önkormányzat megalakításának kez-
deményezésére  a Bajcsai Mûvelõdési Házban 2006. december 15-
én 18.30 órakor településrészi gyûlést tartanak. A szervezõk min-
den bajcsai választópolgárt szeretettel várnak.

NEM A SZOCIÁLIS OSZTÁLY AZ ILLETÉKES
Dr. Dömötör László, a polgármesteri hivatal szociális osztályának

vezetõ helyettese arra hívja fel a figyelmet, hogy a gáz-ártámogatás-
sal kapcsolatban valamennyi háztartást a Magyar Államkincstár ér-
tesíti majd ki, a kitöltött igénylõlapot pedig az Államkincstár által
megadott címre kell visszaküldeni, ezért az ügyfelek ezzel kapcso-
latban ne a szakosztályhoz forduljanak.   

Értesítik a Tisztelt Lakosságot, hogy a Felnõtt és Gyermek VÁROSI
ORVOSI ÜGYELET a Petõfi u. 5. szám alól 2006. december 11-tõl
átköltözött a Szekeres J. u. 2-8. szám alá (Kórház mentõállomás és a
Tüdõgondozó épülete között). Bejárat a Bagolai sor felõl. A telefon-
számok és az ügyeleti idõ változatlan.

Elköltözött az ügyelet

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlé-
se a 2006. november 23-i ülésén elfogadott, a
kéményseprõ-ipari közszolgáltatásokról szóló
54/2006. (XII.7.) számú rendeletével az alábbi,
2007. január 1 tõl érvényes díjakat fogadta el:

1. Használatban lévõ lakóépületi kémények
mûszaki felülvizsgálata, ellenõrzése, tisztítá-
sa. Égéstermék maradéktalan eltávozásának
mûszeres ellenõrzése (csak gáztüzelés esetén).

a.) Egyedi kémény. Szilárd és olajtüzelésû 868
Ft/db/év + áfa, gáztüzelésû 853 Ft/db/év + áfa.

b.) Gyûjtõ kémény. Szilárd és olajtüzelésû
868 Ft/rákötési szint/év + áfa, gáztüzelésû
853 Ft/rákötési szint/év + áfa.

c.) Füstgáz-levegõ kémény. Gáztüzelésû
853 Ft/rákötési szint/év + áfa.

d.) Központi kémény (64x64 cm-nél ki-
sebb, fûtési célú). Szilárd és olajtüzelésû 1006
Ft/fm/év + áfa, gáztüzelésû 921 Ft/fm/év +
áfa.

e.) Üzemi kémény (64x64 cm-nél kisebb,
technológiai célú). Szilárd és olajtüzelésû 1835
Ft/fm/év + áfa. 

f.) Gyári jellegû kémény
(64x64 cm-nél nagyobb) 1424 Ft/fm/év +

áfa
2. Lakóépületi tartalékkémények mûszaki

felülvizsgálata, ellenõrzése és szükség szerinti
tisztítása    366 Ft/db/év + áfa.

3. Használatban lévõ üdülõépületi kémények
mûszaki felülvizsgálata, ellenõrzése, tisztítása.
Égéstermék maradéktalan eltávozásának mû-
szeres ellenõrzése (csak gáztüzelés esetén).

a. Egyedi kémény. Szilárd és olajtüzelésû
1819 Ft/db/4 év + áfa, gáztüzelésû 1275
Ft/db/év + áfa.

b. Gyûjtõ kémény. Szilárd és olajtüzelésû
1819 Ft/rákötési szint/4év + áfa, gáztüzelésû
1275 Ft/rákötési szint/év + áfa.

c. Füstgáz-levegõ kémény. Gáztüzelésû
1275 Ft/rákötési szint/év + áfa.

4. Üdülõépületi tartalékkémények mûszaki
felülvizsgálata, ellenõrzése és szükség szerint
tisztítása    743 Ft/db/év + áfa.

5. Kémények használatával összefüggõ ellen-
õrzések

a. Kivitelezés közben (eltakarás elõtt) nyi-
latkozattal: egyedi 2168 Ft/db + áfa, gyûjtõ
4336 Ft/db + áfa, füstgáz-levegõ 13015 Ft/db
+ áfa, központi, üzemi, gyári jellegû 13015
Ft/db + áfa.

b. Kivitelezés befejeztével, kész kémény ese-
tén: egyedi: 2168 Ft/db + áfa, gyûjtõ 4336 Ft/db
+ áfa, füstgáz-levegõ 4336 Ft/db + áfa, közpon-
ti, üzemi, gyári jellegû 13015 Ft/db + áfa. 

6. Kémények használatával összefüggõ
szakvélemények és kiszállási költség: egyedi
5210 Ft/db + áfa, gyûjtõ 5210 Ft/db + áfa,
füstgáz-levegõ 5210 Ft/db + áfa, központi,
üzemi gyári jellegû 5210 Ft/db + áfa. 

7. Füstgáz-levegõ kémények égési levegõ
ellátásának és esetleges égéstermék átszivár-
gásának mûszeres ellenõrzése 2080 Ft/szint
+ áfa.

A soron kívüli kéménytisztítás és kiégetés,
amennyiben a munka elvégzését a tulajdonos
a sormunka során lehetõvé tette, díjmentes.

A fenti árakat a mindenkor érvényben lévõ
áfa terheli. Az áfa mértéke a rendelet hatályba
lépése napján 20 %.

Kéményseprõdíjak

TELEPÜLÉSI FOLYÉKONY HULLADÉK
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlése a 2006. november

23-i ülésén elfogadott, a települési folyékony hulladék közszolgál-
tatási díjáról szóló 55/2006.  (XII.7.)  számú rendeletével az alábbi
2007. január 1-tõl érvényes díjat fogadta el:

A kötelezõ közszolgáltatásért a kötelezettek által fizetendõ leg-
magasabb díj mértéke 1875Ft/m3 + áfa az elszállított folyékony hul-
ladék mennyiségének megfelelõen. (Az áfa mértéke a rendelet ha-
tályba lépése napján 20 %.)

A Via Kanizsa Kht. tájékoztatja a piaci-vá-
sári helyhasználókat, hogy a Csarnok Üzletház
környezetében december 15-tõl 23-ig lesz le-
hetõség fenyõfa árusítására. Az árusító helyek
kijelölésére és kiosztására december 15-én 8
órától kerül sor a helyszínen, a korábbi idõ-
pontban való elfoglalásra nincs lehetõség. A
helyszínen egyösszegben kell megfizetni a 9
napi árusítás helyfoglalási díját és az igénybe-
vett terület utólagos takarításának költségét.

Új idõszámítás 
a MÁV-nál

Több vonat, kevesebb várakozás, jobb csat-
lakozások – ezek jellemzik a MÁV új menet-
rendjét, amelyet 2006. december 10-étõl ve-
zet be a MÁV. Az integrált ütemes menetrend
többi vasútvonalra történõ kiterjesztését a kö-
vetkezõ menetrendi idõszakok alatt tervezi a
vasúttársaság. A nagy forgalmú vonalakon
óránként indulnak az InterCity vonatok, és út-
nak indul a kör-IC is. Az új rendszerben meg-
változnak az eddig megszokott eljutási lehe-
tõségek, aminek következtében lerövidül az
utazási idõ. 

Nagykanizsát érintõ hírek:
A Déli pályaudvarról 7.45-kor Nagykanizsára

érkezõ, illetve a Nagykanizsáról 16.56-kor
Budapestre induló gyorsvonat keszthelyi
közvetlen kocsikat is továbbít. Új vonat indul
városunkból 20.12-kor Gyékényesre, csat-
lakozást biztosítva a Kanizsa IC vonattól.

Az új rendszer 2-3 millió ember számára je-
lent több vonatot, könnyen megjegyezhetõ indu-
lási idõket, így könnyebben tervezhetõ utazást.
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Építési vállalkozók figyelem!
Nk-án a Hunyadi úton 800 négy-
zetméteres (20m x 40m) telek –
társasház építésére kiválóan al-
kalmas, eladó. Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072 (5904K)

Palinban tetõtérbeépítéses csa-
ládi ház eladó! Érd.: 70/530-8513
(5919K)

Nagybakónakon kétszobás
családi ház nagy telekkel eladó.
Érd.: 20 óra után 93-315-559
(5926K)

Nk-án nyugodt környezetben,
felújított, 87 m2-es lakás választ-
ható burkolattal, fal színnel, vala-
mint kerttel és garázzsal eladó.
Kisebb lakást beszámítok! Érd.:
20/9616-404 (5958K)

Nk-án a Nagyváthy 3. szám
alatt dupla garázs eladó. Érd.: 18
óra után a 93/314-956 (5962K)

Vállalkozók figyelem! Nk-án
forgalmas helyen sarokház telekkel
eladó. Érd.: 30/997-5354 (5963K)

Nk-án a Liszt Ferenc utcában
kétszobás, központi fûtéses,
részben bútorozott lakás hosszú
távra kiadó. Kaució szükséges!
Irányár: 27.000 Ft/hó. Érd.: 16
óra után a 82/735-459 (5979K)

Városkapu lakópark (volt Tég-
lagyár) Mészáros L. u. Petõfi úti
sarkán üzlet-iroda, garázzsal, vagy
külön bérbeadó, cserélhetõ, eset-
leg eladó. Érd.: 30/2044-556,
93/313-271, 30/4540-529 (5980K)

Budán, közel a Skálához, tégla-
épület 3. emeletén (liftes házban)
másfél szobás (különbejáratú) la-
kás felszerelve kiadó. Érd.:
20/923-2469 (5969K)

Idõsebb úrnak mindenben se-
gítenék, beszélgetõtársa, szabad-
idõ partnere lennék anyagi támo-
gatásért cserébe. Érd.: 06-30-610-
6172 (5966K)

170 literes prés újszerû állapot-
ban eladó. Érd.: 30/448-6072
(5970K)

Vállalkozók, társaságok elek-
tronikus könyvelését, bérszámfe-
jtését vállaljuk 25 év tapasztalat-
tal. Érd.: Balaskó Gyöngyi adó-

tanácsadó, 20/4500-827, 93/310-
154 (5981K)

Az Ön számára értéktelen vas-
hulladékot, forgalomból kivont
gépjármûvét készpénzért átve-
szem! Lakókocsik is érdekelnek.
Ugyanitt használt autóalkatrészek
eladók. Tel.: 30/641-7375,
30/592-8463 (5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készí-
tését, betûvésést, régi sírok tisztí-
tását, felújítását számlára is. Érd.:
Horváth Zoltán, vállalkozó. Nk,
Ady Endre u. 65. Tel.: 06-93-
333-449, 06-70-511-7863
(5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõ-
mûves és tetõfedõ munkákat, régi
házak felújítását, épületek szige-
telését, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Meghibásodott távirányítóját
(TV, Hifi, stb.) megjavítom! Tel.:
20/510-2723 (5971K)

50 év körüli, magas, fiatalos
megjelenésû, jól szituált férfi ke-
resi hasonló korú, egyedülálló
(lehetõleg gyermektelen), csinos,
igényes hölgy társaságát hosszú
távra! Leveleket a szerkesztõség-
be kérem „A jövõ reményében”
jeligére. 8800 Nagykanizsa, Pf.:
154

APRÓHIRDETÉS

GUMIABRONCS ÉRTÉKESÍTÉS
GUMI- ÉS FUTÓMÛ SZERVÍZ

OLAJCSERE
Nagykanizsa, 
Csengery út 111/b.
Tel.: 93/310-103, 30/315-9288
Fax: 93/536-237

Web: www.maratonkft.hu E-mail: maratonkft@invitel.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ – Péntek: 7 – 19

Szombat: 7 – 12

Megérkeztek a szaloncukrok 33 ízben! 400 gr-os családi vegyes 259 Ft
250 gr Paloma kávé 289 Ft
275 gr Tchibo Family 299 Ft
Completta 279 Ft
Raffaello T15 499 Ft
500 gr Haribo gumicukor 499 Ft
100 db-os Dianás cukor 399 Ft
500 gr tejkaramell 499 Ft

250 gr Omnia 389 Ft
250 gr Karaván 339 Ft
Toffifee 329 Ft
Merci desszert 699 Ft
500 gr tortabevonó 399 Ft
500 gr konyakmeggy 799 Ft
Bolero italpor 39 Ft

Táblacsokoládék, teasütemények, desszertek óriási választékban!
Nyitva tartás:  

hétfõ szünnap, kedd-péntek: 9-17 óra, szombat, vasárnap: 9-12 óra

T.: 30/653-7964 Nyitva: minden nap  9-21-ig
Túr de FlancTúr de Flanc

MINDENMINDEN
csütörtökön: ZAKÓ-BLÉZER, pénteken: GYERMEKRUHA,
szombaton: KABÁT, DZSEKI, vasárnap: KILÓS, FELNÕTT
RUHA, PIZSAMA, hétfõn: NADRÁG, MELLÉNY, kedden:
SZOKNYA, POLÓ, szerdán: PULÓVER, CIPÕ.

HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?

VVideókölcsönzésideókölcsönzés

A 
Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Ház
szeretettel meghívja 

Önt és kedves családját

december 22-én 
pénteken 

18.30 órakor

A MONDSCHEIN
VONÓSNÉGYES
KARÁCSONYI

KONCERTJÉRE

Helyszín:
Kiskanizsai 
Templom

Belépõdíj: 500  Ft

Az NTE 1866 Vívószakosztály Mikulásversenyének eredményei:
Bambi nõi tõr: 1. Paulik Flóra, 2. Glovák Sára, 3. Tamás Karolina,

4. Kamenár Orsolya. Bambi fiú tõr:1. Bagarus András, 2. Szabó
Ádám, 3. Pál Szeverin, 4. Vernyel János, 5. Szabó Dávid, 6. Horváth
Zsombor. Kezdõ leány tõr: 1. Osvald Anna, 2. Jeszenõi Réka. Kezdõ
fiú tõr: 1. Dobó István, 2. Erdõs Márton, 3. Hegedûs Soma, 4. Kuzma
Mátyás, 5. Boa András, 6. Vida Dániel, 7. Varga Dániel. Haladó fiú
tõr: 1. Somoskeõy Péter, 2. Kanyó Bence, 3. Horváth Dániel, 4. Vercz
Dávid, 5. Farkas Miklós, 6. Peti Botond, 7. Kancsár Marcell. Haladó
nõi tõr: 1. Vukmann Csenge, 2. Gréger Zsófia, 3. Szokol Krisztina, 4.
Horváth Eszter. Haladó nõi kard:1. Varga Viviána, 2. Kocsis Eszter, 3.
Sánta Zsófia, 4. Szíj Franciska, 5. Kiss Klaudia, 6. Törõ Daniella, 7.
Patus Eszter, 8. Burján Anna. Haladó fiú kard: 1. Erdõs Gergely, 2.
Kovács Dániel, 3. Kovács Kristóf, 4. Horváth Krisztián, 5. Szabó
Dániel, 6. Kamenár Márk, 7. Gombos Viktor, 8. Léránt Mátyás. 

Mikulásverseny a vívóknál

GYÕZTEK A VADMACSKÁK
Nõi bajnoki kosárlabda mérkõzés, december 10., Budapest.
BEAC-Újbuda – Kanizsai Vadmacskák SE 70-72 (25-18, 23-7,

14-22, 8-25). Csapat: Parrado 14, Panic 9/3, Molinet 10, Horváth A.
11/3, Völgyi 12/6. Csere: Varga 16, Tálosi-, Fekete-. Edzõ: Déri
Csaba. 
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December tizenkettedike és tizennegyedike között ismét meg-
rendezték a hagyományos városi sportfesztivált, amelyre a város
valamennyi oktatási intézménye delegált versenyzõket. A gyere-
kek terematlétikában, ügyességi váltóversenyekben, teremlabdarú-
gásban, asztaliteniszben és sakkban mérhették össze képességei-
ket. Balogh László, az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbizott-
ság elnöke a verseny céljáról elmondta: azt szeretnék, ha Nagyka-
nizsa ifjúsága, a felnövekvõ generáció révén a város lakossága
még sportosabb lenne. Hangsúlyozta: a sport nem cél, hanem esz-
köz, közösségformáló ereje nélkülözhetetlen. Kápolnás Zoltán
sportszervezõ elmondta: a megmérettetésen több mint ezer gyer-
mek vett részt, akik valamennyien kaptak egy Nagykanizsa címe-
rével ellátott pólót. Kiemelte: mintegy hetvenkilenc pedagógus
vett részt a nagyszabású rendezvény szervezésében. A sportfeszti-
vál lapzártánk után ért véget, az eredményeket következõ lapszá-
munkban közöljük. (H.A.)  

Ismét sportfesztivál

Dunántúli Gyermek II. Vízilabda Bajnokság 4. forduló, Nagykani-
zsa. CWG Kanizsa - Dunaújvárosi FVE 13:7. CWG Kanizsa:
Bánkuti - Vitári 5, Skriba 3, Lukács D. 3, Kapor, Gergina, Balázs 1.
Csere: Korcsmáros, Tamás, Németh, Gyergyák 1, Havasi, Lukács L.,
Kovács, Sashalmi, Szinyéri, Rábavölgyi, edzõ: Szabó Sz. CWG Kani-
zsa - Szombathelyi VK 8:7. CWG Kanizsa: Bánkuti - Vitári 5, Skriba
2, Lukács D. 1, Kapor, Gergina, Balázs. Csere: Korcsmáros, Tamás,
Németh, edzõ: Szabó Sz. 

Nem kisebb célt tûzött ki maga elé az Aquaprofit Nagykanizsa
Tungsram Sakk Klub, mint hogy – szakítva az évek óta immár „tradíció-
nak” számító második-harmadik helyezéssel – ebben az idényben megsz-
erzik az aranyérmet. Ehhez most már minden feltétel adott: a meglévõ,
saját nevelésû kiváló játékosok mellé több klasszist is igazoltak, így például
a nõi világranglistát tizennyolc éve vezetõ Polgár Juditot. 

– Az elmúlt hat évben mindig a dobogón végeztünk, csak éppen az
alacsonyabb fokokon, be kellett érnünk három második és három har-
madik hellyel – mondta lapunknak Nádasi Tamás, a fõszponzor
Aquaprofit Zrt. igazgatótanácsának elnöke, aki amúgy a városi
sakkszövetség elsõ embere is. – Ezek után úgy gondoltuk, hogy most
már meg kellene próbálni elérni a dobogó legfelsõ fokát, megszerezni az
aranyérmet, fõleg azért, mert két alkalommal is minimális pontszámmal
maradtunk le a sikerrõl. Nagy riválisunk e tekintetben a megyeszékhelyi
Csuti. A költségvetésünket nem tudjuk olyan mértékben átszabni, hogy
nagyságrendileg vetekedjen az övékkel, de úgy gondoltuk, ha még egy-
két új játékost „behozunk”, már esélyünk van arra, hogy megnyerjük a
bajnokságot. Eddig meglehetõsen kiszámítható volt a játékos keretünk,
ellenfeleink már jó elõre „fel tudtak készülni belõlünk”, ugyanis nem

volt variációs lehetõségünk. Innentõl kezdve másként lesz: az új játéko-
saink bevonásával már nem tudják kitalálni, hogy pontosan milyen
játékos kerettel is állunk ki.

– Pontosan kikrõl is van szó?
– Igazoltuk Görögország legjobb játékosát, egy román nagymestert,

egy szlovén sakkozót, no és a legnagyobb igazolásunk természetesen Pol-
gár Judit.

– Hogyan találtak egymásra Polgár Judittal?
– Polgár Judit már tizenhat éve nem játszott Magyarországon csap-

atban, korábban ugyan volt egyesülete, de amióta nemzetközi férfi
versenyeken is indul, „szabadúszóként” tevékenykedik. Mi már egy éve
gondolkoztunk a leigazolásán, de hosszú elõkészítés és viszonylag
gyors megegyezést követõen csak nemrég sikerült a megállapodást
megkötni vele. Azt is tudni kell, hogy mivel egy kiemelkedõ tudású
nemzetközi nagymesterrõl van szó, ezért nem olcsó egy ilyen kaliberû
játékos igazolása. Nem keveset fizetünk Polgár Juditnak, de úgy
érzem, hogy megéri, s remélem, ezt majd az eredményeink is igazolják.
Polgár Judit elsõ játéka még várat magára, azt azonban nem
szeretnénk elárulni riválisainknak, hogy meddig…(H.A.)

Cél az arany

Egy nagykanizsai fiatalember, Szépligeti Ferenc összesen ötszázhet-
ven kilogrammos emelésével harmadik helyezést ért el a fõvárosban
megrendezett Magyar Erõemelõ Bajnokságon a közelmúltban.  

A sportoló korán, már általános iskolásként kapcsolatba került az
erõemeléssel, majd rövid idõn belül sikerrel szerepelt egy kaposvári te-
hetségkutató versenyen. Ez el is döntötte a sorsát. 

– Több szép eredményem van már, de a legnagyobb sikert a mostani har-
madik helyezés jelenti számomra, már csak azért is, mert ezzel az eredmény-
nyel az egyéni szintemet is megjavítottam – mondja. – Úgy tudom, Nagykani-
zsán én vagyok egyedüli aktív versenyzõ, aminek az elõnye mellett megvan a
maga hátránya is, például az, hogy teljesen egyedül, a saját módszereim sze-
rint kell edzenem. 

Elõkelõ erõemelõ helyezés

„Vizes” sikerek



A DIALÓG
NYELVSTÚDIÓ

MINDENKI ISKOLÁJA!

Nyelvtanfolyamok

ANGOL, NÉMET, OLASZ
nyelvbõl minden tudásszinten!

normál és intenzív ütemû képzések
kedvezõ óradíj – részletfizetési lehetõség
ingyenes próbavizsga
ingyenes vizsga (a legjobbaknak)
garantált nyelvvizsga (szerzõdéssel)

JELENTKEZZEN MOST, 
ÉS MÉG VISSZAKAPJA
A TAN- ÉS VIZSGADÍJ 

30 %-ÁT!
Nagykanizsa, Kinizsi út 2/a.

Tel.: 93 / 326 413
E-mail: info@dialognk.hu; Web: www.dialognk.hu

OM reg. szám: 20-0129-04 Akkredit: 0584

Körülbelül két éve már, hogy a városlakók nem látogathatják
a kanizsai Csónakázó-tó közelében lévõ kilátót, amelyet
valamikor a ‘70-es években épített egy helyi, kutató fúrásokkal
foglalkozó cég. A  túrázókat megfosztotta a balesetveszély a
magaslat nyújtotta tájkép látványától. A VIA Kanizsa Kht.
negyedévente kénytelen pótolni a balesetveszélyre figyelmeztetõ
táblát valamint a vaslezáró elemeket, mivel ezek folyamatosan
eltûnnek.

– A kilátó tulajdoni, használói, illetve kezelõi jogviszonyai
tisztázatlanok. A parkerdõ állami tulajdon, kezelõje a Zalaerdõ Rt.
A kilátó két parkerdei út keresztezõdésénél van elhelyezve, amelyek
információink szerint önkormányzati tulajdonú utak. A ‘90-es évek
végén a kilátónak a fa járófelületét és korlátjait vandálok
összetörték, ellopták. Emiatt egyszer már életveszélyessé vált a
torony. Akkor Kovászna testvérvárostól kapott az önkormányzat
mintegy 25 köbméternyi fenyõanyagot, és ebbõl a felületkezelt
faanyagból a helyi tûzoltók és a Csónakázó-tó gondnokságának
munkatársai újították fel. Pótolták a hiányzó járófelületeket és kic-
serélték a sérült korlátelemeket – tájékoztatta Szabó István, a VIA
Kanizsa Kht. fõmérnöke.

Akkor mindenki nagy örömére használhatóvá vált a kilátó, de
sajnos nem sokáig. Néhány év elteltével ismét vandálok áldozata
lett, akik felfeszegették a járófelület egyes elemeit, és a 2-3 méter
hosszú padlókat több tízméter magasból ledobálták. A leesõ elemek
átlyukasztották az alsó deszkákat, így ismét balesetveszélyessé vált
a torony, s közel két éve nem látogatható.

– Ahhoz, hogy ismét funkcionáljon, az egészet fel kellene újítani,
ami nagyon sokrétû feladat. Teljes statikai felmérés, a járófelületek,

a korlátok faanyagának, a négy feszítõ drótkötélnek a vizsgálata,
pótlása, esetleges cseréje szükséges. A több tízmillió forintba kerülõ
felújítás és az ehhez szükséges forrás felkutatása a Polgármesteri
Hivatal beruházásokkal és felújításokkal foglalkozó csapatának a
feladata. A VIA Kanizsa Kht. üzemeltetésre hivatalosan a kilátót
nem vette át és jelen állapotában nem is szándékozik ezt tenni –
fejtette ki Szabó István.

Nagy Krisztina

Mi lesz veled kilátó?
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2 Napról
AZ SZDSZ ALTERNATÍVÁT KÍNÁLNA

Tavaszra dinamikusabbá alakítanák pártju-
kat, a Szabad Demokraták Szövetségét a li-
berálisok. A zalai szervezet a kezdeménye-
zés élére állt – mondta a minap sajtótájékoz-
tatóján Kovács Kálmán, az SZDSZ megyei és
városi szervezetének elnöke. Kovács Kálmán
elmondta: tavaszra nyitott lesz a politikai tér
egy újfajta gondolkodásra. Erre a helyzetre
pedig az SZDSZ-nek is fel kell készülnie,
hogy megmutathassa: van értelmes politika
a nagypártok háborúskodásán túl is. Ehhez
azonban struktúraváltásra van szükség a
pártban, amelyhez ötpontos javaslatot állított
össze a megyei választmány. Röst János, az
Országos Tanács tagja megjegyezte: úgy
gondolja, azokat az elemeket is be kell építe-
ni az új struktúrába, amelyek a többi párt ese-
tében már jól mûködnek. 

A VÉRADÓKAT KÖSZÖNTÖTTÉK
Kedden került sor az Ifjúsági és Civil Ház-

ban a Magyar Vöröskereszt Zala Megyei Ve-
zetõsége és a Nagykanizsai Városi Vöröske-
reszt Vezetõsége által szervezett hagyomá-
nyos városi és megyei véradó ünnepségre.
Elsõként Cseresnyés Péter alpolgármester
méltatta a véradók életmentõ munkáját, s kife-
jezte nekik köszönetét. Majd Dr. Dancza Tí-
mea, a Zalaegerszegi Területi Vérellátó vezetõ
fõorvosa mondta el gondolatait, végül dr.
Nemesvári Márta, a Magyar Vöröskereszt alel-
nöke és Tõke Alajos, a megyei szervezet alel-
nöke elismeréseket adott át a többszörös vér-
adóknak és a véradások szervezõinek, s el-
sõként Gerencsér Lászlót köszöntötték, aki
százszoros véradóként az egészségügyi mi-
niszter Pro Vita-díját vehette át. Ugyancsak el-
ismerést kapott Simoncsits Tibor, aki már
több, mint százszor nyújtotta oda a karját.

EMLÉKTÁBLA-AVATÁS, TEÁZÁSSAL
A Honvéd Kaszinóban mûködõ Hölgyklub

megalakulása ötödik évfordulóját emléktábla
adományozásával ünnepelte. A Sugár utca
14. számú ház falán elhelyezett márványtáb-
lával az épületben egykor mûködött Nõegy-
letnek kívántak emléket állítani. A Nõegylet
tagjai mûködésük több, mint száz éve alatt
mindenütt ott voltak, ahol segítségre szoruló
embertársakat láttak. A jubileumi rendezvény
„békebeli teázással” folytatódott a Honvéd

Kaszinó tükörtermében, ahol Büki Pálné em-
léklapot adott át  a klub pártoló tagjainak.

JÁTSZÓHÁZ AZ ÁTMENETI OTTHONBAN
Idén második alkalommal került sor ad-

venti játszóházra a Családok Átmeneti Ottho-
nában. A kis lakókhoz a sánci óvodások is
ellátogattak, s velük együtt díszeket készítet-
tek, mézeskalácsot sütöttek. 

JANUÁRBAN MEGINT MEGPRÓBÁLJÁK
Sikertelennek bizonyult a december tizenötö-

dikére összehívott bajcsai településrészi gyûlés,
ugyanis azon a városrész 567 lakójából csupán
tizennégy jelent meg – ennyi azonban nem ele-
gendõ a lakosság részérõl kezdeményezett
részönkormányzat megalakításához, mert a ha-
tározatképességhez huszonkilenc fõre lett vol-
na szükség. Polai József, a terület önkormány-
zati képviselõje elmondta: január tizenkettedi-
kén estére ismét megpróbálják összehívni a te-
lepülésrészi gyûlést, s talán mihamarabb meg-
alakulhat a bajcsai részönkormányzat.

A NÉVADÓRA EMLÉKEZTEK

A hagyományoknak megfelelõen névadó-
jára emlékezett a Farkas Ferenc Zene- és
Aranymetszés Mûvészeti Iskola. Délelõtt a vi-
lághírû zeneszerzõ Vörösmarty utcai szülõ-
házának falán helyezett el koszorút Baráth
Zoltán, az oktatási intézmény vezetõje, Ba-

logh László, az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági
és Sport Bizottság elnöke, valamint Fentõs
Ferenc, a zeneiskola volt igazgatója. Az em-
léknap folytatásaként este a zeneszerzõ mû-
veibõl összeállított hangversenyre került sor.

A KÓRHÁZFEJLESZTÉSI TÖRVÉNYRÕL
Göndör István országgyûlési képviselõ

december 15-én tartott sajtótájékoztatóján
azt mondta: a belpolitikában nem változott
semmi Nagykanizsán, továbbra is hangu-
latkeltõ nyilatkozatokat tesznek a fideszes
politikusok ahelyett, hogy megkísérelnék a
parlamentben elõadni gondjukat, bajukat. A
képviselõ a továbbiakban tájékoztatást
adott a kórházfejlesztési törvényrõl. Mint
mondta: az volt a kormányzat szándéka,
hogy a rendelkezésre álló forrásokból pró-
báljanak egy mainál hatékonyabb, eredmé-
nyesebb egészségügyi ellátórendszert lét-
rehozni, a meglévõ területi különbségeket
megpróbálják fokozatosan kiegyenlíteni a
hátrányos helyzetû kistérségekben is. A tör-
vénnyel négyszintû rendszer alakult ki,
amelyben megváltozik a háziorvosok szere-
pe. Sokkal nagyobb feladatot kapnak, töb-
bet kell foglalkozniuk az emberekkel. A kö-
vetkezõ szint a szakorvosi ellátás, a rende-
lés, továbbá az egynapos sebészeti ellátás,
ez utóbbi a jövõ év tavaszának egyik elsõ
törvénye lesz. A kiemelt, vagy más néven
súlyponti kórházakban nagyon magas szín-
tû ellátást kell biztosítani az odaérkezõ be-
tegek számára. Göndör István azt is megje-
gyezte: egyéni sikerének tartja, hogy a
nagykanizsai kórház bekerült a kiemelt kór-
házak közé.

JANUÁRTÓL TÖBBET FIZETÜNK
A közszolgáltatások árainak emelésérõl be-

széltek sajtótájékoztatójukon Horváth István és
Tóth Nándor, a Fidesz önkormányzati képviselõi.   

Horváth István hangsúlyozta: a szocialis-
ta-szabad demokrata kormányzat hibás
gazdasági lépéseinek hatásai, a megszorító
intézkedések elérték városunkat is. Ugyanis
a kényszerhelyzetbe került közszolgáltatók
jelentõs mértékben kénytelenek emelni árai-
kat. Megjegyezte: az elmúlt idõszakban a
város vezetõi és a polgári oldal képviselõi
megkeresték a közszolgáltatók vezetõit,
hogy megpróbálják elérni, az áremelés mér-
téke ne legyen magasabb az inflációnál.
Azonban – mint mondta – meg kellett hajol-
niuk a cégvezetõk által felsorolt, az erõteljes
áremelések indokaként elfogadható érvek,
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vagyis az új adók bevezetése, az energia-
árak drasztikus emelése elõtt. Azt is javasol-
ták az önkormányzatnak, hogy próbálja meg
átvállalni a lakosság terheinek egy részét.
Ezt azonban a 2007-es költségvetés nem
teszi lehetõvé, hiszen csökkenni fog a sze-
mélyi jövedelemadó helyben maradó része
is, így 140 millió forinttal kevesebb marad a
város kasszájában. 

ADVENTI EEST AA MMAGYAR PPLAKÁT HHÁZBAN
Kiállítás és koncert várta az érdeklõdõket a

Magyar Plakát Ház adventi estjén. A szerve-
zõk a historizmus idõszakába, vagyis a XIX.
század vége és a XX. század elejének han-
gulatába repítették el a látogatót, az egykori
polgári karácsonyok korába, amikor ez a
szokás kialakult Magyarországon. A plakátki-
állítást Balogh László, az OKISB elnöke nyi-
totta meg, a mûsorban Tulmann Géza fõis-
kolai hallgató mûködött közre.

JAZZ 
A Plakát Ház emeleti kiállítótermében került

sor a Kanizsa Big Band koncertjére, amelyen
Ducsai Szabolcs trombitás, a Budapest Jazz
Orchestra tagja volt a helyiek vendége.

A TTETÕ IIS RROPOGOTT AA LLÁBUK AALATT
Szepetnekrõl riasztották a nagykanizsai láng-

lovagokat, ugyanis kigyulladt a Királyi Pál ÁMK
tornatermének tetõszerkezete. A tûzoltók nagy
erõkkel vonultak a helyszínre, s Marcaliból és
Lentibõl érkezett kollégáikkal másfél órás meg-
feszített munkával megfékezték a tüzet, aminek
köszönhetõen az épület megmenekült, „csak”
a tetõszerkezet lett a tûz martaléka. Egri Gyula
alezredes, tûzoltóparancsnok, a mentés veze-
tõje érdeklõdésünkre elmondta: kiérkezésük-
kor nagy intenzitással égett a tetõ, s a tûzoltók
munkáját még az is nehezítette, hogy a lángok
gyors terjedését elõsegítette a pala alatt lévõ
bitumenes zsindely is - csak a tûzoltók kiváló
felkészültségének volt köszönhetõ, hogy senkit
nem ért baleset, ugyanis sok helyen már re-
csegett-ropogott a tetõ a lábuk alatt. A kárt kö-
rülbelül húszmillió forintra becsülik. 

KARÁCSONYI NNÉPI JJÁTSZÓHÁZ
Nagy volt a sürgés-forgás szombat délutána

a Képzõmûvészetek Házában. A murakeresz-
túri Talentum Alapfokú Mûvészeti Iskola nép-
táncosainak karácsonyi népszokásokat  felele-
venítõ mûsorával kezdõdött az intézmény Ka-
rácsonyi népi játszóház címû programja. Amint
a néptáncosok elhagyták a színpadot, helyben
sütött friss mézeskalács került az asztalokra, s
Gelencsér Edit segítségével máris díszítésbe
kezdtek a felnõttek és a gyerekek. Ezzel
egyidõben a szomszédos helyiségben gyap-
júból angyalkákat, dióhéjból karácsonyi dísze-
ket készítettek az apukák, anyukák és a gyere-
kek. A programot az Oktatási és Kulturális Mi-
nisztérium „Tengertánc” programja támogatta. 

HORVÁT NNYELVÛ SSZENTMISE
Hatodik éve havonta egy alkalommal hor-

vát nyelvû szentmisét celebrál Blazs Horvat
koprovnicai esperes a nagykanizsai Alsóvá-
rosi Templomban. A decemberi misét köve-
tõen a Horvát Kisebbségi Önkormányzat
szervezésében szûk körben megünnepelték
a horvátok karácsonyát.

POLGÁRI KKÖRÖK 
Marton István polgármester és a nagykani-

zsai polgári köröket képviselõ Miha Tamásné
nyitotta meg a nagycsaládosok számára
szervezett karácsonyi mûsort, melyen a gye-
rekek saját verseiket mondták el és átvették a
felajánlásokból összegyûlt ajándékokat.

A TTÛZOLTÓK ÚÚJ „„KOLLÉGÁJA”
Hétfõn délelõtt helyezték forgalomba a

tûzoltóság új, gyors reagálású mûszaki men-
tõkocsiját. – Egy olyan Nissan Pickup terepjáró-
ról van szó, mely kifejezetten országúti gyorsbe-
avatkozásra alkalmas –  mondta Egri Gyula al-
ezredes, a nagykanizsai tûzoltóság parancsno-
ka. – Gyorsabb, mint a nagyok, kis helyen is le-
het navigálni, és felszereltségi szintje a nagyobb
mûszaki mentõ jármûvekét közelíti meg: ugyan-
azok a vágó-szabadító eszközök találhatóak a
fedélzetén. A forgalom-elterelõ bójákból – me-
lyek esetében eddig hiánnyal küszködtünk –
szintén elegendõ van az autón. Kétfõs személy-
zete kiválóan felkészült, sikeresen felveszi a har-
cot egy kisebb gépkocsi- vagy kamionfülke-
tûzzel  is, hiszen a Nissanon 100 l-es víztartály is
található.

CSENDBEN AA MMEGSZORÍTÁSOK EELLEN

Néma tüntetést szervezett december tizen-
nyolcadikára az Aradi-udvarba a Fidelitas. A
transzparensekkel kivonuló demonstrálók a meg-
szorítások, a jövõ évi költségvetés ellen tiltakoztak. 

KANIZSAI IIRODALMI ÉÉVADZÁRÓ
Nagykanizsa MJV Önkormányzata december

27-én 17 órára a Halis István Városi Könyvtárba
várja az érdeklõdõket kanizsai irodalmi évadzáró
rendezvényére. Az év irodalmi termésébõl a
Radnóti-díjas Horváth István és Ritecz Rita vers-
mondó ad ízelítõt.

3Napra
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Elõzetes

CSÖKKEN AA FFINANSZÍROZÁS

Cseresnyés Péter alpolgármester levél-
ben fordult Göndör István országgyûlési
képviselõhöz, hogy a segítségét kérje a
települések finanszírozásának szinten tar-
tásához, különös tekintettel a személyi jö-
vedelemadó helyben maradó részére.  

Az alpolgármester azt mondta: a kor-
mány olyan megszorító intézkedéseket ve-
zet be, amelyek megnehezítik az önkor-
mányzatok mûködését. Véleménye szerint
az egyik legnagyobb érvágást a személyi
jövedelemadó helyben maradó részének
tíz százalékról nyolc százalékra csökkenté-
se jelenti, amellyel a kormány közvetett
módon mintegy száznegyven millió forintot
vesz ki az emberek zsebébõl. Cseresnyés
Péter ezért levélben fordult Göndör István-
hoz, a Magyar Szocialista Párt országgyû-
lési képviselõjéhez, hogy a zárószavazá-
son a honatya ne a kormány, hanem a vá-
ros érdekeit képviselje, s szavazzon nem-
mel a javaslatra.

Ezen felül a kórház jövõjével kapcsolat-
ban jelezte: az ágyszám-csökkentéssel
nem tudja majd ellátni megnövekedett fel-
adatait a nagykanizsai kórház. Ezért in-
kább az ágyszámok növelésére lenne
szükség. (-hha-))



4 Közgyûlés

December tizennegyedikén tartotta soros ülé-
sét a város képviselõ-testülete az Ifjúsági és Civil
Házban. Tóth László (MSZP) napirend elõtti hoz-
zászólásában azt vetette fel, hogy a polgármesteri
hivatalban kapott információi szerint nem épül
meg a Platán sor 9/A közelében kialakítandó par-
koló, illetve azt kifogásolta, hogy a Dózsa György
utca felõl járda hiányában nehéz megközelíteni a
Tesco-áruházat. Marton István polgármester vála-
szában kifejtette: az elsõ esetben vélhetõen kom-
munikációs hibáról lehet szó, a parkoló megépül,
s hasonlóan pozitív lehet a hipermarket felé vezetõ
járda sorsa is. Bene Csaba frakcióvezetõ (FIDESZ)
bejelentette, hogy a frakció tagjai – csatlakozva
Marton István korábbi felajánlásához- hatvanezer
forinttal járulnak hozzá a kórház gyermekosztályá-
nak lélegeztetõgép-vásárlásához. Bárdosi Gábor
(MSZP) azt javasolta, hogy a régi piac területén
legalább az ünnepi idõszak alatt alakítsanak ki ide-
iglenes parkolókat. A polgármester válaszában ki-
fejtette: már folyik az engedélyeztetés, így hamaro-
san lehetõvé válik a területen a parkolás. Módosí-

tották a képviselõk a Baumeister Kft.-vel kötött
megállapodást is: az önkormányzat nem lízingeli,
hanem orvosi rendelõk kialakítása céljából meg-
vásárolja a cégtõl a Dózsa György út 119. alatti két
helyiséget. A kedvezõ konstrukciónak köszönhe-
tõen jut forrás a Bajcsy-Zsilinszky Endre út 38/A
alatt található orvosi rendelõk kialakítására is. Meg-
határozta a testület a januártól érvényes közszol-
gáltatói díjak emelésének mértékét, így például a

települési szilárd hulladék elszállításáért jövõre
10,81 százalékkal fizetünk majd többet. Bogár Fe-
renc (MSZDP) hozzászólásában azt mondta: a
szolgáltató visszaél a monopolhelyzetével, mert
nem a felmerülõ költségekhez igazítják a díjakat,
hanem elõbb meghatározzák, hogy mekkora
nyereségre szeretnének szert tenni, s aszerint
szabják meg a tarifát. Horváth Balázs, a szolgálta-
tást végzõ Saubermacher-Pannonia Kft. ügyveze-
tõje válaszában rámutatott: könyvvizsgálói jelentés
is készült a díjkalkulációról, s az semmilyen kifo-
gást nem emelt a tervezettel szemben. Mint
mondta: áraikat úgy kell meghatározniuk, hogy
azok biztosítsák a hosszú távú mûködést és fejlõ-
dést. Az autóbuszokat húsz százalékkal maga-

sabb díjért vehetjük igénybe januártól, igaz, cseré-
be ismét járat közlekedik majd a régi 33-as vona-
lán, továbbá megvalósul a kiskanizsai körjárat is,
amely a Pápai utca érintésével a városrész két fe-
lét köti össze. Dr. Csákay Iván (FIDESZ) a szolgál-
tató képviselõinek jelezte: a Kisberki, Honvéd és a
Dózsa György utcák találkozási pontjába buszvá-
rót kérnek az ott élõk. Átlagosan tíz százalékkal fi-
zetünk többet a vízért, habár díjemelés nem lesz,
de a szolgáltató bevezeti az úgynevezett rendel-
kezésre állási díjat. Az ötlet nem újdonság: a többi
szolgáltató már korábban is alkalmazott alapdíjat.
Polai József és Tóth Nándor (FIDESZ) indítványára
a testület elfogadta azt is, hogy a részönkormány-
zati képviselõ-jelölteknek a jelöltséghez ne a vá-
lasztópolgárok öt százalékának támogatását kell-
jen megszerezni, hanem legyen elég egy száza-
lék is. Elvetették viszont Bárdosi Gábor (MSZP) in-
dítványát, mely szerint a vasútállomás mellett lévõ
régi 424-es gõzmozdonyt áthelyezték volna az Er-
zsébet térre, hogy az még hangsúlyosabban

szimbolizálja a várost. Bene Csaba (FIDESZ) és
Bicsák Miklós (MSZP) indítványát összevonva tár-
gyalta a közgyûlés, ugyanis mindketten zajvédõ
fal építését szorgalmazzák az épülõ sztrádasza-
kasz mellett, mert szerintük félõ, hogy a közelben
lakókat zavarni fogja az autók keltette por és a zaj.
A közgyûlés felhatalmazta Marton István polgár-
mestert, hogy kezdeményezzen tárgyalásokat a
zajvédõ fal utólagos megépítésérõl a Nemzeti Au-
tópálya Zrt.-vel, s szükség esetén vegye igénybe

az országgyûlési képviselõk segítségét is. Pontot
tett a testület a Vasember-házban heverõ Csoko-
nai-szobor ügyére is, mivel úgy határozott, hogy
az alkotást az épület belsõ homlokzatára helyezik
ki. Bizottsági szakba utalták dr. Károlyi Attila (MSZP)
indítványait, amelyek a Terv utca nevének megvál-
toztatására és a temetõben található, nagybakó-
naki mártírok 1952-ben lerombolt síremlékének új-
jáépítésére vonatkoznak. A testület döntött a sza-
badhegyi részönkormányzat összetételérõl is: a
határozat értelmében Gazdag Péter, Végh Zoltán
és Varga Jenõ László lett a grémium tagja, amely
elnökének Jerausek István képviselõt választották.
Horváth Attila

Még drágább az életünk

Múlt kedden nyolc napirendet tárgyalt nyílt ülésen a Szociális és Egészségügyi Bizott-
ság. A lakbérrendszer átalakítását tartalmazó javaslattal csak koncepcionálisan értettek
egyet, az anyagban szereplõ határozati javaslatot módosításokkal fogadta el a testület. A
közgyûlés számára tárgyalásra ajánlották többek között a város és a Nagykanizsai Kistér-
ségi Agglomeráció területfejlesztési programját, a Dózsa György utcában 2 darab orvosi
rendelõ vásárlásának módosított javaslatát és az önkormányzati felelõsségi körbe tartozó
intézmény akadálymentesítése pályázat igénybevételével címû napirendet. (-nk-)

A város jövõ évi költségvetési koncepció-
ját is tárgyalta december tizenkettedikei ülé-
sén a Pénzügyi Bizottság. Tóth László elnök
érdeklõdésünkre elmondta: a bizottság tag-
jai az elõterjesztés megvitatása után úgy lát-
ták, hogy a költségvetési koncepcióban már
megjelennek a kényszerû kormányzati intéz-
kedések városunk gazdálkodására gyako-
rolt hatásai. Végül megállapították: a mûkö-
dési és fenntartási célú kiadások ésszerûsí-
tésével, a felhalmozási jellegû kiadások újra-
gondolásával, visszafogott hitelpolitikával a
költségvetési egyensúly megvalósulhat. 

Az Oktatási, Kulturális, Ifjúsági és Sportbi-
zottság ülésén egyebek mellett a Thúry
György Múzeum gyûjteménygyarapodással
kapcsolatos támogatási kérelmét, valamint
az állandó kiállítás szerzõdésének meg-
hosszabbítására vonatkozó elõterjesztést
tárgyalta a grémium. Balogh László bizottsá-
gi elnök kérdésünkre elmondta: a bizottság
azt javasolja, hogy a közgyûlés forintálisan is
támogassa újabb kiállítási tárgyak, relikviák
megvásárlását. A bizottság azt is kezdemé-
nyezi, hogy a múzeum „Emberek, utak,
kapcsolatok” címû állandó kiállítását az idei
évhez hasonlóan jövõre is díjmentesen láto-
gathassák az óvodások és iskolások. 

Az Ügyrendi, Jogi és Közrendi Bizottság
több mint 10 napirendet tárgyalt nyílt ülés ke-
retében. A bizottság tagjai a közgyûlés szá-
mára tárgyalásra ajánlotta a települési szilárd
hulladék közszolgáltatói tevékenységérõl és a
2007. évi díjak megállapításáról szóló beszá-
molót, a 2007. évi víz-és csatornadíjak meg-
állapítását, valamint a helyi tömegközlekedés
2007. évi díjának megállapítását tartalmazó
javaslatokat.  (N.K.)

A Városüzemeltetési Bizottság december
13-ai ülésén tárgyalt napirendi pontokról
Gyalókai Zoltán bizottsági elnök többek kö-
zött elmondta: a helyi tömegközlekedés díjá-
nak változásával kapcsolatban 20 százalékot
fogadott el a bizottság azzal a megjegyzés-
sel, hogy nem lesz járatcsökkentés. A lak-
bérrendszer átalakítására, illetve piaci alapú
lakbérek bevezetésére, és az ehhez kapcso-
lódó lakbér támogatási rendszer kialakítására
elõterjesztett javaslatról azt a döntést hozta a
bizottság, hogy a koncepciót dolgozzák ki,
és ismét hozzák vissza a bizottság elé.

A Városfejlesztési, Környezetvédelmi és
Idegenforgalmi Bizottság december 11-ei
ülésén tárgyalt napirendi pontokról Papp
Nándor bizottsági elnök többek között el-
mondta:a szöveg ismeretének hiányában
nem tárgyalták a II. Rákóczi Ferenc emlék-
tábla elhelyezésérõl elõterjesztett javasla-
tot. A Károlyi-kert tervjavaslatát megtárgyal-
ták a bizottság tagjai, végül úgy határoz-
tak, készítsen új tervet a tervezõ, mert azt
szeretnék, ha a tér visszakapná a 70-es
évek hangulatát. 
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Charles Baudelaire

"hogyan használtuk perceinket,
a napot, amely elsiet?"

Bakonyi Zsóka

Éjféli számvetés

A harang mindig keletre hív:
mint ama csillagfényû éjszaka 

az ajándék vivõ három királyokat.

A jelre várok.
Felzeng az erdõ,

hullámzik.
A lombok kérdõn összesúgnak.

A legmagasabb szava száll tovább...

Hangját lónyerítés, kardcsörgés zaja töri meg 
a messzi pusztán.

Egymásba vegyül a születés öröme, 
a Táltos imája,

a gyõzelem éneke 
a megtalált föld felett.

A jászol-haza peremén
táncolnak a hópihék...

Kérdõre fog az idõ: 
hogyan hordoztuk éveinket?

Versengtünk a szóval,
ütöttük, kit mindenki ütött,

vagy bûnt követve
dobtunk oda

egy darab kenyeret...

Éjfél van, a számvetés ideje.
Pattog a csillagszóró

- koronák és szalmabábok,
szárnyak és szárnyalások - 

halványul, majd újra felragyog a fény.

„A földi vándorúton ama bizonyos hamuba
sült pogácsa a család jó szava, szelleme.
Védõszentje a mesebeli hõsnek, aki nélküle
indul, nagyobb veszedelmek közé kerül, se-
bezhetõbb minden tekintetben. Némelykor
épp legutolsó menedék… A család az, ahol
zúzmarás idõkben titkon ünnepelhetõ a titok,
az együvé tartozás tudata.”

E sorokat Sütõ András vetette papírra sok-
sok évvel ezelõtt. A karácsonyt a szeretet
ünnepeként tartjuk számon, de vajon van-e
bennünk elég szeretet? Szeretjük-e a párun-
kat, szeretjük-e a gyermekeinket? Kevés, ha
azt mondjuk: igen, mert az sem mindegy,
hogy milyen ez a szeretet. A rossz szeretet,
vagy éppen a szeretet hiánya családokat
képes szétverni. Dr. Kaszás Gizella klinikai
szakpszichológus, pszichoterapeuta, a
Családsegítõ és Gyermekjóléti Központ
igazgatója a család megtartó erejérõl be-
szélt lapunknak. 

– Szeretni tényleg annyit jelent, adni, adni
pedig azt jelenti: kapni – mondta elöljáró-
ban dr. Kaszás Gizella. – Ez kölcsönösségi
folyamat, ami tulajdonképpen egy tanult vi-
selkedési forma. Mindez tehát azt jelenti,
hogy ha a gyerek nem szeretetben szocia-
lizálódik, akkor õ sem tud majd szeretni,
vagy legalábbis komoly eltérések lehetnek
érzelmi életében a „normálishoz” képest. A
szeretet a család egyik legjelentõsebb
megtartó pillére. Ha cselekvõ szeretetrõl
beszélünk, akkor a törõdést, a felelõsséget,
a tiszteletet és a másik ember ismeretét ért-
jük ez alatt. A törõdés ebben az élethelyzet-
ben azt jelenti, hogy kielégítjük a másik em-
ber szükségleteit, a pici gyermek esetében

a biológiait, a felnõtt, a társ esetében pedig
a mentális szükségletet. A harmónikus csa-
ládi élet másik fontos tényezõje, a tisztelet
pedig csak akkor várható el, ha mi is meg-
tiszteljük a másikat. Fontos az is, hogy jól
ismerjük a családtagjainkat, akikkel együtt
élünk. Szintén alapgondolat, hogy a szere-
tet csakis a szabadság talaján lehetséges,
a szeretet a szabadság gyermeke és nem
az uralkodásé. A karácsonyvárás azért fon-
tos számunkra, mert ebben az idõszakban
pont a szereteten van a hangsúly, ilyenkor
felértékelõdik a mosoly, az öröm, minden-
nél többet jelent egy-egy jó szó. Az ünnepi
készülõdéshez hozzátartozik az otthon me-
lege, a varázslatos illatok, az együvé tarto-
zás élménye, ilyenkor jobban odafigyelünk
az elesettekre is, mindannyian megpróbá-
lunk kicsit jobbak lenni a másik emberhez.
Az az igazság, hogy amit ilyenkor összesû-
rítünk néhány napba, annak tulajdonkép-
pen egész évben így kellene lennie. A ka-
rácsony apropóján fontos szólni a csalá-
dokról. Tömören azt mondhatom, hogy ak-
kor tekinthetõ egy család megtartónak, ha
képes pozitív mintát, modellt nyújtani a gye-
reknek, azaz úgy neveli, hogy a gyermek
számára iránytû legyen a családja. Egy tá-
mogató családban a meleg, megengedõ
légkör az uralkodó, amelynek jellemzõje a
harmónia, a kiegyensúlyozottság. A család-
nak akkor van megtartó ereje, ha békét,
szeretetet, stabilitást, támaszt, védelmet és
biztonságot tud nyújtani. Ezek nélkül felbo-
rul az egyensúly.

– Ilyen a mai magyar családok többsége?
– Sajnos, mi is az optimális állapotok na-

gyon komoly hiányával találkozunk nap, mint
nap. Gyakran már az alapvetõ fontosságú-
nak tekinthetõ szeretet kategóriájában törés
van, s általában e mögött felsejlik a szülõ
szocializációjában megnyilvánuló eltérés is
– mondta dr. Kaszás Gizella. 

Ha idézettel nyitottunk, akkor
fejezzük is be azzal ezt az írást.
Dosztojevszkij a következõ
„használati utasítást” írta a
gyermekekhez, amit annyi
év után is érdemes meg-
fogadnunk: „Különösen
szeressétek a gyerme-
keket, mert vétek nélkül
valók, mint az angyalok.
A mi örömünkre vannak
a világon, hogy jobbá
tegyék a szívünket.”

Horváth Attila

A mindennapok 
hamuba sült pogácsája
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A háború után nagyon szegény volt az or-
szág. A mi családunk is. Olyan, hogy ajándék,

szóba se jöhetett. Emlékszem arra, hogy anyámmal ap-
ró kenyérkockákat csomagoltunk kirojtozott selyempapírra, s

azt aggattuk szaloncukor helyett a fára. Persze, alma meg dió akadt
bõven. Éhezni nem éheztünk soha, mert annyit mindig megteremtet-
tek a szüleim, hogy a betevõ falat meglegyen. A ruha, az már nehe-
zebb dolog volt. Egy UNRA-csomagból (UNRA: nemzetközi segély-
szervezet – a szerk.) származó barna kis télikabátot sokáig hord-
tam, óvtam, de meg kellett válnom tõle, mert kinõttem. Az iskolában
nagyon vártuk a tízórai idejét, mert tejporból készült forró tejet
kaptunk. Szóval, más világ volt akkortájt!

Néhány jómodú osztálytársamtól hallottam, hogy ajándékot ka-
pott karácsonyra. Olyan nagyon nem vágytam erre a gesztusra,
mert jószerivel azt sem tudtam, hogy mi az. Egyszer aztán velem is
megtörtént a csoda: meglepett egy kis csomagocskával a Jézuska.
Ha becsukom a szememet, még ma is magam elõtt látom a zizegõ
selyempapírból kibukó bordó, szürke mintás egyujjas kesztyût. Az
öröm, amit akkor éreztem, határtalan volt. Nyolc éves voltam és
nagyon-nagyon gyerek. Norvégmintás! – mondta áhítattal az
anyám, s úgy hangsúlyozta ezt a jelzõt, mintha a csoda maga érke-
zett volna el szerény kis lakásunkba.

Norvégmintás! Norvég! Mi lehet az? Egy mai gyerek el se tudja kép-
zelni, hogy ismeretszintünk akkor, azokban az években milyen alacsony
volt. Persze nem hagytam annyiban, s mindenkit, akit csak lehetett nó-
gattam, hogy megtudjam, ez a különleges szó mit is jelent. Anyám el-
magyarázta a minta eredetét, apám meg mindig csak azt válaszolta ok-
vetetlenkedésemre, hogy „Norvégia messze van!” A tanító néni meg-
mutatta az iskolai fali térképen, hogy a messze, az valóban messze van.

De a szó megtapadt bennem, s nem hagyott nyugodni. Norvégia,
norvég … már a szó zenéje is különösen csengett fülemben. Egyszer
aztán elhatároztam, hogy bizony én utánajárok mindennek. Akkor-
tájt döbbentem rá, hogy olyan is van, hogy könyvtár, meg atlaszok,
s könyvekhez kell jutnom kíváncsiságom kielégítésére. Talán erre
az idõre tehetõ, hogy elfogott az olvasói láz, faltam mindent: re-
gényt, útleírást, verset. Kedvenc foglalatosságaim közé tartozott az
atlaszok böngészése. Ma sincs másképpen.

Vajon a mai karácsony hány gyereknek hozza közelebb az õ Norvé-
giáját? Hányan kapnak ajándékot, ami egy életre szóló élményt ad,
örök emlék marad? S mi, felnõttek az ajándékozási lázban gondolunk-e
arra is, hogy ne csak adjunk, nem csak sok-sok forintot költsünk, de az
ajándék telibe is találjon. Aki kapja, önfeledten tudjon örülni neki.

Ilyenkor, ünnep táján, gyakran elgondolkodom, hogy mikor telje-
sedik be végre az én Norvégiám. Már sok-sok országos bejártam,
de Skandináviába még nem jutottam el. Majd egyszer! – mondoga-
tom. Aztán felemelem a karácsonyfa alól az új könyvet és olvasni
kezdem…(Büki Erzsébet)

Norvégia messze van

Elsõ helyezésekkel, és számtalan különdíjjal érkeztek haza a közel-
múltban megrendezett két, határainkon túli szavalóversenyrõl a He-
vesi Tungsram Versmondó Kör tagjai. A tizedik alkalommal megren-
dezett Kárpát-medencei Dudás Kálmán szavalóversenyen Kocsis
Edit 1. helyezést ért el, Megyes Melinda pedig különdíjat kapott. A
december 2-3-án Szatmárnémetiben, a 17. alkalommal megrende-
zett Gellért Sándor szavalóversenyen Bazsó Adrienn lett az elsõ, Ko-
csis Edit a 3. helyet szerezte meg, Czupi Dániel pedig különdíjat ka-
pott. A helyezéseken kívül Schmidt István Radnóti-díjas rendezõ ta-
nítványai számtalan különdíjban is részesültek. 

Versmondó sikerek

Karácsony táján
a Petró Galéria kirakatában évrõl-
évre láthatóak  Polgár Zsuzsa
pécsi népmûvész gyönyörûen írt
mézeskalács figurái. Idén Petró
Ágnes galériavezetõ meg is hívta
a mûvészt, hogy személyesen
avassa be a kanizsai lányokat-
asszonyokat a sütemény elké-
szítésének fortélyaiba. 

– Pécsen tanítok, mellette hím-
zéssel és mézeskalács-készítés-
sel foglalkozom. A mézeskalács-
nak a karácsony az igazi ideje.
Nagyon szívesen járok bemuta-
tót tartani, ha meghívnak. Az or-
szágon belül szûk baranyai ha-
zámat szeretem a legjobban, de
szívesen megyek barátokhoz, is-
merõsökhöz is tanítani. Innét Ka-
nizsáról Prágába, majd Bécsbe
készülök. Temérdek kosár, do-
boz, és mézeskalács között
igyekeztem tanítani az érdeklõ-
dõket. A galériába betérõk több-
nyire kezdõk voltak, de a gyakor-
lottabbaknak is tudtam egy-két jó
tanácsot adni. Például elmond-
tam, hogyan alkalmazzák otthon
a fehér máz készítésének a
trükkjét. Úgy dolgozom ki a má-
zat, hogy egészen vékony vona-
lú rajzokat készíthessek vele. Ap-
rólékos, finoman kimunkált kis dí-
szítményeket alkotok, talán még
lelkük is van!

– Kell-e rajzkészség a díszí-
téshez?

– Korábban nagyon sokat hí-
meztem, ami rengeteg rajzolást
igényelt. Terveztem, rajzoltam és
textilre másoltam a mintákat. A
formákat többnyire magam ter-
vezem, készítem. Itt most azt is
megmutattam, hogyan tudunk a

egyszerû, otthon fellel-
hetõ, vagy üzletben
kapható formákból a
lelkünknek, a fantázi-
ánknak, vagy éppen

az alkalomnak megfe-
lelõ figurácskákat sütni. Pél-

dául a  kápolna formáját kés-
sel egyszerûen csak ki-

vágtam a tésztából, és a
magam kedvére alakí-
tottam ki   az ablakokat,

ajtókat, amin átüt a mé-
cses fénye, miáltal az élõvé válik. 

– Megosztaná a tészta recept-
jét olvasóinkkal?

– Igen, de itt hagyom a galéri-
ában is. A mézeskalácshoz kell
76 dkg liszt, 34 dkg cukor, 2 pú-
pos teáskanál szódabikarbóna,
2 mokkáskanál õrölt fahéj, 1
mokkáskanál õrölt szegfûszeg, 1
csipet só. Mindezt tálba tesszük,
alaposan elkeverjük, majd hoz-
záadunk 4 egész tojást, 4 evõ-
kanál olvasztott mézet és 5 dkg
olvasztott margarint. Valamennyit
összedolgozzuk, majd 1 napig
állni hagyjuk. Ez az alaptészta,
ebbõl készülhetnek a formák, és
a hagyományos mézespuszedli
is. Sütés elõtt újragyúrjuk, 1,5
milliméter vastagságura kinyújt-
juk és különbözõ alakzatokra
szaggatjuk. Vajas tepsibe tesz-
szük, 1 tojás + 1 sárgájával
megkenjük, és alacsony hõfo-
kon pár perc alatt kisütjük. Én a
meleg-fényes aranybarna alapot
használom fehér mázzal. A
masszához szükséges 15 dkg,
nyolcszor átszitált porcukrot és
az 1 tojás fehérjét 20 percig ke-
verem robotgéppel.

-bakonyi-

Karácsony idején
Mibõl lesz a mézeskalács?
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Karácsonyi töprengések
Krisztus végsõ számadása

Csak õt válthatnám meg, 
aki követ,
s nem azt, ki mímeléssel megkövez!
Én Élõ Ige,
s nem szómágus vagyok.
Lelket kértem –
egy Tant adtatok.

Föl nem fogtátok rejtett lényemet.
Nektek szétnyálzott szó 
a szeretet.
Önzõ ész sosem látta, 
ki vagyok.
Szívetek kértem – 
s vallást adtatok.

Mindegy: vámszedõk, 
latrok asztala:
ahol jóság várt, 
ott volt a haza –
De önzést rejt, maszk, a ti arcotok!
Én halat kértem – 
s kígyót adtatok!…

Dr. Csókay András adjunktus neve bizonyára so-
kaknak ismerõs. A professzor az építõipart váltotta fel
az orvostudománnyal, a sebészettel, ugyanis elõbb a
Budapesti Mûszaki Egyetemen 1980-ban építész-
mérnöki diplomát, majd a Semmelweis Orvostudo-
mányi Egyetem Általános Orvostudományi Karán
1989-ben orvosi diplomát szerzett. Azt azonban ne
higgye senki, hogy az építõiparban eltöltött évek ha-
szontalanok voltak, mert bármennyire is hihetetlen,
Csókay professzor az ott tanultakat most kiválóan al-
kalmazza a sebészetben. A súlyos traumás agyduz-
zadás kezelésére kidolgozta az úgynevezett éralagút-
technika módszert, amely szintén a mérnöki tudáson
alapul. A professzor a minap Ruzsinszky Klementina
és Lengyák András meghívására városunkban tartott
elõadást, az ott hallottakból adunk közre néhány gon-
dolatot, amelyekbõl kiderül, hogy Csókay András ho-
gyan vélekedik a hitrõl és a világról. 

„Nagy dolog, ha valaki felismeri azt, hogy a gyer-
mekkori hitére van szüksége. Ennél már csak egy
jobb dolog van, ha azt is elfogadja, amit a lelkészek-
tõl, a papoktól hall, hogy hogyan kell visszatérni a
gyermekkor hitébe, ugyanis ez nagyon nehéz dolog.
Emberi erõvel, egyedül nem megy. Kell egy segít-
ség, Krisztusnak, a Teremtõnek a segítsége. Térdre,
imára kell rogyni, másképp nem megy… Nehéz
megtalálni ezt az utat, de a halálunkig mindenképpen
el kell jutni a gyermekkor hitébe. Ez azért ilyen fontos,
mert minden gyermekbe bele van ültetve a lelkiisme-
ret és a mennyország, teljesen függetlenül attól, hogy
hova születik, materialista körbe, hindunak, vagy ép-
pen muzulmánnak. A gyermekkor hitérõl azonban

nem lehet felnõtt embereket meggyõzni, csak elgon-
dolkodtatni, de már ez is nagy eredmény. Úgy tudjuk
embertársainkat elgondolkodtatni, ha példákat vonul-
tatunk fel arról, hogy hova vezet az az út, amelyen
most jár, s hova fog vezetni az, amin járhatna. Ám ah-
hoz, hogy valaki a helyes utat válassza, meg kell fogni
a kezét, vissza kell vezetni egy olyan pontjára az éle-
tének, ahol esetleg hozott egy jó döntést. Manapság
rengeteg a közéleti vita, s azt látjuk, hogy azoknak,
akik jönnek velünk szembe, be van kötve a szemük,
látnak, mégis vakok. Van fülük, de nem hallanak.
Honfitársainkat el kell gondolkodtatni, hogy megújulja-
nak… Szent-Györgyi Albert egyszer azt mondta: látni,
amit mindenki lát, gondolni, amit senki nem gondol –
ez a titka a megújulásnak. Ez azonban önmagában
nem elég, kell valami olyasmi is, ami ezt az egészet
dinamizálja, ami nélkül nem tudunk jó dolgokat végig-
vinni: ez pedig a hit. A hit és a tudomány kapcsolatát
úgy határoznám meg, hogy az egész olyan, mint egy
diafilm, amely ugyan csodálatos képet tartalmaz, de
semmire nem megyünk vele, ha a fény nem világítja
meg, hiszen nélküle nem látjuk. Mi ez a fény? Hát ez
a fény a hit. Ez nem általános hitet jelent, hanem a
gyermekkori hitet, amely Isten felé irányul, a Teremtõ-
vel szembeni õsbizalmat. Böjte Csaba azt mondja:
„Nekem nem kell semmi mást csinálnom, csak Isten
pulikutyájának lennem, és összeáll a puzzle.” 

Ez valóban így van, ha mindenki a maga mun-
kájában hittel, Isten felé fordulással él és dolgozik,
összeáll a kép, s magától jön majd a gazdasági
fejlõdés, a nyugalom és a boldogság.”

Lejegyezte: Horváth Attila

Isten pulikutyájának lenni

A „Roma Kulturális Napok” rendezvénysorozat
keretében hagyományos roma ételeket ismer-
hettek és kóstolhattak meg a minap a program
résztvevõi a Bogdán János Közösségi Házban.
A Zala-, Somogy-, és Tolna megyei roma éte-
lektõl roskadozott az asztal. A zalai romák csül-
kös pacallal képviseltették magukat, a Somogy
megyei Berzencérõl érkezett Tihanyi Istvánné
malachússal készült.

– Mi a titka az ön által készített húsnak?
– Egy finom pác segítségével készítem,

melynek alkotóelemei a vöröshagyma, fok-
hagyma, majoranna, só, bors, pirospaprika
és az étolaj. A malachúst ebben hagytam
egy-két napig állni, így jól átvette a különféle
ízeket. A finom húsétel mellõl persze nem hi-
ányozhat a saját sütésû kenyér, a punya. 

– Megyék, tájak szerint van-e különbség
az étkek elkészítésében, ízében?

– Talán a töltött káposztát tudnám pél-
daként említeni. Itt, Zalában jellemzõ a tölte-
lék káposztalevélbe való csavarása, mi nem
így csináljuk. Gombócokat teszünk a ká-
posztába, melyhez darab húsokat is rakunk,
paradicsomosan és rántással készítjük. 

– Mi kerül az ünnepi asztalra?
– Töltött káposzta mindenképpen. Halat

sütünk, de a diós- és a mákos kalács sem
hiányozhat. A fiataljaink kedvelik a különféle
töltött húsokat, a rántott húst.  Ma már elér-
tünk oda, hogy a salátákból, gyümölcsökbõl,
zöldségekbõl is teszünk az asztalra.

Orsós Józsefné a Tolna megyei Dombó-
várról ínycsiklandó lecsóval érkezett. 

– Mitõl különleges a tolnai lecsó?
– Elõször a disznóhúst vagy a csirkehúst

felrakjuk pörköltnek. A mi pörköltünk az erõ-
sebb fûszerezése miatt tér el a hagyomá-
nyos ,,magyar” pörköltféléktõl. Ha a hús már
háromnegyedéig megpuhult, akkor szeljük
rá a paprikát és a paradicsomot. A lecsóhoz
nokedlit vagy punyát eszünk.

– Hogyan készül a punya?
– A punya egyfajta kenyér, liszt, élesztõ, só

és langyos víz felhasználásával készül. A
hozzávalókból tésztát dagasztunk, majd pi-
hentetjük. Ha megkelt, újra átgyúrjuk és a
tepsibe tesszük. A tetejét egy kis vizzel lesi-
mítjuk és hagyjuk, hogy háromnegyedre
megkeljen. Így sütjük ki. (N.K.)

Roma ételkülönlegességek

Balogh Tibor református
lelkész a minap tért haza
Nagyváradról, ahol szakmai
meghívásnak tett eleget,
ugyanis itt találkoztak azok a
lelkészek, presbiterek, akik
olyan településen élnek,
amelynek templomát Szeg-
halmi Bálint tervezte. Szeg-
halmi Bálint hét évig presbi-
terként városunkban dolgo-
zott, élete során csaknem öt-
ven templomot tervezett,
amelybõl tizenhat meg is
épült – a kanizsai azonban
nem tartozik közéjük. A meg-
emlékezés apropóját az adta,
hogy a nagyváradi-réti gyüle-
kezet templomát viszont õ
tervezte, amit pontosan ötven
évvel ezelõtt, 1956-ban vet-
tek használatba. 
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Gábort éppen a budapesti Almássy téri ambient
fesztivál után kaptuk el a társulat labirintusszerû al-
kotómûhelyében.

– A kezdetek? Megláttam az elsõ, 1958-as svájci
vetítõt és beleszerettem, onnantól kezdve nem is volt
megállás; fotósboltokból 16 db keskenyfilmes vetítõt
és 4 db 16 mm-es vetítõt kalapoztam össze, utóbbiak
közül kettõn garantáltan forgott anno az óvodákban a
Nu Pagagyi  Ugyanennyi diavetítõ is összegyûlt ez
idõ alatt, a fotózás mellett már áttértünk az üvegfesté-
szetre is. Ebbõl láthatunk itt néhány darabot, képzeljük
el sorban, másfélszer hat vagy nyolc méteres falon
vagy vásznon. VJ-zni akkor érdemes elkezdeni, ami-
kor összegyûlik egy egész éjszakát betöltõ álló- és
mozgóképes anyag. 500 diám van, hármunknak
összesen 150 tekercs 8-as és 16-os felvételünk, a
legrégebbiek világháború korabeliek. A Filmmúzeu-
mon megszokott vetítésekhez hasonló színvilágot va-
rázsló 8-as, Super 8-as tekercseket bolhapiacokon,
újsághirdetés útján vadásztam össze. Igazából a VJ
munkásságom csak eszköz, hogy egy életformát ér-
vényre juttassak: az egy dolog, hogy van egy fogéko-
nyabb, nagyobb fantáziájú, szórakozni vágyó réteg,
amelyet a hagyományos diszkófényekkel már nem
lehet megfogni, viszont van egy réteg, amely a  kávé-
házak és klubok feszes ülése helyett otthonosabb,
kötetlenebb körülmények között,  kárpitokon heve-
részve szeretne lágy zenealáfestés alatt koncertet
hallgatni, színdarabot nézni, beszélgetni. Azok az
összmûvészeti rendezvények, melyeket bevetítek és
berendezek szõnyegekkel és lampionokkal, többsé-
gében épp ezt a „tömegesen családias" életformát
szolgálják. Májusban sétáltam be a Sziget Fesztivál
szervezõihez, ahol a Cökxpon Ambient nevû részleg
nyitott volt a tervünkre, augusztusban a Cökxpon Mû-
vészcsoport tagjaivá is váltunk. Megkaptuk a sátrat, 6
vetítõvel nyomtuk kinn, hattal benn. Ezután hírünk
ment, elõször egy szlovákiai, majd egy horvátországi
fesztiválra kaptunk megbízást, késõbb pedig az
Imago Mundi nevû exkluzív hangszobrászati esemé-

nyen egy gömb alakú sátrat kellett Zsámbék mellett
bevetítenünk, majd jött a novemberi, álomszerû feszti-
vál. Nagykanizsa környékén nincs sok megrendelé-
sünk, egy éve vetítünk a Zoomban, és egyéb Kanizsa
környéki partykon. 2005. nyarán spontán bevonultunk
Ozorára, ahol a pszichedelikus trance zenére oda-
gyûlõ közönségnek is nagyon tetszettünk. Várjuk a
2007. nyarán Nagykanizsa környékén  rendezendõ
goa fesztivált is. Hat képernyõs panorámavetítést raj-
tunk kívül tudtommal senki sem szolgáltat, illetve van
egy újításunk, ami lehetõvé teszi, hogy 8-10 különbö-
zõ diavetítõt egy ember vezényeljen- hosszú munka
volt létrehozni a vezérlõ s a régi szovjet vetítõk kom-
munikációját, a vezérlõ egységbe a 80-as évekbeli
orosz kapcsolóktól a régi Csepel teherautók mûszer-
fal-lámpáiig mindent belebarkácsoltam.

Ambient. Jelentése: hangulat, környezet; eredeti-
leg zenei irányzat. 1978-ban Brian Eno zeneszerzõ
repülõtereknek készít zenét (Music for Airports), mely
album egy új zenei stílus kezdete. Ma az ambient át-
hatja szinte az összes zenei mûfajt, sõt, minden
olyan mûvészeti megnyilvánulásra vonatkozhat, a
tánctól a filmig, amely a közönség mély érzelmeire –
és nem racionális gondolkodására – kíván hatni...

A zene továbbfejlõdött egy összmûvészeti ren-
dezvény felé, ahol kortárs zenészek, színházak, tán-
cosok, DJ-k, képzõmûvészek és VJ-k szõnek be és
át egy éjszakát. A szervezõk nem akartak többet,
mint, hogy egy olyan fesztivált teremtsenek, amely –
közösségi, egyben spirituális élmény, vagyis tes-
tünkre – lelkünkre hat. Az elõadások helyszínét kö-
rülölelõ környezetet édes illatokkal, lágy fényû mé-
csesekkel, párnákkal, szõnyegekkel varászolják ott-
honossá, hogy a zenét akár fekve is lehessen hall-
gatni. A különbözõ terekben hang és vizuális effek-
tek szolgálnak arra, hogy a közönség belefeledkez-
hessen az õt körülfolyó táncokba, koncertekbe, fil-
mekbe, melyeket a szervezõk egy egész estét be-
töltõ összszínházi elõadássá kovácsolnak.

Ambient party. Ambient party-t ritkán rendeznek kü-
lön, általában valami elektronikus zenei táncos mulat-
ság pihenõs-beszélgetõs melléksátraként, mellékter-
meként üzemel. A Sziget Cökxpon-sátrában éjszakán-
ként 6-800 fáradt szigetlakó is megpihen, várva a haj-
nalt, félálomban szállva a hangszobrászok zenéjére. 

A Fényfestõk 

A VJ avagy Visual
Jockey, más néven fényfes-
tõ sok koncerten már
egyenrangú munkatársa a
lemezlovasnak. Az üvegfes-
tett dia adja ki a legélén-
kebb színeket, de minden
fotót át lehet írni diára, így
egy vetítõvel bárki kivetítheti
a nappalija falára a családi
eseményeket. A diaképek
mixelése és mozgóképekkel
együttes szimultán vetítése,
illetve mindennek a zenére
komponálása pedig külön
mûvészeti ág lett. Cikkünk
ezen mûvészeti ág három
kanizsai mûvelõjérõl szól,
akik sajnos hosszas rábe-
szélésre sem akarták felfed-
ni kilétüket, mondván, aki is-
meri õket, az úgyis tudni
fogja kik õk.

-markó-
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A közelmúltban Kozma Imre atya, a Magyar Máltai Szeretetszolgá-
lat alapítója és vezetõje hivatalosan is átadta a karitatív szervezet
nagykanizsai csoportja pszichoszociális szolgálatának központját,
amelyet Kiskanizsán, a Sarlós Boldogasszony Közösségi Házban
alakítottak ki. Az atya elõbb szentmisét celebrált a Sarlós Boldogasz-
szony Templomban, majd részt vett a szeretetszolgálat aktivistáinak
régiós találkozóján is. A fejlõdés folytatódik: a már mûködõ szenve-
délybetegek közösségi ellátása után a jövõ évben újabb szolgáltatá-
sokat indítanak be Kiskanizsán a máltaiak.

– Szeptemberben kezdtük meg a szenvedélybetegek közösségi ellá-
tását, a munkatársaim nagyon ügyesen dolgoznak, jól összeszedték a
csapatot, s most már úgy érzem, eredményeket is értek el – mondta
Báthy Andrásné, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat nyugat-dunántúli ré-
giós szervezetének titkára. – Közben további tervek körvonalazódtak, a
jövõ évtõl szeretnénk Kiskanizsán elindítani a házi gondozást, majd a
családi napközit és a támogató szolgálatot is. E terveink remélhetõleg
már a 2007-es és a 2008-as években valóra válhatnak. A támogató szol-
gálat a fogyatékkal élõk otthonukban való segítését jelenti, míg a családi
napközi egyfajta bölcsõdei szolgáltatást nyújt majd. A támogató szolgálat
már januártól elindul, az idõs emberek házi gondozása pedig reménye-
ink szerint valamikor a tavasztól vehetõ majd igénybe. Terveink közt sze-
repel még a szenvedélybetegek nappali ellátásának megszervezése is. 

Kozma Imre atya lapunknak hangsúlyozta: egyre szélesebb kör-
ben jelenik meg az a fajta karitatív tevékenység, amely a Máltai Sze-
retetszolgálat nevével forrott egybe. Véleménye szerint ez azért fon-
tos, mert a keresztény ihletésû szervezetek kicsit másképp gondol-
kodnak a feladataikról, mint világi társaik. 

– Nálunk nagyon nagy hangsúlyt kap az önkéntesség, a szolgálat
– mondta. – A szolgáltatásainkkal közfeladatokat látunk el, s e feladat-
vállalás éppen az emberközpontúsága miatt erõs. Mindenképpen jó,
ha a helyi társadalomban megjelenik egy ilyen szervezet, amelynek
minél több sejtje van, mert gyógyítja a társadalmat. Sajnos, a mai kor
embere önzõ, csak magára gondol. Ennek véleményem szerint az az
oka, hogy manapság túlságosan sokszor hangsúlyozzák az egyén ja-
vát, az egyén érdekét, s ez aláássa emberi kapcsolatainkat.

– Miért pont Nagykanizsát választottak az újabb szolgáltatások be-
indításához?

– Azért döntöttünk az Önök városa mellett, mert itt megvan a foga-
dókészség. Nem gyõzõm hangsúlyozni: csak ott tudunk dolgozni,
ahol a település vezetése értékeli a munkánkat, s igényt tart arra. Ahol
nem látnak minket szívesen, oda nem megyünk… 

Marton István polgármester kérdésünkre elmondta: minden
támogatást megadnak a Magyar Máltai Szeretetszolgálat szá-
mára, annál is inkább, mert olyan feladatokat vesz le az önkor-
mányzat válláról, amelyeket egyébként a helyhatóságnak kelle-
ne ellátnia. 

A karitatív szervezettel való kapcsolatbõvítést a városrész két kép-
viselõje, Tóth Nándor és Polai József is szorgalmazta. Polai József
lapunknak elmondta: már a Munkácsy utcai volt idõsek klubja tavalyi
megszüntetését sem tartotta jó ötletnek, mert bár nem sokan vették
igénybe, mégis egyfajta biztonságot nyújtott a városrész idõs embe-
reinek. Ez okból is fontosnak tartja, hogy Kiskanizsán ismét megjele-
nik az idõsellátás, s hasonlóan jó kezdeményezés a családi napközi
megszervezése, hisz számos kisgyermek vár arra, hogy bölcsõdébe
mehessen. 

Horváth Attila  

A társadalmat gyógyítják

Kardos Ferenc

Betlehemi hajnal

A csendbe belevarr a tûz,
árnyak táncolnak sziklafalon.
Pásztorok hevernek halomban
köröttem – csak én nem alhatom.

Fejüket támasztják fénylõ kõnek,
ölelik testük füstös glóriák.
Álmodják: megváltottam õket.
Megváltottam: de nem itt, odaát.

A hajnal kilopja mind: indulnak.
Alig gyõzik az utat, a tengerek.
Most gazdagok, tiszták, boldogok,
szemükben hordják a fényjelet,

a könnyû iszákot átvetik vállukon.
Egyszer majd megfeszítenek.

A múlt héten szentelték fel a kívül-belül
megújult kórházkápolnát. A kápolna a bete-
geknek, az ápolóknak, az orvosoknak, a te-
metõbe látogatóknak és a környéken élõk-
nek is sokat jelent, amelyet Szabó Géza ka-
nonok, a budapesti Szent István Bazilika plé-
bánosa szentelt fel. A jeles ünnepségen
részt vettek a város és a környék egyházi
személyiségei is. A kápolnát 1931-ben épí-
tették az akkori közkórház irgalmas nõvérei
kezdeményezésére. Az elmúlt idõszakban
az épület állaga jelentõsen megromlott, a fel-
újítást már nem lehetett tovább halogatni, így
júniusban elkezdték a renoválást. Leverték a
vakolatot, kijavították a tetõt, korszerûsítették
a világítást, a festés és a nyílászáró-csere
mellett még egy akadálymentesített mosdó
is készült. Mindez több mint harmincmillió fo-

rint értékû felújítást jelent, de a hívek -mint
már annyiszor- most is sokat segítettek ado-
mányokkal, önkéntes munkával. 

Újjászületés 
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Iváncsits Tamás már lassan másfél évtize-
de nem Kanizsán él, ám a szíve újra, meg
újra visszahúzza, hat-hét éve minden évben
fellép a város templomaiban. Legutóbb
Kiskanizsán zenélt társaival. 

– Nagykanizsáról 1992-ben mentem el,
amikor Pécsre költöztem, hogy elvégezzem
a Pécsi Püspöki Hittudományi Fõiskolát, s
ezt követõen kisebb kitérõk után Pécs-
Vasasra kerültem, majd egy Baranya me-
gyei kisvárosba, Bólyba – mondja Iváncsits
Tamás. – Jelenleg Mohácson hittant, számí-
tástechnikát és technikát tanítok, mellette pe-
dig a bólyi katolikus templom kántoraként is
tevékenykedem. A nagy szenvedélyem a-
zonban továbbra is a zene. Ahol lehet, és
szívesen fogadnak minket, ott igyekszünk
énekelni, szolgálni. Ami pedig a zenei pá-
lyafutásomat illeti: még a pécsi teológia évei
alatt két rockoperát vittünk színre, a Tékozló
fiút és a Damaszkuszt. Ezeket számos he-
lyen elõadtuk, így többek között Budapes-
ten, Németországban és Svájcban. A fõisko-
la után azonban szétszéledt a csapat, min-

denki ment a dolgára, ki erre, ki arra. Ezután
jobbnak láttam egy kis zenekart létrehozni,
amellyel járhattuk az országot. Arra nincs le-
hetõségem, hogy egy busznyi tömeget
mozgassak, viszont így egy, esetleg két au-
tóval el tudunk jutni bárhova. Egy hónapban
négy-öt éneklésünk van, s az együttest a fe-
leségem, Iváncsitsné Major Szilvia, Major
András, Gyõri János, Beck Angéla, Varga
Szilvia és jómagam alkotjuk.

– Úgy vélik, hogy a zene révén az embe-
rek közelebb kerülhetnek Istenhez, vagy az
egyházhoz? 

– Mindenképpen, hiszen a zene képes
érzelmeket közvetíteni, s úgy tûnik, hogy a
vallás iránt kevéssé érdeklõdõ emberek is
fogékonyabbá válnak a hit kérdései iránt a
zenénk által. A dalszöveg egy-egy motívu-
mában felfedeznek valami érdekességet,
amire rácsodálkoznak. Megpróbáljuk az
evangéliumot érthetõ nyelven továbbítani. A
fiatalok, legfõképpen a tíz év alattiak nagyon
fogékonyak a zenénkre, míg az éppen most
tíz év körüli korosztályt elég nehéz megszólí-

tani. A felnõttek aztán ismét élvezik a muzsi-
kánkat. Azt hiszem, mindenhol megbecsül-
nek bennünket – mondta Iváncsits Tamás.

A zeneszerzõ és barátai legközelebb de-
cember huszonkilencedikén este hét órakor
zenélnek a Felsõtemplomban.

Horváth AAttila

A jó hír a zene nyelvén érkezik

Az elõadás szünetében Straub Dezsõt kérdeztük:
– Délibábos álmokat hozott a színház ezzel a

darabbal a közönség elé. Szükségünk van délibá-
bos álmokra?

– Amikor baj van, akkor a színház valami „fura
módon” mindig megy. A szegény ember akkor ad
szívesebben pénzt a jegyre, amikor kilátástalan a
helyzete és a színházban találja meg az élete ál-
mának meg nem valósult pótszerét. 

– A darab eseményei során nem egy alkalom-
mal kerülnek kilátástalan helyzetbe a fõszereplõk.
Hogyan lehet segíteni?

– Régen, a valamikori átkos rendszerben az volt a
cél, hogy a kultúrával, oktatással, és minden lehet-
séges eszközzel emeljék az emberek élet és szelle-

mi színvonalát. Most, mióta állampolgárból választó-
polgárrá lettünk visszaminõsítve, az a fontos, hogy
jól irányítható alulszocializált rétegek kerüljenek ki az
iskolapadokból, mert õket könnyen lehet irányítani,
feldúlni, érzelmileg befolyásolni és utcára vinni. Emi-
att elveszítjük a közönségünk nagy részét is. Annak
idején, nem mondom, hogy az volt a szocialista kul-
túra csúcsa, de például a diósgyõri gépgyárban a
munkaszünetekben szimfonikus zenekar játszott!
Ennek hatására nem szaladt mindenki azonnal kon-
certekre, de ha egy-két emberbõl színház-, vagy
hangversenylátogató embert lehetett csinálni, az
már fantasztikus eredmény. Akkor az volt a célja az
oktatás irányításának, hogy mûvelt emberfõk kerülje-
nek ki az iskolákból. A melós emberbõl is lehetett
valaki! Aki ma csórónak születik, csórón is hal meg...

– Hol tölti a karácsonyi ünnepeket?
– Mindig családi körben. Remélem, mások is!

Srácaimmal ismét házi gyûjtést szervezünk azok
számára, akik nem engedhetik meg maguknak,
hogy karácsonyuk legyen. A napokban hallottam a
rádió egy segítségkérõ mûsorában, hogy egy 18
éves lány azért kért ajándékot, mert még sohasem
kapott. Hihetetlen, hogy ilyen szívszorító helyzetbe
kerülhet valaki. Ezen nagyon nehéz segíteni, de
hogyha néhány embernek mi magunk is tudunk
örömet szerezni, az nekünk is jól esik. 

– Mit kíván a magyar színház karácsonyfája alá?
– Nagy László költõ szavaira rímelve: legyen

valaki, aki át tudja vinni, menteni a színházat és a
kultúrát egy olyan korszakba, amikor ismét szük-
ség lesz ránk! 

Bakonyi ZZsóka

Öbölbõl vödörbeA Budaörsi Játékszín Guy
Foissy, Öbölbõl vödörbe címû
komédiáját mutatta be a közel-
múltban az Ifjúsági és Civil
Házban. A francia drámaíró
mûvének két szereplõje Mó-
kus és Csibili, a kedves házas-
pár, nem gazdagok, de nem
szegények, átlagemberek. Õk
is mint mi,  álmodoznak, a tér-
képre böknek és hipp-hopp
képzeletben máris ott van-
nak... ahol... s addig, amed-
dig, a megvalósításhoz csu-
pán a pénz hiányzik. A darab
szerepeit Nyertes Zsuzsa és
Straub Dezsõ alakította. Ren-
dezte: Éless Béla.
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Ilyenkor, karácsony elõtt még több rászoruló em-
ber kopogtat be a karitatív szervezetek ajtaján,
hogy némi ruhanemûvel és élelmiszerrel felszerel-
kezve készüljenek a sok éves tapasztalatok szerint
még eztán támadó télre. Nagykanizsán is számos
akció, gyûjtés zajlik advent idején, s úgy tûnik: egy-
re többen mozdulnak meg, hogy segítsenek sze-
rencsétlenebb sorsú embertársaikon, akik a pol-
gármesteri hivatal szociális osztályának ügyfélfor-
galma szerint minden évben többen vannak. A tel-
jesség igénye nélkül megpróbálunk egyfajta körké-
pet adni arról, hányan próbálják meg ilyenkor egy
kicsit sûrûbbre szõni azt a bizonyos szociális hálót. 

– Nincsenek pontos információink arra vonatkozó-
an, hogy hány karitatív szervezet végez gyûjtést a vá-
rosban – mondta elöljáróban dr. Dömötör László, a
szociális osztály osztályvezetõ-helyettese. – Szeren-
csére egyre többen vannak, s nem csak az intézmé-
nyek, civil szervezõdések, hanem egy névtelenséget
kérõ vállalkozó is segít, aki évrõl-évre felajánl száz mi-
kuláscsomagot, amit aztán a rászoruló gyerekek és
idõsek között szoktunk szétosztani. Az adataink alap-
ján sajnos, arra lehet következtetni, hogy minden év-
ben több a rászoruló, szegény sorsú ember Nagy-
kanizsán. Ha az ügyfélforgalmat nézzük, lassú, de
biztos növekedés tapasztalható: 2004-ben 16035 fõt,
2005-ben már 17963, az idei évben pedig közel
húszezer ügyfelet regisztráltunk. Tavaly majdnem
negyvenezer ügyirat keletkezett, miután jelentõsen
módosult a családtámogatási rendszer, ami jelentõs
papírmunkával is járt, de a masszív növekedés ezt
figyelembe véve is érzékelhetõ. A legtöbb ügyünk a
gyermekek után nyújtott támogatásokhoz kapcsoló-
dik, de jönnek gyógyszertámogatásért is. Sokan kér-
nek karácsony elõtt segítséget, ám ez azért nehéz
helyzet, mert egyszeri segély csak akkor adható, ha
a családban valamilyen váratlan többletkiadás (pél-
dául hirtelen jött betegség, vagy tönkremegy egy
háztartási eszköz) jelenik meg, a család létfenntartá-
sát veszélyezteti – a karácsony pedig nem fér bele
ebbe a váratlan
élethelyzet-
be. Az

ügyfélkörünk nagyon vegyes, mert a rászorultság
nem mindig azonos az anyagi rászorultsággal, gon-
doljunk csak arra, ha a családban például fogyaték-
kal élõ van. A leggyakrabban azonban a gyermekü-
ket egyedül nevelõ szülõk, a nyugdíjasok és a hátrá-
nyos helyzetû rétegbe tartozó emberek keresnek fel
minket – mondta az osztályvezetõ-helyettes.

A Magyar Máltai Szeretetszolgálat Nagykanizsai
Csoportjánál mindig nagy munka zajlik, az advent
idején azonban az év más idõszakához képest
még többen kérnek segítséget a karitatív szerve-
zettõl. Kovács László, a csoport vezetõje érdeklõ-
désünkre elmondta: harminchat szegény csalá-
dot, negyven hajléktalant és negyven nyugdíjast
látnak el élelmiszercsomaggal, valamint életmentõ
takarókat gyûjtenek a fedél nélkül élõk számára. A
tavalyi nagy siker után folytatták az „Adni öröm” cí-
met viselõ akciójukat is, melynek keretében
december tizenötödike és huszadika között a
Spar-áruházban gyûjtöttek élelmiszereket. 

A Vöröskereszt aktivistái szintén „teljes gõzzel”
dolgoznak, éppen e cikk írásakor indult a más
szervezetekkel közösen szervezett „Mikulásgyár”
nevet viselõ akciójuk, amelynek során a Plázában
tartós élelmiszereket, ruhanemûket gyûjtöttek. An-
tal Istvánné városi titkár még elmondta: az önkor-
mányzattal, a cigány kisebbségi önkormányzattal,
a rendõrséggel és a családsegítõ központtal kö-
zösen a hagyományoknak megfelelõen a hajlék-
talanokat egy-egy tál meleg étellel is várják majd
az ünnepek alatt.

– Úgy érzem, ezeknek a közös akcióknak nagy
jelentõségük van, hiszen az összefogás révén talán
erõsödhet a karitatív tevékenység – hangsúlyozta
Antal Istvánné. 

Meleg étellel várja a hajléktalanokat a Kanizsa és
Környéke Gasztronómiai Egyesület, valamint a vá-
ros cukrászai is összefogtak: a Kanizsai Kará-
csonyváró ideje alatt kedvezõ áron árusítják süte-
ményeiket, a befolyó bevételbõl pedig a kórház
gyermekosztályának lélegeztetõgép-vásárlást cél-
zó akcióját támogatják. 

A város általános és középiskoláiban szintén
gyûjtés folyt az elmúlt hetekben-napokban, a gye-
rekek 104 cipõs dobozt töltöttek meg ajándékok-

kal, amelyeket ugyancsak rászoruló társaik
kapnak meg. A családsegítõ központ ebben
az évben is megrendezte hagyományos ka-
rácsonyi ünnepségét az idõs emberek és a
gyerekek számára, s mint ahogy arról már
korábban beszámoltunk, a fentebb már
említett vállalkozó adományának köszön-
hetõen mintegy száz mikuláscsomagot is
eljuttattak a rászorulókhoz. A közelmúltban
a Kiskanizsai Polgári Olvasókör is jóté-
konysági vásárt tartott a kiskanizsai temp-
lom mögötti közösségi házban, amelyen
mindent száz forintért vásárolhattak meg
az érdeklõdõk; a befolyó összegbõl a rá-
szoruló családokat támogatják.

Horváth AAttila

Minden évben több a szegény ember

Az Anima Kórus és Zenekar
karácsonyi gospel-koncertet
ad december 23-án szomba-
ton, 19 órakor az Ifjúsági és Ci-
vil Házban. A zenekar vezetõje,
Kollonay Zoltán a gospel zené-
rõl és a mûsorról elmondta:

– A gospel jó hírt jelent, evan-
géliumi üzenetet tolmácsol. A jó
hírt egy olyan fajta izgalmas, „bu-
lis” könnyûzenével tolmácsolja a
mûfaj, mely eredendõen egyházi
és vallási indíttatású volt, de ma
már koncerttermi mûfajjá vált.
Ilyen módon együttesünk (nem
hittérítõ funkcióval, és nem csatla-
kozva egyik egyházhoz sem)
nagyszerû lelkesedéssel és kitörõ
örömmel tolmácsolja azokat a
dalokat, amelyek a szeretetrõl, a
békességrõl, az egymás iránti
megbecsülésrõl, Isten tiszteletérõl
és csodálatáról szólnak. Az ének-
lés nemcsak az elõadók számá-
ra ad feltöltõdést a színpadon,
mintegy táncra inspirálva õket,
hanem a közönséget is tapsra,
táncra készteti. Megújítottam az
együttest, régi és új tagokkal a
szombati koncertünk egy eszen-
ciája lesz az Anima énekkar eddi-
gi mûködésének. Két sztárven-
dég, a nagykanizsai származású
Szalai Anita és Bonczok Norbert
is színpadra lép, õk több éve kí-
sérik programjainkat. Lehet szá-
mítani kisebb meglepetésekre a
koncerten, ezen kívül akcióval is
készülünk: akik korábban meg-
vásárolják a jegyet, õk 1500 forint
helyett 1000 forintért hozzájuthat-
nak még szombat délelõtt.

Dezsõ FFerenc

A kertek mmár üünneplnek

A kertek már ünnepelnek,
sorba gyújtják a gyertyát az estek,

a nyárfasor, a házfalak
csillagfényt rejtve inganak.
Csillognak a tavak, folyók,

s folynak az emlékek tova, tova.
Nem marad itt már az este,

kel, hogy a holnapot keresse,
s rátaláljon a gyermekre,

kinek jászola lett maga a trón.
S azóta minden hiába,
szórja fényét a világba.

Anima gospel
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A GE régi hagyomá-
nya, hogy sajátos
eszközivel hozzájárul
annak a településnek
a fejlõdéséhez, ahol
termelõegységei van-
nak. Mivel Nagykani-
zsán található a világ
egyik legnagyobb
fényforrásgyára, a ka-
nizsai kollégák javas-
latára a Hevesi Sán-
dor Általános Iskola
60 tanulóját meghív-
ták Budapestre, a IV.

kerültben található üzletág európai vezérigazgatóságára. Az autóbuszos városné-
zés során a gyerekek megtekintették a város néhány nevezetességét: a Halász-
bástyát, a Parlamentet. Sétáltak a Hõsök terén, a Vajdahunyadvár  környékén és
a díszkivilágításba öltözött belvárosban. A következõ állomás, a Csodák Palotájá-
nak megtekintése után finom ebéd várta õket. A fény története címmel, vetélke-
dõt szerveztek számukra, majd Andre Horbach, az üzletág európai elnök-vezér-
igazgatója huszonkét számítógépet ajándékozott az iskolának, Salekovics István
európai termelési igazgató pedig egy 250 ezer forintos könyvutalványt adott át
Sósné Kutasi Margit igazgatónõnek. A fõvárosi kirándulást egy hónappal ezelõtt
megelõzte egy kanizsai gyárlátogatás is. Mivel a GE a rászoruló gyerekeket kí-
vánta megajándékozni, az iskolában úgy gondolták, ha ajándékot kapnak, nekik
is il l ik viszonozni a kedvességet. A gyárlátogatás során15-20 ügyes kezû kisdiák
megtekintette a lámpagyártás különbözõ folyamatát, s amit láttak lerajzolták, és a
legkiválóbb 15 munkát keretbe foglalva adták át a vendéglátóknak. Az I-V. osztá-
lyos gyerekek nagyon jól érezték magukat, sok dicséretet kaptak az idegenveze-
tõtõl és a szervezõktõl, egy tartalmas, szép napot tölthettek el Budapesten. 

-bbakonyi-

A Csodák Palotájában
Annyi minden hiányzik az életünkbõl, sok-

szor olyan dolgok is, amelyek hiányát nem
vesszük észre, vagy csak nem akarjuk ész-
revenni. Így vagyunk a szeretettel is. Minden
ember vágyik a szeretetre, sokszor vágyunk
egy-egy kedves szóra, egy érintésre, egy
pillantásra. Szeretethiányban inkább a ma-
gányt keressük, pedig úgy a legnehezebb
átélni mindezt. Beszélni kell róla, és tenni kell
azért, hogy legyen egy barát, egy társ, aki
akkor is mellettünk áll, ha sírunk, ha magá-
nyosak vagyunk, vagy ha nevetünk és éle-
tünk boldog pillanatait éljük. A szeretet meg-
foghatatlan, értékét nem lehet felbecsülni,
pontosabban csak akkor értékeljük igazán,
amikor elveszik életünkbõl. Mintha éhezne
szívünk… Vergõdni kezdünk az élet tenge-
rén, próbáljuk megtalálni utunkat, de érez-
zük, hogy valami hiányzik, valami örök em-
beri igény. Ilyenkor kell rájönnünk, hogy egy-
másért élünk, és azért, hogy szeretet lakoz-
zon szívünkben, s vezessen minket az élet-
ben. Erre kell rájönnie minden embernek, és
lehet valaki tehetségtelen, szerencsétlen, ha
tud szeretni, akkor már ember tud maradni.
Ilyenkor advent idején a várakozással teli
szeretet ad erõt a mindennapokra. 

Vincent Van Gogh ezt mondta: „Minél töb-
bet gondolkodom felõle, annál erõsebben ér-
zem, hogy nincs semmi, ami olyan mélysége-
sen mûvészi volna, mint az embert szeretni.”

Gyana DDániel, BBLG 99/a.

Szeretet és advent

Az Ûrhajós úti Gyermekotthonban 40 gyermek él, az egészen pi-
ciktõl a nagyobbakig. Minden csoport az életkorának megfelelõen
készül az ünnepekre. Az elsõ nagyon fontos lépés az adventi
idõszakban a Mikulás. A lázas készülõdés a téli szünetben kezdõdik
el igazán. Kidíszítik a csoportokat, ügyeskednek a gyerekek.

– A készülõdést lélekben is elkezdjük és a környezetünk díszítésé-
vel is ráhangolódunk az ünnepekre. Sokan már régóta tudják, hogy
mit szeretnének karácsonyi ajándéknak, de vannak olyanok is, aki
még gondolkodnak rajta. A karácsony hagyományos jelleggel zajlik
majd. Van egy közös karácsonyunk 22-én, ilyenkor összegyûlünk
egy nagy karácsonyfa alatt és énekelünk. De az igazi ünnep a gyere-
kek számára december 24-ének az elérkezése. Minden csoport ün-
nepi keretek között, bensõségesen készül, akár egy család. Közösen
díszítik a fát, ünnepi vacsora várja õket, megajándékozzák egymást –
avat be minket Bognár Veronika, az intézmény igazgatója. – Ilyenkor
sok jószándékú embereknek eszébe jutnak a mi gyermekeink, akik
kénytelenek valamilyen oknál fogva a családjuktól távol tölteni az ün-
nepeket. Eljönnek hozzánk, ajándékokkal kedveskednek. Megdob-
ban az emberek szíve, többen adakoznak és segítenek nekünk – te-
szi hozzá az igazgatónõ.

– A karácsony a legjobb ünnep. Feldíszítjük a fát, rajzolunk. Dí-
szeket készítünk papírból, a mézeskalácsból pedig angyalkákat.
Próbálok minél többet segíteni, ilyenkor az iskolában is készülõdünk
már. Ablakdíszeket vágunk ki, a narancsot szegfûszeggel díszítjük.
Ajándékot készítünk a gondozónõknek, a szüleiknek, testvéreinknek

és egymásnak is – kapcsolódnak be a beszélgetésbe a nagyobb
gyerekek.

– Izgulok, a többiek meséltek már a készülõdésrõl – mondja egy,
az elsõ gyerekotthonos karácsonya elõtt álló kislány.

– Nagyon örülünk minden felajánlásnak. A gyerekek ajándékozá-
sát idén nehezebben tudjuk megoldani, hiszen mind a többi gyer-
meknek, nekik is vannak igényeik. Ezen az intézményen kívül négy
lakásotthonunk is van, ahol összesen 48 nagyobb gyereket gondo-
zunk, rájuk is gondolnunk kell. Így ha bárkinek lehetõsége van segí-
teni minket – játékkal, ruhákkal, étkezési utalvánnyal – azt megkö-
szönjük. Sok jó kezdeményezés zajlik a városban. A mûvelõdési
központ mûvelõdésszervezõi a város iskoláiban
minden gyerekünknek egy-egy cipõsdobozba
gyûjtenek. Egyénileg is jönnek hozzánk, legin-
kább középiskolások, akik otthon össze-
szedték a régi játékaikat és behozták
ide. Cserébe bemutatjuk nekik,
itt hogyan élnek a gyerekek,
milyen családias légkörben.
Szeretnénk elérni, hogy tuda-
tukban ne a régi, állami gon-
dozott kép éljen, s fogadják el,
hogy ez is az élet része –
fejtette ki Bognár Veroni-
ka.  (N.K.) 

Karácsonyvárás együtt, szeretetben
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A Kórház-kápolna vasárnap reggeli szentmiséje után Fliszár Károly

esperes a hívõk jelenlétében megáldotta a vasúti hídnál lévõ felújított
feszületet. Annak idején találóan, az átkeléshez szükséges helyre állí-
tották a keresztet, oda, ahol híd van. Emlékeztessen bennünket arra,
hogy szenvedés, áldozat nélkül nem hull az ölünkbe semmi sem –
mondta. Végül megköszönte a segítséget azoknak, akik az útmenti
feszületet adományukkal helyrehozták. Legyen a kereszt a haldoklók
vigasza, reménysége! – hangsúlyozta.

A Szabadidõ Szervezõk Munkaközössége,
az önkormányzat és a Diákönkormányzat
szervezésében   általános és középiskolások
díszítették fel a város, Erzsébet téren felállított
karácsonyfáját. A Kanizsai Karácsonyváró ren-
dezvénysorozat indító eseményén forró teával
és édességgel kínálták a tûzoltók segítségév-
el ügyeskedõ diákokat. A téren a mélygarázst
építõ vállakozás felhívására rajzverseny is
zajlott. A karácsonyt idézõ alkotások készítõit
édességgel jutalmazták.

Vigasz, reménység

A Vasút a Gyermekekért Alapítvány Óvodája hagyományosan a Kór-
ház Kápolnában rendezte meg karácsonyváró jótékonysági estjét. Az
óvoda ezzel kívánt a szülõknek köszönetet mondani azokért az adomá-
nyokért, amellyel lehetõvé tették, hogy karácsonyi ajándékokkal lephes-
sék meg óvodásaikat. A MÁV-ovisok köszöntõ mûsora után a Piarista is-
kola tanulói pásztorjátékot, a Bolyais diákok karácsonyi dalokat adtak
elõ, végül az ORFF ABC ütõegyüttes és az ANIMA Gospel Kórus és Ze-
nekar produkciója zárta az estet.

Karácsonyváró jótékonysági est

A kórház gyermekosztályán évek óta ha-
gyomány, hogy nemcsak a kórházban lévõ
beteg gyermekeknek szerveznek karácso-
nyi mûsort, hanem azok számára is, akiket
krónikus betegségük miatt gyógyítanak. A
csodálatosan felújított Kórház-kápolnában
közel 90 gyermeket és az õket kísérõ szüle-
iket, nagyszüleiket köszöntötte dr. Baranyi
Enikõ fõorvos, és Fliszár Károly esperes. 

A gyerekek verses-zenés mûsorát köve-
tõen, névre szóló ajándékot osztottak ki a
gyerekeknek a Gyermekosztályért Alapít-
vány kuratóriumának tagjai.
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INGATLAN
Építési vvállalkozók ffigyelem! Nk-án

a Hunyadi úton 800 négyzetméteres
(20m x 40m) telek – társasház építé-
sére kiválóan alkalmas, eladó. Érd.:
30/227-3294, 30/448-6072 (5904K)

Nk-áán nyugodt környezetben, felújí-
tott, 87 m2-es lakás választható burko-
lattal, fal színnel, valamint kerttel és ga-
rázzsal eladó. Kisebb lakást beszámí-
tok! Érd.: 20/9616-404 (5958K)

Nk-áán a Nagyváthy 3. szám alatt
dupla garázs eladó. Érd.: 18 óra
után a 93/314-956 (5962K)

Nk-áán a belvároshoz közel két-
szobás, nagykonyhás, 57m2-es la-
kás  eladó. Irányár: 6,9 millió Ft. Tel.:
30/346-4038 (5972K)

Nk-áán a Liszt Ferenc utcában
kétszobás, központi fûtéses,
részben bútorozott lakás hosszú
távra kiadó. Kaució szükséges!
Irányár: 27.000 Ft/hó. Érd.: 16 óra
után a 82/735-459 (5979K)

Városkapu lakópark (volt Tégla-
gyár) Mészáros L. u. Petõfi úti sarkán
üzlet-iroda, garázzsal, vagy külön
bérbeadó, cserélhetõ, esetleg el-
adó. Érd.: 30/2044-556, 93/313-271,
30/4540-529 (5980K)

Budán, közel a Skálához, téglaépü-
let 3. emeletén (liftes házban) másfél
szobás (különbejáratú) lakás felszerel-
ve kiadó. Érd.: 20/923-2469 (5969K)

Vállalkozók, társaságok elek-
tronikus könyvelését, bérszámfe-

jtését vállaljuk 25 év tapasztalattal.
Érd.: Balaskó Gyöngyi adótanác-
sadó, 20/4500-827, 93/310-154
(5981K)

Az Ön számára értéktelen vashul-
ladékot, forgalomból kivont gépjár-
mûvét készpénzért átveszem! La-
kókocsik is érdekelnek. Ugyanitt
használt autóalkatrészek eladók.
Tel.: 30/641-7375, 30/592-8463
(5485K)

Vállaljuk: új síremlékek készítését,
betûvésést, régi sírok tisztítását, fel-
újítását számlára is. Érd.: Horváth
Zoltán, vállalkozó. Nk, Ady Endre u.
65. Tel.: 06-93-333-449, 06-70-511-
7863 (5641K)

Építési vállalkozó vállal: kõmû-
ves és tetõfedõ munkákat, régi há-
zak felújítását, épületek szigetelé-
sét, lépcsõházak festését, stb.!
Tel.: 30/6398-825, 70/5039-407
(5900K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
Hifi, stb.) megjavítom! Tel.: 20/510-
2723 (5971K)

Nk-ii étterembe gyakorlott felszol-
gálót éves állásra felveszünk. Érd.:
20/482-4545 (5973K)

50 év körüli, magas, fiatalos
megjelenésû, jól szituált, férfi kere-
si hasonló korú, egyedülálló (lehe-
tõleg gyermektelen), csinos, igé-
nyes hölgy társaságát hosszú táv-
ra! Leveleket a Kanizsa Dél-Zalai
Hetilap szerkesztõségébe várok,
„A jövõ reményében” jeligére,
8800 Nagykanizsa, Pf.: 154. címre.
(5974K)

APRÓHIRDETÉS

KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET
ÉS BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK

KEDVES ÜGYFELEINKNEK
Nagykanizsa, 
Csengery út 111/b.
Tel.: 93/310-103, 30/315-9288
Fax: 93/536-237

Web: www.maratonkft.hu ! E-mail: maratonkft@invitel.hu

Nyitva tartás:
Hétfõ – Péntek: 7 – 19

Szombat: 7 – 12

Szaloncukrok az alábbi ízekben kaphatók:
meggy-marcipán, puncs-mazsola, gumicukros, vilmoskörte, karamell,

konyakos, mákos, kapuciner, kókusz, cherry, vadász, zselés, eper

Ünnepi nyitva tartás:  
december 21-én 9-18 óráig, 22-én 9-18 óráig, 23-án 9-14 óráig

T.: 30/653-7964 " Nyitva: minden nap  9-21-ig
Túr de FlancTúr de Flanc

MINDENMINDEN
csütörtökön: ZAKÓ-BLÉZER, pénteken: GYERMEKRUHA,
szombaton: KABÁT, DZSEKI, vasárnap: KILÓS, FELNÕTT
RUHA, PIZSAMA, hétfõn: NADRÁG, MELLÉNY, kedden:
SZOKNYA, POLÓ, szerdán: PULÓVER, CIPÕ.

HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?HOGY MIÉRT ÉRDEMES BETÉRNI HOZZÁNK?

VVideókölcsönzésideókölcsönzés

Hirdetés
„Céljaink máig nem változtak, ma sem

engedünk a 48-ból, így nem engedünk 56-
ból sem.”

PETÕFIVEL ÖÖTVENHATRÓL
Találkozzunk újra január 1-jén 17 órakor a

Deák téren! Ünnepi beszédet mond
egyesületünk új elnöke, Kóré Péter

Valamennyien hozzunk egy-egy szál gyer-
tyát vagy mécsest!

Nagykanizsai Polgári Egyesület

400 gr-os családi vegyes 259 Ft

Minden kedves vásárlónknak 
békés, boldog karácsonyt kívánunk!
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Képviselõi fogadóóra
Marton István, Nagykanizsa megyei jogú város polgármestere 2007.

január 3-án, szerdán, Cseresnyés Péter alpolgármester 2007. január
10-én, szerdán, dr. Kelemen Marcell jegyzõ 2007. január 17-én, szer-
dán 8.30-12 óráig fogadóórát tart a Polgármesteri Hivatal Eötvös téri
épületében (Nagykanizsa, Eötvös tér 16. I. em.). A fogadóórán tiszte-
lettel várják a város lakosságát, észrevételeiket, javaslataikat.

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormány-
zati képviselõje, OKISB-elnök december 27-én esedékes fogadóórája
elmarad, de 2007 januárjáról ismételten fogadóórát tart minden szer-
dán 16.00 órától 17.00 óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagy-
kanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu

Bene Csaba, a 2. Sz. választókerület önkormányzati képviselõje fo-
gadóórát tart 2007. január 8-án, hétfõn 17 órától 19 óráig a kenyár-
gyári PERGO lottózóban (Kinizsi u. 95. ).

Bicsák Miklós az I. számú választókerület (Garai, Ûrhajós, Hársfa, Ifjú-
ság utca lakói) önkormányzati képviselõje 2007. január 3-án, szerdán 16
órától 17.30 óráig fogadóórát tart a Kinizsi utca 97. szám alatti bélyegzõ-
gyártó irodában. Aznap 18 órától 20 óráig Bicsák Miklós Palin és Korpa-
vár lakossága számára tart fogadóórát a palini új Általános Iskolában.

Bizzer András a 4.vk. önkormányzati képviselõje fogadóórát tart 2007.
január 5-én, pénteken 17 órakor a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.

Dr. Károlyi Attila a 6. sz. választókerület önkormányzati képviselõje
fogadóórát tart minden hónap második szerdáján 17 órától a Kõrösi
Cs. Sándor Általános Iskolában.

A Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht., mint a temetõk kezelõje érte-
síti az érintett hozzátartozókat, hogy a nagykanizsai Tripammer utcai
köztemetõ, - Kiskanizsai, - Palini, - Bajcsai, - Bagolai, - Fakosi, -
Miklósfai, - Korpavári, - Sánci temetõkben a sírhelyek közül többnek
lejárt az érvényességi ideje. Ezek közé tartozik: Kriptáknál az 1907
elõttiek, megváltás 100 évre. Síroknál az 1982 elõttiek, megváltás 25
évre. Urnafalban az 1997 elõttiek, megváltás 10 évre. Urnakriptáknál
az 1987 elõttiek, megváltás 20 évre.

E hirdetmény alapjául szolgál a temetõkrõl és a temetkezésrõl szó-
ló XLIII. törvény valamint a 145/1999. (X.I.) Kormány rendelet.

A sírhelyeket újraváltani illetve errõl tájékoztatást kapni a temetõ-
gondnokságon lehet, melynek elérhetõsége a következõ: Temetõ-
gondnokság Nagykanizsa 8800, Tripammer utca 1. Tel: 93/311-530

A lejárt sírhelyeket az újramegváltás elmaradása esetén a 2007 év
második felében értékesítésre meghirdetjük. 

Lejárt érvényességi idõ

Lesz 
szemétszállítás

A VIA Kanizsa Kht. tájékoz-
tatja Nagykanizsa város la-
kosságát, hogy a Sauber-
macher-Pannónia Hulladék-
gyûjtõ Kft. 

2006. december 25-én,
26-án (Karácsony) és 2007.
január 1-én (Újév) a hulla-
dékszállítási program szerint
végzi tevékenységét, azaz
lesz szemétszállítás. 

Kérik a város lakossá-
gát, hogy az ünnepre való
tekintettel reggel 7 óráig
helyezzék ki hulladékgyûj-
tõ edényeiket.

A képen látható Czoffer Edit
országos körözését rendelte el
eltûnés miatt a Nagykanizsai
Rendõrkapitányság. A 35 éves
nagykanizsai nõ 2006. decem-
ber 7-én távozott el a Postakert
utcai lakásából, azóta életjelet
nem adott magáról, tartózkodási
helye ismeretlen. Személyleírá-
sa: 178 cm magas, vékony
testalkatú, arca hosszúkás, vö-
rös haja kissé elhanyagolt és az
arcába lóg, szeme barna, foga-

zata ép, de felül a jobb oldali el-
sõ foga kissé kifelé áll. Mozgás-
szervi betegsége miatt mozgás-
koordinációs problémái vannak,
gerince merev, ezért furcsán
megy, járás közben lábát erõ-
sebben teszi a földre, könnyen
elfárad, gyógyszeres kezelés
alatt áll. Utoljára viselt ruházata:
fehér színû télikabát, fekete ba-
kancs. Távozásakor személyi
igazolványt, telefont, gyógyszert,
pénzt nem vitt magával.

Kérjük azokat, akik Czoffer
Edit tartózkodási helyével kap-
csolatban információval ren-
delkeznek, jelentkezzenek sze-
mélyesen a Nagykanizsai
Rendõrkapitányságon, vagy a
következõ telefonszámok vala-
melyikén: 107, 93/312-190
(57-24 mellék).

Fe
lh

ív
ás

Nagykanizsa MMegyei JJogú VVáros 
Önkormányzata nnevében bbékés, 
boldog kkarácsonyi üünnepeket 
és ssikerekben ggazdag úúj eesztendõt 
kívánunk aa vváros vvalamennyi llakójának 
és aaz öönkormányzattal 
együttmûködõ ppartnereinknek.

Marton IIstván, ppolgármester
Cseresnyés PPéter, aalpolgármester

Nagykanizsa MMegyei JJogú VVáros 
Polgármesteri HHivatala vvalamennyi 

dolgozója nnevében bbékés, bboldog 
karácsonyi üünnepeket éés ssikerekben 

gazdag úúj eesztendõt kkívánunk 
valamennyi nnagykanizsai éés NNagykanizsa 

illetékességi kkörzetébe ttartozó üügyfelünknek.

Dr. KKelemen MMarcell, jjegyzõ
Dr. GGyergyák KKrisztina, aaljegyzõ

Ötleteket várnak
Kérik a kanizsai városlakókat, hogy írják le ötleteiket az Ifjúsági és

Civil Ház jövõbeni mûködésével kapcsolatban. Így szeretnék elérni,
hogy a nagykanizsai Kulturális Negyednek és benne az Ifjúsági és
Civil Háznak tartalmas funkcióját megtalálják. Beadási határidõ: 2007.
január 22., helye: Polgármesteri Hivatal, Mûvelõdési és Sport Osztály,
8800 – Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. 



A „„Kanizsai KKarácsonyváró” ccímû pprogramsorozat kkeretében dde-
cember ttizennyolcadikától llehetett mmegtekinteni aaz EErzsébet ttéren kki-
alakított bbetlehemet. AA Dobri LLajos, ffidelitasos ffiatalok, Jerausek GGyu-
la fafaragó, Kocsis AAntal, vvalamint aa HHuszár éés KKatonai HHagyomány-
õrzõ EEgyesület ááltal öösszeállított éépítményben bbetlehemes jjátékot
mutattak bbe aa HHevesi SSándor ÁÁltalános IIskola ttanulói.

BBeettlleehheemm,, 
nnééppeess nnéézzõõsseerreeggggeell

A hipermarketekek tele lesznek frusztrált, depressziós gyere-
kekkel, akik nem azt kapták a Jézuskától, amit szerettek volna.

A pszichiátriák megtelnek kiidegelt szülõkkel és nagyszülõkkel.
A trópusi és a síüdülõhelyek megtelnek a „jómunkátvégzett”

marketingesekkel.
A szomszéd Böske néne kitöri a combnyakát egy kínai gyárt-

mányú, lendkerekes Krisztus figurában, amelyet a szemben lakó
újgazdagné kihajított az utcára, mert nem tudta, hogy micsoda.

Sikerül mindössze egy óra alatt elautóznod a Deák tértõl az
Erzsébet térig!

A fõnököd nagyvonalúan közli, hogy december 30-án csak
este nyolcig kell benn maradnod.

Ezúttal azon barátaid túlórázzák magukat halálra, akik a vevõ-
szolgálatokon dolgoznak.

A piacokon minduntalan susimelegítõs figurák próbálnak a
sátrak mögé rángatni, hogy a garantáltan legmárkásabb osztrák
tûzijátékot sózzák rád.

Van idõ hétközben moziba menni! Az elegáns diszkóban
összejöttél egy hosszú combú, kissé egyszerû gondolkodású
szõkével, beültök a megaplexbe megnézni a Kill Bill 2-t, de a szö-
szi a folyamatosan azt kérdezgeti, hogy ki az a killibilli, és miért hal
meg a végén a kereszten, miért nem szabadítják ki az amcsik. Ki-
felé jövet kiderül, hogy véletlenül a Passióra ültetek be.

Van idõ hétközben partizni! Két ünnep közötti csajosbuli a
diszkóklubban, egy barátod BMW-jének hátsó ülésén túltequiláz-
va felcsípsz egy helyes, izmos, kissé ruhátlan fiút, aki ugyan nem
egy Cicero, sõt nemigen szólal meg, csak férfiasan morog, de az
élet más területein teljesít!!! Pár nap múlva BMW-s barátod rajtad
kezdi keresni elveszett pitbullját…

Búcsúzóul 110 jjel, aamelyrõl éészreveszed, 
hogy eelmúlt aa kkarácsony, ss kközeleg aa sszilveszter
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